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Κυριάκος Μητσοτάκης: 
Είμαστε η δύναμη της 
προκοπής, να 
συμπορευθούμε για την 
Ελλάδα σταθερά στην 
Ευρώπη
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Στέφανος Κασσελάκης: 
Η επόμενη μέρα με κυβέρνηση ΣΥΡΙΖΑ 
θα είναι η καλύτερη μέρα για τους Έλληνες

σελ. 18

Ο Κοκλώνης ξεφτιλίζει την Κυβέρνηση και την δικαιοσύνη ενώ από τις 04/04/2024 του ασκήθηκαν άλλες 
6 ποινικές διώξεις κακουργηματικού χαρακτήρα για ξέπλυμα μαύρου χρήματος και υπεξαίρεση χρηματι-
κού ποσού άνω των 8εκ. Ευρώ. Καλούμε την Βουλευτή του ΣΥΡΙΖΑ κ. Ραλλία Χρηστίδου, υπεύθυνη τομέα 
διαφάνειας να παρέμβει και να ελέγξει αυτή τη σκανδαλώδη υπόθεση κατά του Ελληνικού Δημοσίου. Ενώ 
οι Έλληνες φορολογούμενοι εάν χρωστούσαν έστω και 500€ θα ήταν ήδη στη φυλακή.

Σοκ και δέος! ΝΕΑ ΑΠΟΚΑΛΥΨΗ
Αυτή είναι η πασίγνωστη ανακρίτρια που 
πρωταγωνίστησε μαζί με την Τζούλια Αλεξαν-
δράτου στην ταινία πορνό φορώντας foul face 
μάσκα πρωταγωνίστησε και σε ταινία με την 
Μαριάννα Ντούβλη

Ντροπή για την Δικαιοσύνη

Ν. Ανδρουλάκης: 
“Δεν αποδίδουν 
τα μέτρα της κυβέρνησης, 
οι τιμές στο ράφι 
αυξάνονται”σελ. 33 σελ. 34σελ. 26σελ. 34
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Όχι δεν είναι υπερβολή 
Η σημερινή κυβέρνηση 
μακράν η πιο διεφθαρμένη 
από συστάσεως του Ελληνικού 
κράτους

Άρθρο παρέμβαση
Του Μένιου Φουρθιώτη

Αποχωρήσεις και 
προαγωγές δικαστών 
και εισαγγελέων από τον 
ΣτΕ και τον Άρειο Πάγο

Γνωστός επιχειρη-
ματίας κατήγγειλε 
εκβιασμό από 
πολιτικό αρχηγό 
μικρού κόμματος

Χαλκίδα: Εφοριακοί 
της ΔΟΥ είχαν στήσει 
εγκληματική οργά-
νωση. Χειροπέδες 
στη διευθύντρια και 
σε τέσσερις υπαλλή-
λους

Ντροπή για την δικαιοσύνη!! Ο Κοκλώνης ξεφτιλίζει την δικαιοσύνη!! 
Τι κάνει η Εισαγγελέας του Αρείου Πάγου κ. Γεωργία Αδειλίνη; Να παρέμβει τώρα!! 

Επιτέλους ξεκίνησε 
η πολύκροτη δίκη με 
κατηγορούμενο στο 
εδώλιο τον πάτερ 
Αντώνιο.  
Οι σωματικές κακο-
ποιήσεις ανήλικων 
παιδιών

Νίκος Παπαθανάσης: 
Στο ΕΣΠΑ η κατασκευή νέων έργων 
αντιπλημμυρικής προστασίας

Βενιζέλος: 
Η Συμφωνία των Πρεσπών 
είναι δεσμευτική και για τις δύο 
χώρες και η τήρηση της είναι 
αναγκαία και υποχρεωτική

Η μεταπολίτευση 
και ο Ανδρέας Παπανδρέου
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Editorial

Νομικοί Σύμβουλοί:
Δικηγορικό γραφείο Αλέξιου Κούγια

& Συνεργατών
Γιατί για κάποιους θα είναι όνειρο... και για κάποιους εφιάλτης

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

Η δικαιοσύνη στο απόσπασμα
«Ήρθε επιτέλους η ώρα να αναλάβουμε 
πρωτοβουλίες ώστε να πάψει ο χώρος της 
Δικαιοσύνης να αποτελεί το πεδίο μιας δι-
αρκούς πολιτικής αντιπαράθεσης». Με ιδι-
αίτερη ανησυχία παρακολουθούμε διαρκώς 
το τελευταίο χρονικό διάστημα να βάλλε-
ται από παντού ο θεσμός της Δικαιοσύνης 

και να επικρίνεται κάθε δικαστική απόφα-
ση που εκδίδεται, οποιασδήποτε φύσεως, 
ανάλογα με το εάν αυτή είναι αρεστή ή 
όχι στην κοινή γνώμη. Πρέπει επιτέλους να 
ξεκαθαρίσουμε εάν επιθυμούμε μια Δικαι-
οσύνη που δικαιοδοτεί και εφαρμόζει ανε-
ξάρτητα την κείμενη νομοθεσία, ή μια Δι-
καιοσύνη απολογητική που δεν διστάζει να 
εκδίδει αποφάσεις παραβιάζοντας το νόμο 
προκειμένου να ικανοποιήσει τις αδηφάγες 
ορέξεις ενός ομιχλώδους κοινού περί δικαί-
ου αισθήματος. Όποια πρωτοβουλία και αν 
λαμβάνεται από τη Δικαιοσύνη, ανάλογα με 
το σε ποια κατεύθυνση είναι αρεστή, απο-
δομείται και καταδικάζεται ιδιαίτερα σε μια 
περίοδο που πολλές μεγάλες υποθέσεις εί-
ναι εκκρεμείς και η δικαστική τους διερεύ-
νηση είναι εν εξελίξει.Αναμφισβήτητα στο 
χώρο της Δικαιοσύνης μένουν πολλά ακόμη 
να γίνουν ενώ η κριτική είναι επιβεβλημένη 
όταν λαμβάνει χώρα καλόπιστα, με νηφα-
λιότητα και θεμελίωση σε τεκμηριωμένη 
επιχειρηματολογία. Σε καμία περίπτωση 
δεν νοείται απαγόρευση του δικαιώματος 
κριτικής και ελέγχου των δικαιοδοτικών κρί-
σεων. Αυτό που δεν έχει γίνει αντιληπτό εί-
ναι το γεγονός ότι όσο εξακολουθούμε να 
πυροβολούμε τα πόδια της Δικαιοσύνης, 
ασκώντας άγονη κριτική, συχνά με τρόπο 

ακραία υπερβολικό ή προσβλητικό, είναι 
σαν να πυροβολούμε τα πόδια της Δημο-
κρατίας. Σε μια δημοκρατική πολιτεία, της 
οποίας η Δικαιοσύνη αποτελεί αναγκαίο 
θεμέλιο για τη λειτουργία της, η ισοπεδω-
τική και αφοριστική κριτική οδηγεί στην κα-
τάρρευση των δημοκρατικών θεσμών. Ιδίως 
δε αν αναλογιστεί κανείς ότι στο ανώτατο 
επίπεδο της ηγεσίας της Δικαιοσύνης βρί-
σκονται έγκριτοι Δικαστικοί Λειτουργοί των 
οποίων η διαδρομή χαρακτηρίζεται από νο-
μική επάρκεια, δικαιοκρατική αντίληψη και 
αίσθημα σεβασμού απέναντι στη θεσμική 
αποστολή που τους έχει ανατεθεί. Η Πολι-
τεία έχει θεσμική αποστολή να νομοθετεί 
και να διαμορφώνει το πλαίσιο της ποινικής 
μεταχείρισης και της δικαιοδοτικής ευχέρει-
ας του Δικαστή ενώ η Δικαιοσύνη καλείται 
να ενεργεί εντός των ορίων που χαράσσει 
ο νομοθέτης εφαρμόζοντας την κείμενη νο-
μοθεσία. Ήρθε επιτέλους η ώρα να αναλά-
βουμε πρωτοβουλίες ώστε να πάψει ο χώ-
ρος της Δικαιοσύνης να αποτελεί το πεδίο 
μιας διαρκούς πολιτικής αντιπαράθεσης.
Η Δικαιοσύνη δεν είναι πεδίο βολής! Η Δι-
καιοσύνη είναι το σπίτι μας και το αναγκαίο 
καταφύγιό μας. Έφτασε η ώρα να το συνει-
δητοποιήσουμε όλοι αυτό!

www.tiktok.com/@mainandros2
www.tiktok.com/@mainandros1
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Έγκλημα στο Μάτι: Να πεθαίνεις για την Ελλάδα είναι άλλο, κι άλλο εκείνη να σε πεθαίνει
«Σας παρακαλώ κύριε. Μήπως είδατε αυτή 
τη γυναίκα;» Είναι ένας άνδρας γύρω στα 
35-40 που κρατά τη φωτογραφία μιας γυ-
ναίκας που αναζητά. Η ώρα είναι λίγο μετά 
τις 7 το πρωί της 24ης Ιουλίου 2018, λίγες 
ώρες μετά την πυρκαγιά που σκότωσε –του-
λάχιστον– 104 ανθρώπους. Βρίσκομαι στο 
Μάτι, στην είσοδο του οικοπέδου του θα-
νάτου, εκεί που περισσότερο από 25 άτομα 
κάηκαν ζωντανά, μεταξύ αυτών και μικρά 
παιδιά στην αγκαλιά του παππού και της 
γιαγιάς. Αυτή την εικόνα δεν θα την ξεχάσω 
ποτέ, ούτε και το γεγονός ότι πατούσαμε 
μέσα στο οικόπεδο αυτό και μας έλεγαν οι 
αστυνομικοί ότι μπορεί να υπάρχουν στά-
χτες από ανθρώπινα σώματα. Δεν θα ξε-
χάσω τη μισοκαμένη παιδική σαγιονάρα, 
απομεινάρι μιας ανείπωτης τραγωδίας. Και 
δεν θα ξεχάσω έναν αστυνομικό «νταμάρι», 
δύο μέτρα, να κλαίει σαν μικρό παιδί και να 
λέει: «Είδα τους νεκρούς στην πτώση του 
«Ηλιος» στο Γραμματικό. Αυτό που βλέπω 
τώρα δεν το έχω ξαναζήσει». Κάλυψα τις 
επιπτώσεις από την φωτιά στο Μάτι από 

την πρώτη ώρα. Και για χρόνια περνούσα 
κάθε καλοκαίρι από εκεί, από τον δρόμο 
του θανάτου, από το Κόκκινο Λιμανάκι, από 
τα στενά που κάηκαν τόσοι άνθρωποι. Η 
τραγωδία έκλεισε χθες έναν κύκλο με την 
ανακοίνωση της απόφασης του Τριμελούς 
Πλημμελειοδικείου της Αθήνας. Προσέξ-
τε, του… Πλημμελειοδικείου, διότι 104 νε-
κροί και πόσοι ακόμη που ποτέ δεν μάθα-
με, είναι ένα απλό… πλημμέλημα. Σαν ένα 
τροχαίο. Δεν θα σταθώ στην απόφαση του 
συγκεκριμένου δικαστηρίου. Κατά τη γνώ-
μη μου οι αποφάσεις ήταν σωστές για ένα 
τέτοιο δικαστήριο. Το παιχνίδι χάθηκε όταν 
ο ανακριτής ζήτησε δύο και τρεις φορές την 

αναβάθμιση του κατηγορητηρίου και από 
πλημμέλημα να γίνει κακούργημα. Και κά-
ποιοι απέρριψαν τα αιτήματα αυτά. Ίσως 
τώρα να μη μιλούσαμε για 40 χιλιάρικα ο 
καθένας για να πληρώσουν την ποινή τους 
και να καθαρίσουν, αν γινόταν κάτι άλλο. 
Άραγε, με τα δικαστήρια θα καθαρίσουν, με 
τη συνείδησή τους πότε; Κοιμούνται ήσυ-
χοι; Όποιος είδε τι έγινε στο Μάτι, όποιος 
διάβασε τη δικογραφία, όποιος συνομίλη-
σε με διασωθέντες και συγγενείς θυμάτων 
γνωρίζει ότι εκείνη την τραγική νύχτα είχα-
με ένα έγκλημα με… κατά συρροήν δολοφό-
νoυς. Από αμέλεια; Από ανικανότητα; Από 
παντελή έλλειψη επιχειρησιακού σχεδίου 
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H Ιστορία της Dole.
Η Dole έχει γίνει συνώνυμο με τις μπανάνες, αλλάζοντας για πάντα τον τρόπο που βιώνουμε αυτό το νό-
στιμο και θρεπτικό φρούτο. Καθώς γιορτάζουμε 125 χρόνια ανάπτυξης, καινοτομίας και δέσμευσης με την 
καλλιέργεια του εμβληματικού κίτρινου φρούτου, σας προσκαλούμε να συμμετάσχετε σε ένα ταξίδι που 
ανιχνεύει τις ρίζες του παρελθόντος του Dole και ανοίγει το δρόμο για ένα λαμπρότερο μέλλον. 1899 – Φυ-
τεύεται ένας σπόρος: Όλα ξεκίνησαν όταν  ο Joseph, ο Felix και η Lucca Vaccaro μαζί με τον Salvador D’Antoni 
συγκέντρωσαν τους πόρους τους και άρχισαν να εισάγουν μπανάνες στη Νέα Ορλεάνη από τη La Ceiba της 
Ονδούρας το 1899 (λίγους μήνες πριν ο Jim Dole προσγειωθεί στη Χαβάη).  Ξεκίνησαν την Standard Fruit Company, θέτοντας 
τα θεμέλια για αυτό που θα γινόταν Dole Bananas. Από το Fruit Bowl στο Global Icon: Η Dole δεν παρέδωσε απλώς μπανάνες. βοήθησαν 
να γίνουν ένα πανταχού παρόν μέρος της καθημερινής ζωής: Συνταγές και καμπάνιες μάρκετινγκ: Εμπνεύστε γενιές να απολαμβάνουν 
τις μπανάνες με αμέτρητους τρόπους. Διατροφική έρευνα και εκπαίδευση: Προώθηση των οφελών για την υγεία αυτής της υπερτροφής. 
Προγράμματα αειφορίας και κοινωνικά: Υποστήριξη αγροτικών κοινοτήτων και περιβαλλοντικών πρωτοβουλιών. Το ταξίδι της Dole σημα-
δεύτηκε από πρωτοποριακές εξελίξεις. 1924: Χρηματοδότηση και κατασκευή του  Νοσοκομείου Vicente d’Antoni για εργάτες μπανάνας 
στην Ονδούρα. Δεκαετία του 1950: Η πρωτοποριακή ναυτιλία με κουτί εξασφάλιζε ασφαλή και αποτελεσματική μεταφορά σε όλες τις 
ηπείρους. Δεκαετία 1970: Η Dole γίνεται ηγέτης στη βιολογική γεωργία, ανοίγοντας το δρόμο για βιώσιμες πρακτικές.  125 Years and 
Counting: The Future Beckons: Η αφοσίωση του Dole στην ανάπτυξη δεν κοιμάται ποτέ. Επενδύουμε συνεχώς σε έρευνα και ανάπτυξη 
αιχμής, εξερευνώντας τομείς όπως: Ανθεκτικές στις ασθένειες ποικιλίες μπανάνας: Διασφάλιση της μελλοντικής συγκομιδής και της 
προσβασιμότητας της μπανάνας παγκοσμίως. Γεωργία ακριβείας: Βελτιστοποίηση της χρήσης νερού και πόρων για βιώσιμη καλλιέργεια 
μπανάνας. Συσκευασία επόμενης γενιάς: Ελαχιστοποίηση των απορριμμάτων και των περιβαλλοντικών επιπτώσεων κατά τη διάρκεια 
του ταξιδιού με μπανάνα. Καθ’ όλη τη διάρκεια του 2024, η Dole θα γιορτάζει τα 125 χρόνια εμπειρίας μας με μπανάνες με δέσμες φρέ-
σκου περιεχομένου, συναρπαστικές εκδηλώσεις και ειδικά προγράμματα, όπως αυτοκόλλητα περιορισμένης έκδοσης, διαγωνισμούς και 
πρωτοβουλίες αφοσίωσης στην κοινότητα. Καθώς γιορτάζουμε, σας προσκαλούμε να συμμετά-
σχετε στις γιορτές! Εξερευνήστε τα κοινωνικά μας μέσα: Λάβετε τις πιο πρόσφατες πληροφορί-
ες, εμβαθύνετε στην πλούσια ιστορία και τα πρωτοποριακά ορόσημα του Dole. Μοιραστείτε τις 
αγαπημένες σας αναμνήσεις Dole: Χρησιμοποιήστε το #DoleBananas125 για να μας πείτε πώς 
η Dole άγγιξε τη ζωή σας. Εμπνευστείτε από τη συλλογή συνταγών μας : Ανακαλύψτε ατελείω-
τους τρόπους για να απολαύσετε την ευελιξία της μπανάνας και εγγραφείτε στο ενημερωτικό 
μας δελτίο διατροφής . Μάθετε για τις προσπάθειές τους για βιωσιμότητα: Η Dole διαμορφώ-
νει ένα λαμπρότερο μέλλον για τις μπανάνες και τον πλανήτη με το The Dole Way. Μαζί τους, 
ας αυξήσουμε μια μπανάνα στα 125 χρόνια! #DoleBananas125 #BananasForTheFuture
Περισσότερα στο https://www.dole.com - Μένιος Φουρθιώτης.

Editorial

ή ακόμη και από ψυχρή, δολοφονική αδι-
αφορία; Σημασία έχει ότι υπήρχαν θύτες 
και θύματα. Και δεν αντιλαμβάνομαι πραγ-
ματικά γιατί πανηγυρίζουν κάποιοι που 
αθωώθηκαν και μάλιστα επιχειρούν να το 
εκμεταλλευτούν πολιτικά, λέγοντας ότι… 
ταλαιπωρήθηκαν κιόλας. Αχ, αυτή η… στρα-
βή στη βάρδια, πόσο άθλιο κατασκεύασμα 
είναι για μικρούς ανθρώπους. Δυστυχώς η 
απόφαση του δικαστηρίου χθες, αλλά και 
οι προηγούμενες αποφάσεις να μην ανα-
βαθμιστούν οι κατηγορίες, πλήττουν καί-
ρια το θεσμό της Δικαιοσύνης. Το τελευταίο 
αποκούμπι του κάθε πολίτη. Αφού δεν δι-
καιώθηκαν οι ψυχές 104 ανθρώπων, αφού 
κανείς δεν πήγε φυλακή, κανείς δεν έχασε 
τη δουλειά του, κανείς δεν ζήτησε έστω μια 
ειλικρινή συγγνώμη, ναι μπορούμε να πού-
με ότι δεν υπήρξε Δικαιοσύνη. Και η απο-
γοήτευση του κόσμου, η έλλειψη εμπιστο-
σύνης, η πλήρης διάρρηξη της κοινωνίας με 
τους δικαστές είναι μια ακόμη κηλίδα στη 
Δημοκρατία μας. Δεν μπορώ να μην ανα-
φερθώ στα 6 ολόκληρα χρόνια που περιμέ-

ναμε όλοι για να βγει μια πρωτό-
δικη απόφαση για το μαζικότερο 
έγκλημα των τελευταίων ετών. 
Δεν μπορεί να μην αναφερθώ στη 
σπουδή των δικαστών να επισπεύ-
σουν τις διαδικασίες για να γίνει 
και σε δεύτερο βαθμό η δίκη διό-
τι στην 8ετία… παραγράφονται τα 
αδικήματα Δεν μπορώ να μην ανα-
φερθώ στην έλλειψη ενσυναίσθη-
σης από τους πανηγυρίζοντες για 
την… αθώωσή τους, ή σε εκείνους 
που δεν έκαναν τίποτε προκει-
μένου να σώσουν ζωές εκείνη τη 
μοιραία νύχτα. Δεν μπορώ να ξε-
χάσω όλους εκείνους που έλεγαν ότι φταί-
νε οι κάτοικοι γιατί κάηκαν. Δεν μπορώ να 
ξεχάσω την πολιτική εκμετάλλευση εκείνης 
της εποχής, όπως ακριβώς συμβαίνει σήμε-
ρα με τα Τέμπη. Πολιτικοί τυμβωρύχοι για 
μια χούφτα ψήφους… Δεν μπορώ να ξε-
χάσω την πλήρη ανεπάρκεια του κρατικού 
μηχανισμού, της Πυροσβεστικής, της Αστυ-
νομίας, της Πολιτικής Προστασίας, της Πε-

ριφέρειας, των δημάρχων και 
όλων όσοι εμπλέκονται στην 
υπόθεση. Και ντρέπομαι αν 
ισχύει αυτό που ειπώθηκε ότι 
η δικαστής μίλησε για 102 κι 
όχι 104 νεκρούς γιατί τα δίδυ-
μα της οικογένειας Χερουβείμ 
δεν έχουν εν ζωή συγγενείς 
να υποστηρίξει την κατηγο-
ρία. Ντροπή, μόνο αυτό. Πί-
στευα στις 24 Ιουλίου 2018 
ότι το παιδί μου θα ζήσει σε 
έναν καλύτερο κόσμο, σε μια 
Ελλάδα που συγκλονισμένη, 
ταρακουνημένη από το μέγε-

θος της τραγωδίας, θα άλλαζε. Θα άλλαζε 
το κράτος, θα άλλαζαν οι άνθρωποι, θα άλ-
λαζαν οι δομές. Φευ, τίποτε δεν έχει γίνει, 
τα Τέμπη το απέδειξαν. Κι εδώ ισχύει ο συ-
γκλονιστικός στίχος: «Να πεθαίνεις για την 
Ελλάδα είναι άλλο, κι άλλο εκείνη να σε πε-
θαίνει».
Μένιος Φουρθιώτης 
menios@apokaliptikanews.gr
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Η απόφαση του δικαστικού συμβουλίου και το ψάξιμο της υπόθεσης στο επόμενο διάστημα για να βρεθούν στοιχεία! 
Η εξάντληση της προφυλάκισης των αδερφών Λάλα στους 18 μήνες και το βούλευμα που τους οδηγεί από τα «απο-
δυτήρια» στην αθώωση από τις κατηγορίες που τους αποδίδονται ως εκτελεστές του Γιώργου Καραϊβάζ.
Ο καθένας καταλαβαίνει ότι εν μέσω προε-
κλογικής περιόδου, το δικαστικό συμβούλιο 
που έκρινε την αίτηση αποφυλάκισης των 
κατηγορουμένων για την δολοφονία του δη-
μοσιογράφου Καραϊβάζ δεν ήθελε να χαλά-
σει το προφίλ της κυβέρνησης και να αφήσει 

ελεύθερους τους πολυδιαφημισμένους συλ-
ληφθέντες.  Με απόφαση του Συμβουλίου 
Πλημμελειοδικών Αθηνών παρατείνεται για 
άλλο ένα εξάμηνο η προφυλάκιση των δύο 
αδελφών Λάλα, που κατηγορούνται ότι σκό-
τωσαν ως «παραγγελιοδόχοι εκτελεστές» τον 
δημοσιογράφο Γιώργο Καραϊβάζ, τον Απρίλιο 
του 2021, στον Αλιμο! Αυτό σημαίνει πως η 
προφυλάκιση των δύο κατηγορουμένων, οι 
οποίοι κρατούνται ήδη έναν χρόνο στη φυ-
λακή, θα παραταθεί ως τον Οκτώβριο, όταν 
θα συμπληρωθεί το ανώτατο συνταγματικό 
όριο των 18 μηνών. Στην περίπτωση που πα-
ρέλθει αυτό το διάστημα, χωρίς να έχουν πα-
ραπεμφθεί σε δίκη, θα αφεθούν ελεύθεροι. 
Όπως τονίζουν με νόημα στο edolio5 οι καλά 
γνωρίζοντες την δικογραφία, η  παραπομπή 
των κατηγορουμένων σε δίκη θεωρείται εξαι-
ρετικά δύσκολη έως απίθανη που μπορεί να 
οδηγήσει σε καταδίκη τους, δεδομένου ότι 
εξακολουθούν να αναζητούνται δράστες και 
συμμέτοχοι στη δολοφονία του δημοσιογρά-
φου, καθώς και οι ηθικοί αυτουργοί όπως ήδη 
έχει αναφέρει σε σχετικό ρεπορτάζ το edolio5 
επισημαίνοντας ότι οι συλλήψεις των αδερ-
φών Λάλα έγιναν για να φτιαχτεί το προεκλο-

γικό προφίλ του τότε υπουργού προστασίας 
του Πολίτη Θεοδωρικάκου. Η δικογραφία για 
την δολοφονία του δημοσιογράφου Γιώργου 
Καραϊβάζ εμπλουτίζεται συνεχώς με νέα στοι-
χεία που όμως δεν φωτίζουν ούτε κατά ελά-
χιστο τους φυσικούς ή ηθικούς αυτουργούς 
της αποτρόπαιας πράξης. Όπως είναι ήδη 
γνωστό για την υπόθεση αυτή έχουν συλλη-
φθεί τα αδέρφια Στράτος και Γιάννης Λάλας 
ως εκτελεστές. Με βούλευμα του Συμβουλί-
ου Πλημμελειοδικών Αθήνας στη δικογραφία 
για τη δολοφονία του δημοσιογράφου Γιώρ-
γου Καραϊβάζ προστέθηκαν και άλλα στοιχεία 
μεταξύ των οποίων και βίντεο από άσχετες 
υποθέσεις όπου φέρονται ως πρωταγωνιστές 
επεισοδίων τα 2 αδέρφια. Το edolio5 από την 
πρώτη στιγμή με εκτενή και αναλυτικό ρεπορ-
τάζ είχε αναφερθεί ότι η δικογραφία εξελίσ-
σεται σε ένα φιάσκο και ότι για λόγους προ-
εκλογικούς και ψηφοθηρικούς υπέρ του τότε 
υπουργού Προστασίας του Πολίτη Θεωδορι-
κάκου έγιναν οι 2 συλλήψεις. Τι σχέση μπορεί 
να έχει οποιοδήποτε βίντεο που δείχνει τα 2 
αδέρφια σε κάποια αψιμαχία τους με την από-
δειξη της συμμετοχής τους στην δολοφονία ; 
Αυτό όμως που δείχνει με περίτρανο τρόπο 
τις βιαστικές συλλήψεις, που είναι βέβαιο ότι 
έχουν οδηγήσει τους πραγματικούς ενόχους 
στην απόκρυψη κάθε στοιχείου πλέον είναι 
η περιγραφή του βουλεύματος αυτού. «Λόγω 
της ιδιαίτερης δυσχέρειας για τη διακρίβωση 
της αλήθειας, δεδομένου ότι οι δράστες είχαν 
καλυμμένα τα χαρακτηριστικά του προσώπου 
τους και είχαν λάβει πλήθος αντιμέτρων για 
την αποφυγή της σύλληψής τους και της συ-
σχέτισης της φυσικής τους παρουσίας». Το 
ίδιο το βούλευμα με λίγα λόγια αθωώνει από 
τα αποδυτήρια τα αδέρφια Λάλα, αφού δεν 
τεκμηριώνεται κάποια απτή μαρτυρία που 
να βεβαιώνει την συμμετοχή τους ως φυσι-
κοί εκτελεστές. Ποιοι θα απολογηθούν για τις 
επιπόλαιες συλλήψεις που βοήθησαν τους 

πραγματικούς ενόχους ; Που είναι η πολυδια-
φημιζόμενη σύλληψη του ηθικού αυτουργού 
που φωτογράφιζαν τα συστημικά ΜΜΕ και 
ο ανακριτής αρνήθηκε να εκδώσει ένταλμα 
αφού το διαβιβαστικό της ασφάλειας ήταν 
σουρωτήρι και γεμάτο ανακρίβειες ; Να ση-
μειώσουμε ότι και οι δύο αρνούνται κάθε 
εμπλοκή στη δολοφονία του αστυνομικού 
συντάκτη και φέρεται ότι υποστηρίζουν πως 
το επίμαχο διάστημα βρέθηκαν στον Άλιμο 
για λόγους εργασίας, καθώς μοίραζαν με ένα 
λευκό βαν διαφημιστικά φυλλάδια για υπη-
ρεσίες εταιρίας καθαρισμού πολυκατοικιών. 
Σύμφωνα με όσα περιγράφονται στο βούλευ-
μα του Συμβουλίου Πλημμελειοδικών και έχει 
αποκαλύψει το edolio5, τα δύο αδέλφια από 
το Κερατσίνι, ηλικίας 48 και 40 ετών, «…προ-
σέγγισαν τον Γιώργο Καραϊβάζ και πυροβόλη-
σαν, επανειλημμένα, εναντίον του με πιστόλι, 
με αποτέλεσμα τον θανάσιμο τραυματισμό 
του». Στη συνέχεια του δικαστικού εγγράφου 
τονίζεται ότι αμέσως μετά τη δολοφονία του 
δημοσιογράφου οι εκτελεστές «επιβιβάστη-
καν σε μοτοσικλέτα τύπου scooter και κινού-
μενοι επί της οδού Θέμη Αννινου, με κατεύ-
θυνση προς την οδό Γεωργίου Παπανδρέου, 
διέφυγαν προς άγνωστη κατεύθυνση από 
το σημείο της δολοφονίας. Οι δράστες, οδη-
γός και συνοδηγός, φορούσαν ο μεν οδηγός 
μπουφάν, σκούρου χρώματος και κράνος 
μηχανής, γκρι χρώματος με μαύρη ζελατίνα, 
ο δε συνοδηγός σκούφο, μαύρου χρώματος, 
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μαύρη μάσκα προστασίας στο πρόσωπο και 
μαύρα γυαλιά ηλίου». Όπως επισημαίνεται 
ακόμη, οι δράστες πυροβόλησαν 19 φορές 

εναντίον του δημοσιογράφου με ένα εννιάρι 
πιστόλι. Να σημειώσουμε ότι η περιγραφή 
στο βούλευμα δεν συνάδει με απτά στοιχεία 

αλλά είναι αντιγραφή του διαβιβαστικού της 
ασφάλειας. Αυτούσια αναδημοσίευση από 
το edolio5.blogspot.gr

Ψηφιακό Σχολείο: Το παρουσίασαν Μητσοτάκης, Πιερρακάκης - Πώς θα λειτουργεί, ποιος θα είναι ο ρόλος των γονέων
Έρχεται από Σεπτέμβριο το Ψηφιακό Φρο-
ντιστήριο, σε ποιους θα απευθύνεται - Από 
σχολείο με διαδραστικούς πίνακες στα Ρι-
ζώματα Ημαθίας έκανε ο πρωθυπουργός 
την παρουσίαση του Ψηφιακού Σχολείου - 
Δείτε βίντεο. Ψηφιακές φροντιστηριακές 
παραδόσεις για τους μαθητές όλων των τά-
ξεων, ψηφιακά μαθήματα σε μαθητές απο-
μακρυσμένων περιοχών και ηλεκτρονική 
πλατφόρμα ενημέρωσης των γονέων για τις 
επιδόσεις των παιδιών τους και τη σχολική 
δραστηριότητα περιλαμβάνει το νέο Ψηφι-
ακό Σχολείο που παρουσιάστηκε σήμερα το 
πρωί, σε ειδική εκδήλωση στο Ημερήσιο Γυ-
μνάσιο Ριζωμάτων στην Ημαθία, με τη συμ-
μετοχή του Πρωθυπουργού Κυριάκου Μη-
τσοτάκη, και του υπουργού Παιδείας, 
Κυριάκου Πιερρακάκη. Ψηφιακά φροντι-
στήρια - ένα βήμα προς το μέλλον Το νέο 
Ψηφιακό Σχολείο (digitalschool.gov.gr) είναι 
μία νέα, δωρεάν, ολοκληρωμένη ψηφιακή 
πύλη, μέσω της οποίας μαθητές από την Α’ 
Δημοτικού έως την Β’ Λυκείου θα έχουν ανά 
πάσα στιγμή πρόσβαση σε σύντομα, περιε-
κτικά βίντεο με διδακτικό υλικό και στο πε-
ριεχόμενο των μαθημάτων (στη λογική του 
Netflix). Δείτε επεξηγηματικό βίντεο για τη 
λειτουργία του ψηφιακού φροντιστηρίου 
και τις περιεκτικές παραδόσεις μαθημάτων 
που παρέχονται στο πλαίσιο του νέου Ψη-
φιακού Σχολείου: Οι μαθητές της Γ’ Λυκείου 
θα μπορούν να παρακολουθούν ζωντανά 
και σε μαγνητοσκόπηση απογευματινές 
φροντιστηριακές παραδόσεις για εξεταζό-
μενα μαθήματα ΓΕΛ και ΕΠΑΛ, να επικοινω-
νούν με τους καθηγητές σε πραγματικό χρό-
νο και να συμμετέχουν σε διαγωνίσματα 
προετοιμασίας. Η πιλοτική χρήση του Ψη-
φιακού Σχολείου θα αρχίσει από τη νέα 
σχολική χρονιά. Σε πρώτη φάση, θα είναι 
διαθέσιμα βίντεο για τη νεοελληνική γλώσ-
σα και τα μαθηματικά που διδάσκονται στις 
τάξεις του Γυμνασίου, ενώ σύντομα θα προ-
στεθεί αντίστοιχο οπτικοακουστικό υλικό 
για όλα τα μαθήματα του σχολικού ωρολο-
γίου προγράμματος, για όλες τις τάξεις έως 
τη Β’ Λυκείου. Τα ψηφιακά μαθήματα για 
την Γ’ Λυκείου θα αρχίσουν τον προσεχή Σε-
πτέμβριο. Ψηφιακά μαθήματα για τα παι-
διά των απομακρυσμένων περιοχώ.  Πα-

ράλληλα, μέσω του Ψηφιακού Σχολείου θα 
καλυφθούν οι ανάγκες των μαθητών που 
κατοικούν σε απομακρυσμένες περιοχές 
όπου δεν πληρούνται οι τυπικές προϋποθέ-
σεις για την ίδρυση σχολείου, όπως η Γαύ-
δος. Στις περιπτώσεις αυτές, θα δημιουρ-
γούνται τάξεις με τη φυσική παρουσία 

τουλάχιστον τριών ειδικοτήτων εκπαιδευτι-
κών (φιλόλογοι, μαθηματικοί, καθηγητές 
φυσικών επιστημών ή πληροφορικής) και 
για τα μαθήματα που δεν καλύπτονται από 
τις ειδικότητες που είναι διαθέσιμες στην 
περιοχή θα γίνεται ζωντανή ψηφιακή διδα-
σκαλία, εντός σχολικού ωραρίου. Δείτε δύο 
παραδείγματα μαθημάτων που προβλήθη-
καν κατά τη σημερινή παρουσίαση του Ψη-
φιακού Σχολείου:  Κατ’ αυτόν τον τρόπο, το 
ελεύθερο και δωρεάν Ψηφιακό Σχολείο 
αποτελεί ένα υποστηρικτικό εργαλείο για 
όλους τους μαθητές, ειδικά για όσους αντι-
μετωπίζουν αντικειμενικές δυσκολίες επει-
δή κατοικούν σε δυσπρόσιτες ορεινές ή νη-
σιωτικές περιοχές, σε μεγάλη απόσταση 
από το σχολείο τους ή ανήκουν σε ευάλωτα 
νοικοκυριά. Ηλεκτρονική πρόσβαση για 
τους γονείς στη δραστηριότητα του σχολεί-
ου Το Ψηφιακό Σχολείο περιλαμβάνει επί-
σης ψηφιακή εφαρμογή για την τακτική 
επικοινωνία ανάμεσα στους γονείς και στο 
σχολείο (eParents). Αρχικά οι γονείς και κη-
δεμόνες θα έχουν τη δυνατότητα να ενημε-
ρώνονται για τις δράσεις του σχολείου, τις 
επιδόσεις και τις απουσίες του παιδιού, 
ενώ σε σταδιακά θα προστεθούν κι άλλες 
δυνατότητες, όπως συμβουλευτικές υπηρε-
σίες και τηλεδιασκέψεις. Απώτερος στόχος 
είναι να ενταχθούν στο Ψηφιακό Σχολείο 
και υπηρεσίες που συνδέονται με την επαγ-
γελματική σταδιοδρομία, όπως η πιστοποί-
ηση προσόντων, αλλά και βιβλία, εκδόσεις 

και περιοδικά σε ψηφιακή μορφή. Το έργο 
του Ψηφιακού Σχολείου υλοποιήθηκε με 
πόρους του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθε-
κτικότητας. Στο πλαίσιο της σημερινής πα-
ρουσίασης στο Ημερήσιο Γυμνάσιο Ριζωμά-
των Ημαθίας, ο Κυριάκος Μητσοτάκης 
συμμετείχε σε συζήτηση με την Παναγιώτα 
Τζουνοπούλου, Διευθύντρια του σχολείου, 
τη Σοφία Καραβασίλη και τον Αλέξανδρο 
Μοτσιόπουλο, μαθητές του σχολείου, και 
τη Νικολέτα Ξενικάκη, μητέρα μαθητή. Τη 
συζήτηση συντόνισε η Υφυπουργός Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού Ζέττα 
Μακρή. Μητσοτάκης: Συντελείται μία επα-
νάσταση «Εδώ συντελείται πραγματικά μια 
επανάσταση στον τρόπο με τον οποίο διε-
ξάγεται το ίδιο το μάθημα», σημείωσε κατά 
τη διάρκεια της συζήτησης ο Πρωθυπουρ-
γός Κυριάκος Μητσοτάκης. «Αυτό το οποίο 
αποκαλούμε “ψηφιακό φροντιστήριο”, 
μπορεί ο μαθητής να δει ένα εύληπτο βί-
ντεο, ουσιαστικά μπορεί να είναι η πεντά-
λεπτη περίληψη, για να το πω πολύ απλά, 
ενός μαθήματος που μπορεί να κρατήσει 40 
λεπτά, ώστε αν θέλει με κάποιο τρόπο να 
φρεσκάρει τις γνώσεις του -πάντα τα βίντεο 
αυτά παρουσιασμένα με έξυπνο τρόπο από 
πολύ έμπειρους εκπαιδευτικούς- να μπορεί 
να το κάνει και να έχει μια συμπληρωματική 
υποστήριξη στην καθημερινή διαδικασία 
εκμάθησης. Δεν θα υποκαταστήσει ποτέ το 
ψηφιακό φροντιστήριο το κλασικό βιβλίο, 
την ανάγκη να κάνεις τις ασκήσεις σου και 
να παραδώσεις αυτά τα οποία σου έχει ζη-
τήσει ο καθηγητής ή ο δάσκαλος για την 
επόμενη μέρα. Είναι, όμως, νομίζω μια 
πολύ σημαντική συμπληρωματική βοή-
θεια», συνέχισε ο Πρωθυπουργός. «Και βέ-
βαια, αυτό το οποίο νομίζω ότι θα κάνει 
πραγματικά την διαφορά είναι το ψηφιακό 
φροντιστήριο για τα παιδιά που προετοιμά-
ζονται για πανελλαδικές εξετάσεις. Θέλου-
με να παρέχουμε όσο το δυνατόν καλύτερο 
ψηφιακό φροντιστήριο στα παιδιά της Γ’ 
Λυκείου για τα πανελλαδικώς εξεταζόμενα 
μαθήματα. Αυτό θα ξεκινήσει από τον Σε-
πτέμβριο του 2024, προφανώς είναι δωρε-
άν. Είναι πολύ έμπειροι οι καθηγητές οι 
οποίοι θα διεξάγουν αυτά τα μαθήματα. Θα 
υπάρχει η διαδραστική δυνατότητα, αν εί-
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ναι λίγοι μαθητές θα μπορούν να απαντώ-
νται οι ερωτήσεις και εκείνη την ώρα, αν 
είναι περισσότεροι θα απαντώνται μετά», 
προσέθεσε ο Κυριάκος Μητσοτάκης.  Ο 
Πρωθυπουργός υπογράμμισε ότι με τις 
πρωτοβουλίες που λαμβάνονται το σχολείο 
και οι πανελλήνιες εξετάσεις παραμένουν 
ένα δίκαιο σύστημα, που δίνει ισότιμες ευ-
καιρίες σε όλα τα παιδιά. «Αντιμετωπίζου-
με στην πράξη κοινωνικές και περιφερεια-
κές ανισότητες. Δεν θέλω να αισθάνεστε ότι 
επειδή επιλέγετε εσείς και οι γονείς να ζείτε 
στην ελληνική επαρχία, σε ένα πιο απομο-
νωμένο χωριό, στερείστε ευκαιριών. Και γι’ 
αυτό επιμένουμε τόσο πολύ στη χρήση της 
τεχνολογίας, ακριβώς για να γεφυρώσουμε 
αυτές τις περιφερειακές ανισότητες οι οποί-
ες μπορεί να υπάρχουν». Ο Κυριάκος Μη-
τσοτάκης σημείωσε ακόμη «τη μεγάλη ση-
μασία που έχει αποδώσει διαχρονικά το 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού στην υποστήριξη των σχολεί-
ων, αλλά και των οικογενειών με υλικοτεχνι-
κό εξοπλισμό: τα vouchers τα οποία δόθη-
καν, ώστε όλοι οι μαθητές να μπορούν να 
έχουν πρόσβαση σε tablet και σε ηλεκτρονι-
κούς υπολογιστές, τα σετ ρομποτικής τα 
οποία ήδη έχουν φτάσει στα περισσότερα 
σχολεία, οι διαδραστικοί πίνακες οι οποίοι 
τοποθετήθηκαν εδώ και στο δικό σας το 
σχολείο, 20.000 και πλέον έχουν ήδη τοπο-
θετηθεί σε όλα τα σχολεία σε όλη την επι-
κράτεια, θα φτάσουμε τους 36.000 μέχρι το 
τέλος του χρόνου». Διευθύντρια Γυμνασίου 
Ριζωμάτων: οι μαθητές θα παρακολουθούν 
φροντιστηριακού τύπου μαθήματα χωρίς 
να πληρώνουν «Όλες αυτές οι ψηφιακές 
μεταρρυθμίσεις ενισχύουν τα σχολεία και 
ιδιαίτερα τα απομακρυσμένα σχολεία. 
Έχουν γίνει πάρα πολλές μεταρρυθμίσεις 
αυτά τα τελευταία χρόνια», τόνισε κατά τη 
διάρκεια της συζήτησης με τον Πρωθυ-
πουργό η Διευθύντρια του Γυμνασίου. «Να 
αναφέρω ενδεικτικά αυτά που μας διευκο-
λύνουν τη ζωή μας: το myschool, την ψηφι-
οποίηση των σχολικών βιβλίων, την αξιο-
ποίηση από τους εκπαιδευτικούς των 
δυνατοτήτων του φωτόδεντρου και άλλων 
ψηφιακών αποθετηρίων υλικού, την εισα-
γωγή της ρομποτικής στα εργαστήρια δεξι-
οτήτων αλλά και φέτος με την εισαγωγή των 
διαδραστικών πινάκων στις σχολικές τάξεις. 
Εμείς φέτος πήραμε, πριν ένα μήνα, πέντε 
νέου τύπου διαδραστικούς πίνακες. Είμα-
στε καλυμμένοι πλήρως, οι εκπαιδευτικοί 
μας τους αξιοποιούν πλήρως μέσα στη δι-

δακτική τους πρακτική και τους διευκολύ-
νει», προσέθεσε. Η κα Τζουνοπούλου επι-
σήμανε ακόμα ότι το Ψηφιακό Σχολείο 
«δίνει τη δυνατότητα στους μαθητές να πα-
ρακολουθούν φροντιστηριακού τύπου μα-
θήματα χωρίς να πληρώνουν, πολύ σημα-
ντικό. Και εγώ που έχω τρία παιδιά στην 
εκπαίδευση γνωρίζω πάρα πολύ καλά πόσο 
οικονομικά επιβαρυμένες είναι οι οικογέ-
νειες. Οπότε θα ενισχυθούν έτσι και οι οικο-
νομικά ασθενέστερες οικογένειες να προ-
σφέρουν αυτά που πρέπει στα παιδιά 
τους». Νέα σχέση των γονέων με το σχολείο 

Στη νέα εφαρμογή για την ενίσχυση της σχέ-
σης των γονέων με το σχολείο και το εκπαι-
δευτικό έργο στάθηκε η Νικολέτα Ξενικάκη, 
μητέρα μαθητή στο σχολείο. «Αυτή η νέα 
πλατφόρμα, το eParents εννοείται, θα βοη-
θήσει εμάς τους γονείς να είναι πιο συχνή η 
επικοινωνία με το σχολείο, γιατί η συνεργα-
σία και η επικοινωνία με το σχολείο για 
εμάς είναι ο βασικός κανόνας του κάθε γο-
νιού, της Ελληνίδας μάνας. Βέβαια, το σχο-
λείο μας έχει τη δυνατότητα να έχουμε δια 
ζώσης επικοινωνία με τους καθηγητές μας, 
γιατί είμαστε σε πιο κοντινές αποστάσεις. 
Αυτό όμως, η νέα πλατφόρμα θα βοηθήσει 
και εμάς για να ελέγχουμε την πρόοδο των 
παιδιών μας μέσα από αυτές τις δραστηριό-
τητες που υπάρχουν, την επικοινωνία μας», 
σημείωσε. «Είμαστε η γενιά που χρησιμο-
ποιεί τα ψηφιακά μέσα και το ψηφιακό σχο-
λείο θα βοηθήσει όλους τους μαθητές» «Εί-
ναι πάρα πολύ σημαντικό, αφού είμαστε 
τόσο εξοικειωμένοι με την τεχνολογία, να 
μπορέσουμε να εκμεταλλευτούμε αυτό που 
μας δίνεται. Και ειδικά σε σχολεία όπως το 
δικό μας, που είναι σε μία όχι τόσο προσβά-
σιμη περιοχή, είναι πάρα πολύ σημαντικό 
γιατί θα μας βοηθήσει αφού δεν θα μπο-
ρούμε να κάνουμε μετακινήσεις καθημερι-
νά για να πηγαίνουμε στα φροντιστήρια», 
ανέφερε στη δική της τοποθέτηση η Σοφία, 
μαθήτρια του σχολείου. «Οι εξετάσεις μάς 
απασχολούν όλους τους μαθητές και ιδιαί-
τερα οι πανελλαδικές τώρα που θα μπούμε 

και στο Λύκειο. Είναι ένας στόχος που εμείς 
τα παιδιά τον βάζουμε από πολύ νωρίς και 
πιστεύω πως όσοι μαθητές μένουν σε απο-
μακρυσμένες περιοχές έχουν λόγο να αγχώ-
νονται. Το να ξέρουμε ότι υπάρχει μια πλατ-
φόρμα στην οποία μπορούμε να 
συνδεθούμε και να κάνουμε το διαδικτυακό 
μας μάθημα είναι μεγάλη βοήθεια και πι-
στεύω πως θα την αξιοποιήσουμε όλοι. Εί-
μαστε η γενιά που χρησιμοποιεί τα ψηφια-
κά μέσα και το ψηφιακό σχολείο θα 
βοηθήσει όλους τους μαθητές και ιδίως 
εμάς που ζούμε σε δυσπρόσιτες περιοχές», 
είπε από την πλευρά του ο συμμαθητής της 
Αλέξανδρος. Στην τοποθέτησή του, ο Υπουρ-
γός Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού Κυριάκος Πιερρακάκης επισήμανε, 
μεταξύ άλλων: «Σήμερα παρουσιάζουμε 
ένα σύνολο δράσεων οι οποίες έρχονται να 
βελτιώσουν τον τρόπο με τον οποίο λει-
τουργεί μέχρι σήμερα το σχολείο. Επιτρέψ-
τε μου να επαναλάβω ότι πρωταγωνιστές 
της εκπαιδευτικής διαδικασίας παραμένουν 
ο δάσκαλος και ο μαθητής. Το κυρίαρχο συ-
στατικό είναι η σχέση που αναπτύσσουν οι 
δάσκαλοι με τους μαθητές και αυτό δεν θα 
αλλάξει ποτέ. Αυτό που ερχόμαστε να κά-
νουμε σήμερα είναι να κάνουμε ευκολότε-
ρη τη δουλειά και την καθημερινότητά τους. 
Μέσα σε λίγους μήνες θέλουμε η καθημερι-
νότητα του εκπαιδευτικού να είναι άλλη – 
και να είναι πολύ πιο απλή για να μπορεί να 
αφοσιωθεί στα εκπαιδευτικά του καθήκο-
ντα. Η Παιδεία είναι ο μεγαλύτερος ιμάντας 
κοινωνικής κινητικότητας της χώρας. Και θα 
επενδύσουμε σε αυτήν με κάθε τρόπο. 
Κατά τον χαιρετισμό του στην εκδήλωση ο 
Αναπληρωτής Υπουργός Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών Νίκος Παπαθανάσης τό-
νισε: «Η διαπραγμάτευση του Πρωθυπουρ-
γού Κυριάκου Μητσοτάκη κατάφερε να 
πετύχει για την Ελλάδα το μεγαλύτερο κατά 
κεφαλήν ποσοστό ως προς το ΑΕΠ ευρωπα-
ϊκών πόρων από όλες τις ευρωπαϊκές χώρες 
στο Ταμείο Ανάκαμψης, που ανέρχεται πλέ-
ον στα 36 δισεκατομμύρια ευρώ. Περιλαμ-
βάνει σημαντικές επενδύσεις και μεταρ-
ρυθμίσεις, και δίνει έμφαση σε τομείς με 
ουσιαστικό αντίκτυπο στην κοινωνία, όπως 
η παιδεία. Ανάμεσα στις δράσεις που υλο-
ποιούνται είναι και το Ψηφιακό Σχολείο, 
που χρηματοδοτείται με 232 εκατομμύρια 
ευρώ. Θα συνεχίσουμε να έχουμε την παι-
δεία και την εκπαίδευση στο επίκεντρο της 
προσπάθειας αυτής της κυβέρνησης».
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Απαλλακτική η πρόταση του εισαγγελέα για τον σκηνοθέτη Κώστα Κωστόπουλο! Η κατηγορία για βιασμό σε βάρος 
της ηθοποιού Έλενας Αθανασοπούλου και οι αμφιβολίες. «Είναι πολύ βαριά η κατηγορία για να καταδικάσω ελα-
φρά την καρδία. Η μηνύτρια δεν με έπεισε ότι αυτά που κατέθεσε τα έζησε.»
Την απαλλαγή, λόγω αμφιβολιών, του σκηνο-
θέτη Κώστα Κωστόπουλου από την κατηγορία 
του βιασμού σε βάρος της ηθοποιού Έλενας 
Αθανασοπούλου, το 2010, εισηγήθηκε στο 
Μικτό Ορκωτό Δικαστήριο ο Εισαγγελέας της 
Έδρας. Ο Εισαγγελέας έκρινε πως όσα ισχυρί-
ζεται η ηθοποιός, η οποία μήνυσε τον σκηνο-
θέτη, «δεν αντέχουν στην κοινή λογική» και 
εξέφρασε με έμφαση τη θέση του, λέγοντας 
πως «έχω σοβαρές αμφιβολίες» και τονίζο-
ντας ότι «είναι πολύ βαριά η κατηγορία για 
να καταδικάσω ελαφρά την καρδία». Κατά 
τον εισαγγελικό λειτουργό, η κατάθεση της 
παθούσας, «μία ψυχρή κατάθεση», δεν τον 
έπεισε πως αυτά που περιέγραψε η ηθοποι-
ός, τα είχε ζήσει. Αναφερόμενος μάλιστα στις 
καταθέσεις των δύο συναδέλφων της μηνύ-
τριας, Μαρκέλλας Γιαννάτου και Κατερίνας 
Διδασκάλου, που στάθηκαν στο πλευρό της 
μηνύτριας, περιγράφοντας στο δικαστήριο 
απρεπείς σεξουαλικές πράξεις του κατηγο-
ρούμενου σε βάρος τους, ο εισαγγελέας είπε 
πως αυτές πράγματι «έδωσαν βιωματικές κα-
ταθέσεις» για να συμπληρώσει «θα μου πεις 
είναι ηθοποιοί». Ο Εισαγγελέας δεν δέχθηκε 
πως ο σκηνοθέτης χρησιμοποίησε το επίμαχο 
βράδυ που είχε βγει για φαγητό με την παθού-
σα, χημική ουσία, όπως εικάζει η ηθοποιός 
για την κατάσταση αδυναμίας που, περιγρά-
φει ότι, βρέθηκε. Όπως είπε ο εισαγγελέας 
«δεν μπορώ να δεχτώ τη χημική ουσία γιατί 

αυτή θα οδηγούσε σε καταστολή, ενώ μετά 
η παθούσα πήγε σε άλλο κλαμπ. Αποκλείω 
και την ολική μέθη. Δεν αποκλείεται η μερική 
μέθη, αλλά αυτό δεν ταιριάζει με την περι-
γραφή της παθούσας ότι λιποθύμησε». Σχο-
λίασε επίσης τον ισχυρισμό της ηθοποιού ότι 
μετά τον βιασμό, που φέρεται να έγινε σε ένα 
πάρκινγκ, ζήτησε από τον σκηνοθέτη να την 
πάει σε κλαμπ που ήταν φίλοι της: «Το θύμα 
δηλαδή μετά, τι του λέει αυτού του καθάρ-
ματος; Φεύγει; Τρέχει; Όχι. Του λέει “να πάω 
στο Ακρωτήρι!”». Ο Εισαγγελέας αναρωτήθη-
κε αν ο κατηγορούμενος δείχνει άνθρωπος 
που «θα διακινδύνευε τη φήμη, την καριέρα 
και την οικογενειακά του για πέντε λεπτά βι-
ολογικής ορμής;» και είπε πως ο σκηνοθέτης 
δεν του φάνηκε να στερείται το στοιχείο του 
καταλογισμού. Νωρίτερα στην απολογία του 
ο Κώστας Κωστόπουλος αναφέρθηκε στην 
απόφαση του να βγει και να πει πως είναι 
αυτός τον οποίο κατήγγειλε πριν δύο χρόνια 
η ηθοποιός και πως δήλωσε παραίτηση από 
τη δουλειά, σε τηλεοπτικό σήριαλ, που είχε 
αναλάβει τότε. Κατά τον κατηγορούμενο, η 
ηθοποιός ψεύδεται για όσα ισχυρίζεται σε 
βάρος του, καθώς όσα έγιναν εκείνο το βρά-
δυ, όπως είπε, έγιναν με την επιθυμία και των 
δύο. Ανέφερε, επίσης, πως όταν η παθούσα 
του είπε να σταματήσει, εκείνος σταμάτησε 
και πως την πήγε στο κλαμπ που ήταν οι φίλοι 
της στο οποίο έμεινε και ο ίδιος γιατί στη δι-

αδρομή η ηθοποιός δεν του μιλούσε. «Σε όλο 
τον δρόμο τη ρωτούσα αν έπαθε κάτι, αν την 
πόνεσα, αν έκανα κάτι και αυτή δεν μιλούσε. 
Πήγαμε στο κλαμπ, τη ρώτησα αν θέλει να 
πάω μαζί της, δεν απάντησε. Εγώ πήγα να 
δω τι έχει. Εκείνη ήταν μια χαρά, μιλούσε με 
τους φίλους της, αλλά εμένα με αγνοούσε. Κι 
έφυγα. Πήρα τον Βαζάκα (σεναριογράφος – 
μάρτυρας στη δίκη) να το συζητήσω, να του 
πω τι έγινε. Εκείνος μίλησε μαζί της και μου 
είπε ότι του είπε η καταγγέλλουσα πως τη βί-
ασα. Του λέω “πλάκα μου κανείς; Τι μαλ.. εί-
ναι αυτές;”». Ο σκηνοθέτης τόνισε πως ούτε η 
οικογένειά του, ούτε οι φίλοι του τον άφησαν 
μόνο μετά τη μήνυση της ηθοποιού: «Μέσα 
σε όλα αυτά τα ψέματα υπάρχουν άνθρωποι 
που με στηρίζουν. Όσοι με συμπαθούν, αλλά 
και όσοι δεν με συμπαθούν θα πουν ότι είμαι 
ειλικρινής» είπε. Η δίκη θα συνεχιστεί στις 11 
Ιουνίου με αγορεύσεις συνηγόρων. 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.gr

Το εδώλιο για στημένο ναυάγιο του πλοίου Αγία Ζώνη δείχνει ο εισαγγελέας! 
Οι 5 κατηγορούμενοι και τα 90.000.000 ευρώ από την ευρωπαϊκή ένωση που «έβαλαν 
στο μάτι» για να καθαρίσουν την περιοχή από τους 2.500 τόνους μαζούτ.

Μπορεί να πέρασαν 7 χρόνια και η υπόθε-
ση να έχει ξεχαστεί αλλά φαίνεται ότι ήρθε 
η ώρα της απόδοσης ευθηνών.Η απόδοση 

ποινικών ευθυνών και η εξακρίβωση των 
αιτίων του ναυαγίου του πλοίου Αγιά 
Ζώνη ΙΙ σύμφωνα με πληροφορίες του 
edolio5 έχουν πλέον διαφανεί. Σύμφω-
να με την πρόταση του εισαγγελέα ζη-
τείται για να δικαστούν για απάτη ναυ-
αγίου πέντε άτομα. Αυτό που γράφει η 
πρόταση και δημιουργεί εντύπωση είναι 
το κίνητρο του ναυαγίου. Αναφέρεται 
επίσης ότι οι δεξαμενές άνοιξαν με δόλο 
για να πέσει το πετρέλαιο στη θάλασσα 
και να αποκομίσουν οικονομικά οφέλη 

από την επιχείρηση καθαρισμού των νερών, 
αξίας πολλών εκατομμυρίων δολαρίων. Τα 

ονόματα των 5 κατηγορουμένων είναι στην 
διάθεση του edolio5 αλλά για προφανείς λό-
γους δεοντολογίας δεν τα αναφέρουμε μέχρι 
το αμετάκλητο δικαστικό βούλευμα. Οι τρεις 
πρώτοι κατηγορούνται για σχεδιασμένη πρό-
κληση εκτεταμένης θαλάσσιας ρύπανσης 
προκειμένου να επωφεληθούν από την αμοι-
βή για αντιρρυπαντικά έργα. Οι εργολάβοι 
καθαρισμού είχαν ζητήσει περίπου 89,5 εκατ. 
δολάρια. Να θυμίσουμε ότι πλοιοκτήτης του 
πλοίου ήταν Θεόδωρος Κουντούρης, ως πρό-
εδρος της εταιρείας και αντιπρόεδρος ο γιος 
του, Φίλιππος. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.gr
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Χειροπέδες σε μέλη κυκλώματος πειρατικής τηλεόρασης με κέρδη 5,8 εκατομμυρίων ευρώ  
Είχαν στήσει πελατολόγιο 6.443 ατόμων
Περισσότερα από 25.000.000 ευρώ οι ζη-
μιές στις εταιρείες παροχής συνδρομητικών 
υπηρεσιών - Συνέλαβαν τέσσερα μέλη της 
οργάνωσης σε Αττική, Πάτρα και Βοιωτία.  
Εξαρθρώθηκε μετά από πολύμηνη έρευνα 
της Υποδιεύθυνσης Ασφαλείας Πατρών μια 
εγκληματική οργάνωση που δραστηριοποι-
ούνταν στην παράνομη παροχή υπηρεσιών 
συνδρομητικής τηλεόρασης. Ειδικότερα, 
χθες 21 Μαΐου οι αστυνομικοί οργάνωσαν 
και υλοποίησαν συντονισμένη αστυνομι-
κή επιχείρηση, κατά την οποία συνέλαβαν 
τέσσερις ημεδαπούς άνδρες στην Πάτρα, 
σε περιοχές της Αττικής και σε περιοχή της 
Βοιωτίας. Σε βάρος των κατηγορούμενων 
σχηματίστηκε, κακουργηματικού χαρακτή-
ρα, δικογραφία για εγκληματική οργάνωση, 
παράβαση του νόμου περί πνευματικής ιδι-
οκτησίας και παράβαση της νομοθεσίας για 
την πρόληψη και καταστολή νομιμοποίησης 
εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες. 
Από το προανακριτικό έργο των αστυνο-
μικών της Υποδιεύθυνσης Ασφάλειας Πα-

τρών, προέκυψε ότι τα μέλη της εγκληματι-
κής οργάνωσης τα τελευταία πέντε χρόνια, 
διοχέτευαν στην αγορά αποκωδικοποιητές 
παράνομης αναμετάδοσης συνδρομητικών 
καναλιών, χρησιμοποιώντας εξειδικευμένα 
τεχνικά μέσα, παράνομο λογισμικό, καθώς 
και ειδικούς αποκωδικοποιητές. Ως προς τη 
μεθοδολογία, τα μέλη της εγκληματικής ορ-
γάνωσης προωθούσαν τις παράνομες υπη-
ρεσίες τους, σε ανθρώπους του κοντινού 
περιβάλλοντός τους, στους οποίους πωλού-
σαν τις συσκευές αναμετάδοσης, μέσω των 
οποίων συνδέονταν παράνομα, ενώ προ-
έτρεπαν τους χρήστες να διαφημίσουν τις 
παρεχόμενες υπηρεσίες σε άτομα του δικού 
τους άμεσου κοινωνικού περιβάλλοντος. Ως 
προς τους τρόπους είσπραξης των παρά-
νομων οφειλών οι κατηγορούμενοι, προ-
κειμένου να μην κινούν υποψίες επέλεγαν 
την είσπραξη δια ζώσης, μέσω ψηφιακών 
τραπεζών που εδρεύουν στο εξωτερικό και 
μέσω καταβολών σε τραπεζικούς λογαρια-
σμούς μελών των οικογενειών τους και τρί-

των. Από την περαιτέρω έρευνα των αστυ-
νομικών της Υποδιεύθυνσης Ασφαλείας 
Πατρών, προέκυψε ότι τα μέλη της εγκλη-
ματικής οργάνωσης έχοντας συγκροτήσει 
πελατολόγιο 6.443 ατόμων στην Ελληνική 
Επικράτεια, κατάφεραν να αποκομίσουν 
παράνομο περιουσιακό όφελος συνολι-
κού ύψους 5.798.700 ευρώ, προκαλώντας 
ταυτόχρονα οικονομική ζημία στις δικαι-
ούχες εταιρείες, ύψους 25.127.700 ευρώ. 
Σε έρευνες που πραγματοποιήθηκαν, στις 
οικίες των μελών της εγκληματικής οργά-
νωσης, οι αστυνομικοί της Υποδιεύθυνσης 
Ασφαλείας Πατρών, βρήκαν και κατέσχεσαν 
τα εξής: -πλήθος εξαρτημάτων, αποκωδικο-
ποιητών, ψηφιακών δίσκων, ηλεκτρονικών 
υπολογιστών, -πλήθος συσκευών κινητής 
τηλεφωνίας και -τετράδια χειρόγραφων ση-
μειώσεων, που αφορούσαν το πελατολόγιο 
της οργάνωσης, -δύο αυτοκίνητα προερχό-
μενα από εγκληματική δραστηριότητα. Οι 
συλληφθέντες θα οδηγηθούν στον Εισαγγε-
λέα Πρωτοδικών Πατρών.

Σοκαριστικές φωτογραφίες με ωμό κοτό-
πουλο σε Δημοτικό σχολείο της Θεσσαλο-
νίκης. Συνεχίζεται το θρίλερ με τα σχολικά 
γεύματα που μοιράζονται καθημερινά στα 
σχολεία της Ελλάδας καθώς είναι πλέον 
αδιαμφισβήτητο πως δεν τηρούνται τα 
απαραίτητα υγειονομικά πρωτόκολλα κατά 
την παρασκευή τους. Στις φωτογραφίες που 
φέρνει σήμερα στο φως της δημοσιότητας 
η «Ζούγκλα» φαίνεται σχολικό γεύμα που 
μοιράστηκε σε Δημοτικό σχολείο της Θεσ-
σαλονίκης το οποίο περιείχε κοτόπουλο 
που ήταν εμφανώς ωμό. Μάλιστα, η συ-
γκεκριμένη μερίδα δόθηκε σε μαθητή στις 
20/5, λίγες μόλις μέρες δηλαδή αφότου 
ξέσπασε σάλος με τα σχολικά γεύματα στη 
Λαμία που προκάλεσαν δηλητηρίαση σε 
δεκάδες μαθητές. Πρόκειται για μια εγκλη-
ματική κίνηση από πλευράς της εταιρείας 
παραγωγής και διανομής των συγκεκριμέ-
νων γευμάτων που θα μπορούσε να έχει 
σοβαρές επιπτώσεις στην υγεία των μαθη-
τών. Μάλιστα, η εταιρεία catering, η οποία 
αναγράφεται και στην ετικέτα του γεύματος 
και έχει έδρα στη Σίνδο και παράρτημα στην 
Παλλήνη Αττικής, διαφημίζει στην επίσημη 
ιστοσελίδα της ότι «διαθέτει μεγάλη εμπει-
ρία σε έργα μαζικής σίτισης» και ότι «έχει τη 

δυνατότητα να παραδίδει χιλιάδες μερίδες 
φαγητού καθημερινά σε εργαζόμενους σε 
εργοστασιακές μονάδες, μαθητές πρωτο-
βάθμιας εκπαίδευσης, πρόσφυγες, φιλαν-
θρωπικά ιδρύματα, εκκλησιαστικά ιδρύμα-
τα, αθλητικές διοργανώσεις». Σημειώνεται 
πως οι εικόνες αυτές έρχονται να προστε-
θούν στις καταγγελίες για ακατάλληλα γεύ-
ματα που έχουν μοιραστεί κατά καιρούς στα 
σχολεία, κάποια από τα οποία περιείχαν κά-
μπιες, πούπουλα, ήταν άψητα ή χαλασμέ-
να. Τι μπορεί να προκαλέσει η κατανάλωση 
ωμού κοτόπουλου Ένα κοτόπουλο έστω και 
ελαφρώς λιγότερο ψημένο από το προβλε-
πόμενο, μπορεί να οδηγήσει σε σοβαρή 
δηλητηρίαση καθώς και στη χειρότερη περί-
πτωση, σε θάνατο. Τα συμπτώματα τροφι-
κής δηλητηρίασης συνήθως είναι πυρετός, 
διάρροια, εμετός και κοιλιακές κράμπες, 
ωστόσο αναλόγως τη μόλυνση, εξαρτάται 
και σε πόσο χρονικό διάστημα μετά την κα-
τανάλωση, θα εμφανιστούν. Για παράδειγ-
μα μια μόλυνση από καμπυλοβακτηρίδιο 
μπορεί να εμφανιστεί σε 2-5 μέρες ενώ από 
Clostridium perfringens, μπορεί εμφανιστεί 
μέσα σε λίγες ώρες. Κατά βάση οι πιο συ-
χνές τροφικές δηλητηριάσεις προκαλούνται 
από Νορoϊό (Norovirus) ή βακτήρια όπως 

το Καμπυλοβακτήριο (Campylobacter), το 
Clostridium perfringens, η σαλμονέλα, το 
Escherichia coli (E. coli) και ο σταφυλόκοκ-
κος. Το κοτόπουλο είναι εν δυνάμει φορέας 
για όλα αυτά τα βακτήρια και αν δεν τηρη-
θούν κάποιες βασικές διαδικασίες, μπορούν 
να μεταφερθούν στον οργανισμό μας. Όσον 
αφορά τον σταφυλόκοκκο, το μαγείρεμα 
του φαγητού μπορεί να σκοτώσει τα βα-
κτήριά του, αλλά δεν μπορεί να εξαφανίσει 
την τοξίνη που παράγουν αν έχει προλάβει 
ήδη να εξαπλωθεί στα τρόφιμα. Τα τρόφιμα 
που δεν διατηρούνται στο ψυγείο μετά το 
μαγείρεμα και όσα καταναλώνονται ωμά, 
είναι συνήθως πιο επιρρεπή στον σταφυλό-
κοκκο. Όπως μάλιστα ανέφερε ο καθηγητής 
Πνευμονολογίας Πανεπιστημίου Κρήτης, 
Νίκος Τζανάκης, με αφορμή τα ευρήματα 
του ΕΟΔΥ για τα τρόφιμα που κατανάλωσαν 
τα παιδιά δημοτικών σχολείων στη Λαμία 
και έπαθαν δηλητηρίαση, ο σταφυλόκοκ-
κος μεταδίδεται κυρίως με τρόφιμα που 
έχουν σχέση με το γάλα, με μαγιονέζες, με 
συντηρημένα κρέατα ή άλλα πράγματα που 
έχουν μολυνθεί, ενώ χρειάζεται πολύ καλή 
παρασκευή των τροφίμων και διατήρησή 
τους στο ψυγείο.

Μοιράζουν σαλμονέλα και σταφυλόκοκκο… με τα σχολικά γεύματα
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Μενίδι: Η 40χρονη ζούσε μια κόλαση επί χρόνια - Της έβαζε το κεφάλι σε χλωρίνη, απειλούσε και τα παιδιά τους

Συγκλονίζει ο αδερφός της 40χρονης γυναί-
κας που δολοφονήθηκε από τα χέρια του 
άντρα της, τα ξημερώματα της Πέμπτης 
(16.5.2024) κάτω από το σπίτι της στο Μενί-
δι και που η κηδεία της θα γίνει αύριο στην 
Αλβανία.  Ο αδερφός της γυναίκας, μιλώ-
ντας στο protothema.gr, ανέφερε τα μαρ-
τύρια που περνούσε η αδερφή του ακόμα 
κι όταν η γυναίκα ήταν έγκυος στο πρώτο 
παιδί της, της είχε βάλει το κεφάλι μέσα σε 
χλωρίνη. «Την παρακολουθούσε συνεχώς, 
ήταν βίαιος και ενώ οι καταγγελίες ήταν 
τρεις, υπήρχαν πάνω από 40 περιστατικά. 
Την είχε απειλήσει πολλές φορές και με μα-
χαίρι και όταν ήταν έγκυος στο πρώτο παιδί, 
της είχε βάλει το κεφάλι της μέσα σε χλωρί-
νη. Απειλούσε συνέχεια ακόμα και τα παι-
διά, έπινε πολύ και δεν ήξερε τι έκανε ...», 
λέει στο protothema.gr.  «Ζητάμε να απο-
δοθεί δικαιοσύνη και η αδερφή μου να εί-
ναι η τελευταία γυναίκα που δολοφονείται. 
Είχαν χωρίσει εδώ και ενάμισι χρόνο αλλά 
αυτός δεν σταμάτησε ποτέ να την παρακο-
λουθεί και να την απειλεί. Ήταν αλκοολικός 
και νόμιζε ότι όλοι τον αδικούμε. Εμείς ήμα-
σταν κάθε εβδομάδα στην αστυνομία,τον 

κρατούσαν τη μια ημέρα και μετά τον άφη-
ναν ελεύθερο. Αυτό γινόταν συνέχεια. Μας 
είχε απειλούσε κι εμάς...», είπε ο αδελφός 
της. Ο ίδιος μίλησε και για την 40χρονη. «Η 
αδελφή μου ήταν μια κυρία που μεγάλωνε 
τα παιδιά της με αξιοπρέπεια και παρά τα 
βάσανά της ήταν πάντα με ένα χαμόγελο», 
ανέφερε. Σύμφωνα με μαρτυρίες κατοίκων 
της περιοχής, ο δράστης μετά τη δολοφονία 
εθεάθη να κάνει βόλτες στην περιοχή και να 
παρακολουθεί τις κινήσεις των αστυνομικών 
και του ΕΚΑΒ χωρίς να γνωρίζουν ότι πρό-
κειται για τον δολοφόνο της 40χρονης μη-
τέρας δύο παιδιών. «Τη σκότωσα γιατί δεν 
άντεχα να βλέπω άλλον να οδηγά το αμάξι 
μου» Όπως προκύπτει από τα στοιχεία που 
έχουν συλλέξει μέχρι στιγμής οι ερευνη-
τές του Ανθρωποκτονιών, ο φερόμενος ως 
δράστης είχε στήσει ενέδρα θανάτου στην 
πρώην γυναίκα του και όταν την είδε να δι-
ασχίζει τον δρόμο την πλησίασε και άρχισε 
να τη μαχαιρώνει επανειλημμένα καταφέρ-
νοντας της περισσότερα από 10 χτυπήματα. 
Στη συνέχεια αποχώρησε από το σημείο, 
πήγε σε ένα ξενοδοχείο και προσπάθησε να 
κρυφτεί σε μία οικοδομή στην οποία, κατά 
αναφορές, είχε εργαστεί. Μαζί του είχε και 
κουτάκια μπύρας καταναλώνοντας μεγάλη 
ποσότητα αλκοόλ. Κάτι που άλλωστε συ-
νήθιζε να κάνει και όταν ζούσε με το θύμα 
του. Έπινε και στη συνέχεια την χτυπούσε. 
Τελικά αστυνομικοί του τμήματος την περι-
οχής τον εντόπισαν κατά τη διάρκεια περι-

πολίας και του πέρασαν χειροπέδες. Κατά 
τη σύλληψή του ο φερόμενος ως δράστης 
ήταν εμφανώς υπό την επήρεια αλκοόλ και 
έδειχνε να μην καταλαβαίνει τι έχει συμβεί. 
Οι αστυνομικοί τον περιγράφουν ως έναν 
άνθρωπο κυνικό που δεν έδειξε ούτε μια 
στιγμή να μετανιώνει για την πράξη του. 
Τελικά ομολόγησε την δολοφονία με τους 
ισχυρισμούς του να προκαλούν σοκ: «Ξύ-
πνησα το πρωί και πήγα στο συγκεκριμένο 
γιατί ήξερα ότι περνάει από εκεί στις 5.30 
το πρωί. Όταν την είδα έβγαλα το μαχαίρι 
και άρχισα να την μαχαιρώνω. Στη συνέχεια 
έφυγα με τα πόδια και πήγα σε ένα ξενοδο-
χείο. Έκατσα λίγο εκεί και μετά πήγα με τα 
πόδια στην οικοδομή και ήπια κάτι μπύρες 
μέχρι που τελικά με συνέλαβαν». Στην ερώ-
τηση των αστυνομικών γιατί προέβη στο ει-
δεχθές έγκλημα, ο καθ’ ομολογίαν δράστης 
φέρεται να απάντησε πως «Δεν άντεχα να 
βλέπω τον γκόμενο της να οδηγά το αμάξι 
μου. Εγώ δούλευα και εκείνη μου έτρωγε 
τα λεφτά». Τον είχε καταγγείλει τρεις φορές 
Υπενθυμίζεται πως η γυναίκα είχε καταγγεί-
λει τον μετέπειτα δολοφόνο της στις Αρχές 
τρεις φορές. Τελευταία φορά που η γυναί-
κα πέρασε το κατώφλι του αστυνομικού 
τμήματος προκειμένου να τον καταγγείλει 
και πάλι για ενδοοικογενειακή βία (απειλή, 
σωματική βλάβη και εξύβριση) ήταν στις 7 
Μαΐου 2024. Τότε ο άνδρας συνελήφθη και 
οδηγήθηκε στον εισαγγελέα, ενώ έλαβε ρητή 
δικάσιμο για Παρασκευή 17 Μαΐου 2024.

Νίκος Παπαθανάσης: Στο ΕΣΠΑ η κατασκευή νέων έργων αντιπλημμυρικής προστασίας
Ο Αναπληρωτής Υπουργός Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, Νίκος Παπαθανάσης, 
ανακοινώνει την ένταξη στο Πρόγραμμα 
του ΕΣΠΑ «Περιβάλλον και Κλιματική Αλ-
λαγή 2021-2027», της δράσης «Κατασκευή 
Νέων Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασί-
ας», συνολικού προϋπολογισμού 181 εκατ. 
ευρώ, εκ των οποίων 124 εκ. ευρώ αφορούν 
συγχρηματοδοτούμενη δαπάνη. Ειδικότε-
ρα, στη συγκεκριμένη δράση, περιλαμβά-
νονται έργα αντιπλημμυρικής προστασίας: 
στους Δήμους Λουτρακίου- Περαχώρας 
– Αγ. Θεοδώρων της Περιφέρειας Αττικής, 
στον Δήμο Ωραιοκάστρου της ΠΕ Θεσσα-
λονίκης, στον Ταμιευτήρα Μπραμιάνου, 
Γρα Λυγιάς και στο Φράγμα Μύρτου της 
ΠΕ Λασιθίου Κρήτης, καθώς και στις Παρα-
λίμνιες Περιοχές Αμβρακίας – Αμφιλοχίας 
και Βάλτου της ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. Στο 

πλαίσιο της δράσης θα υλοποιηθούν έργα 
αντιπλημμυρικής προστασίας που αφο-
ρούν σε παρεμβάσεις διευθέτησης ρεμά-
των και χειμάρρων, με σκοπό την πρόληψη 
και αντιμετώπιση πλημμυρικών φαινομέ-
νων και φυσικών καταστροφών, σύμφωνα 
με τα Σχέδια Διαχείρισης Κινδύνων Πλημ-
μύρας. Επίσης θα θωρακισθούν αντιπλημ-
μυρικά οι περιοχές μελέτης, οι οποίες έχουν 
πληγεί αφενός από καταστροφικά γεγονότα 
(π.χ. πλημμύρες, πυρκαγιές, λοιπά έντονα 
μετεωρολογικά φαινόμενα) και αφετέρου 
εξαιτίας ανθρωπογενούς παρέμβασης (για 
παράδειγμα αυθαίρετη δόμηση), και που 
εξαιτίας της απώλειας δασικών εκτάσεων, 
της κλιματικής αλλαγής και του άναρχου 
τρόπου οικιστικής ανάπτυξης, καθίστανται 
εξαιρετικά ευάλωτες έναντι του πλημμυ-
ρικού κινδύνου. Δικαιούχοι της δράσης, η 

οποία εγκρίθηκε από την Ειδική Γραμμα-
τεία Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & 
Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, είναι η Διεύ-
θυνση Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιω-
τικών Έργων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, καθώς και οι Εφορείες Αρχαι-
οτήτων Αιτωλοακαρνανίας και Λευκάδας, 
Κορινθίας, Λευκάδας, Θεσσαλονίκης του 
Υπουργείου Πολιτισμού. Η πράξη είχε εντα-
χθεί αρχικά στο Ταμείο Ανάκαμψης και Αν-
θεκτικότητας και μεταφέρεται στο ΕΣΠΑ για 
την ασφαλή χρονικά υλοποίησή της.
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Στο αρχείο οι ψευδείς «καταγγελίες» στο ΣΔΟΕ σε βάρος του εφοπλιστή Μιχαήλ Μπουδούρογλου! Ο «ανώνυμος» 
πληροφοριοδότης και ο εκβιασμός από π. υπάλληλο του που παραπέμπεται να δικαστεί σε βαθμό κακουργήματος.

Δεν είναι η πρώτη φορά και προφανώς δεν 
θα είναι η τελευταία που όταν κάποιος χά-
νει το μεροκάματο από τον ευεργέτη του, 
εξαιτίας της παραβατικής συμπεριφοράς 
του, «δαγκώνει» το χέρι που τον τάιζε!

Το edolio5 είχε ασχοληθεί με σχετικά ρε-
πορτάζ στο παρελθόν για τις καταγγελίες 
που είχαν γίνει σε βάρος του γνωστού εφο-
πλιστή Μιχάλη Μπουδούρογλου στο ΣΔΟΕ 
για δήθεν ξέπλυμα μαύρου χρήματος. Όλα 
όμως τελικά έχουν κοντά ποδάρια και κυ-
ρίως όταν από μια έρευνα αποδεικνύεται 
η σκοπιμότητα και δόλος των δήθεν κα-
ταγγελιών.  Όπως προκύπτει από έγγραφο 
που έχει στα χέρια του το edolio5 από τις 
22/4/24 ύστερα από ενδελεχή και εξονυ-
χιστική έρευνα εξιδεικευμένου κλιμακίου 
στο ΣΔΟΕ δεν προέκυψε καμία απολύτως 

εμπλοκή τόσο του ιδίου του εφοπλιστή 
αλλά όσο και οποιουδήποτε άλλου μέλους 
της οικογενείας του σε παραβατική - φο-
ρολογική ενέργεια.  Εξ άλλου έγινε γνωστό 
ότι ο καταγγέλλον ήταν π. υπάλληλος της 
εταιρείας με την επωνυμία «ALLSEAS» που 
ανήκει στην εφοπλιστή οικογένεια Μπου-
δούρογλου, με π. διευθυντική ιδιότητα το 
οποίο έχει παραπεμφθεί να δικαστεί για 
κακουργηματική υπεξαίρεση στο τριμελές 
εφετείου κακουργημάτων και του έχουν 
ήδη επιβληθεί περιοριστική όροι. Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Ποιος κοροϊδεύει ποιον; Το Action 24 πουλήθηκε σύμφωνα με το ΕΣΡ από τον Παναγιωτάκη στους Μπάκο- Καϋμενάκη με 
1,5 εκατ. ευρώ. Όσο κάνει ένα απλό διαμέρισμα στην Γλυφάδα. Οι εταιρείες στην Κύπρο και ο δανεισμός του υπόδικου 
για κακούργημα Αλεξάνδρου Εξάρχου που έμεινε εκτός φυλακής με εγγύηση 500 χιλιάδες ευρώ για την σύμβαση 717.
Τι μαθαίνουμε όσο ζούμε σε αυτή την 
χώρα! Τι να πιστέψουμε και τι να πετάξου-
με στο καλάθι των αχρήστων. Είμαστε η 
κοινωνία του ότι δηλώσεις είσαι. Γιατί τα 
λέμε όλα αυτά; Δύο χρόνια σχεδόν μετά 

τη μεταβίβαση του Action 24 στο τρίδυμο 
Αλέξανδρου Εξάρχου, Δημήτρη Μπάκου και 
Γιάννη Καϋμενάκη το ΕΣΡ ενέκρινε τη μετα-
βίβαση του 99,45% των μετοχών της «Sport 
TV – Ραδιοτηλεοπτική Προβολή Α.Ε.», που 

λειτουργεί το κανάλι, 
από τις εταιρείες «Red 
Scenery LTD.» και «PLD 
Plus Α.Ε.», συμφερόντων 
του Διονύση Παναγιωτά-
κη, στην «Intelext LTD.» 
που ανήκει στους τρεις 
επιχειρηματίες έναντι 1,5 
εκατομμυρίου ευρώ.  Δεν 
διαβάσατε λάθος. Τόσο 
δηλώθηκε ότι αγορά-
στηκε ένας τηλεοπτικούς 
σταθμός! Όσο κάνει ένα 
διαμέρισμα στο πρώτο 

όροφο στην οδό Μεταξά στην Γλυφάδα. 
Σύμφωνα πάντα με την ανακοίνωση του ΕΣΡ, 
τα χρήματα για την εξαγορά του καναλιού 
προήλθαν από την Κύπρο μέσω δανεισμού 
των μετόχων της «Intelext LTD.», οι Μπάκος 
και Καϋμενάκης ως φυσικά πρόσωπα και ο  
υπόδικος για κακούργημα και ελεύθερος 
με εγγύηση 500.000€ Αλέξανδρος Εξάρχου 
μέσω της «Starhol Holdings LTD.» που ανή-
κει σε εκείνον. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.gr



σελ. 11

26/05/2024

H Ιστορία της Dole
Η Dole έχει γίνει συνώνυμο με τις μπανάνες, αλλάζοντας για πάντα τον τρόπο που βιώνουμε αυτό το 
νόστιμο και θρεπτικό φρούτο. 
Καθώς γιορτάζουμε 125 χρόνια ανάπτυξης, καινοτομίας και δέσμευσης με την καλλιέργεια του 
εμβληματικού κίτρινου φρούτου, σας προσκαλούμε να συμμετάσχετε σε ένα ταξίδι που ανιχνεύει 
τις ρίζες του παρελθόντος του Dole και ανοίγει το δρόμο για ένα λαμπρότερο μέλλον από το 1899.

www.dole.com
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KIFISIA MYKONOS SANTORINI

WWW.FRATI .GR

Νέα προσφορά από το Hayat jewels
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Αθώος ο Ιρανός Σερίφη Ζιντάστι που είχε «δώσει» ο Γιαννουσάκης ως εγκέφαλο του Noor1! Η δίκη που έγινε κεκλει-
σμένων των θυρών, τα έγγραφα απόδειξης ότι ο κατηγορούμενος ήταν πράκτορας της DEA, η δολοφονία της κόρης του 
και ενός ακόμη συνεργού και οι αγορεύσεις της εισαγγελέως Αρετής Σκαφίδα και του προέδρου της έδρας Νικηφόρου 
Πρίντζη. Η κατάθεση του αρχιπλοιάρχου που επόπτευε την έρευνα Γιώργου Κατσούλη.
Όσοι έχουν παρακολουθήσει τις λεπτομέ-
ρειες αυτής της πολύκροτης υπόθεσης γνώ-
ριζαν εκ των προτέρων πως όσα είχε ισχυρι-
στεί ο Ευθύμιος Γιαννουσάκης για τον Ιρανό 
Σερίφη Ζιντάστι δεν ήταν αληθινά αφού 
πολλές φορές έχει αλλάξει τις καταθέσεις 
του ισχυριζόμενος διαφορετικά πράγματα.  
Ο Ευθύμιος Γιαννουσάκης παραμένει στην 
φυλακή , καταδικασμένος σε ισόβια ύστε-
ρα από την αναίρεση της εισαγγελέας του 
Αρείου Πάγου επί της αποφάσεως που είχε 
κριθεί ελεύθερος όπως είχε γράψει σε σχε-
τικό ρεπορτάζ το edolio5. Κεκλεισμένων των 
θυρών πραγματοποιήθηκε σήμερα Πέμπτη 
16/5 στο Τριμελές Εφετείο Κακουργημάτων 
Πειραιά η δίκη του Ιρανού Σερίφι Ζιντάστι, 
ο οποίος κατηγορούνταν για τη μεταφορά 
των 2,1 τόνων ηρωίνης με το πλοίο “Noor 1” 
τον Ιούνιο του 2014 στην Ελευσίνα, καθώς 
έχει ήδη δολοφονηθεί η κόρη του και φοβά-
ται για τη ζωή του.nΟ Zindashti Naci Serifi ή 
Zeydami Kamal Serifi που δεν ήταν παρών 
στη δίκη αλλά εκπροσωπήθηκε από το δι-
κηγόρο Αντώνη Βουλγαράκη. Η δικογραφία 
είχε σχηματιστεί μετά από καταθέσεις του 
καταδικασθέντα σε ισόβια για τη μεταφορά 
των 3 τόνων ηρωίνης με το “Noor 1”, Ευθύ-
μιου Γιαννουσάκη για τη συνάντηση που 
είχε στην Κωνσταντινούπολη τον Μάρτιο 
του 2014, τρεις μήνες πριν τη μεταφορά 
των ναρκωτικών με το “Noor 1” στην Ελευ-
σίνα, με τον Ζιντάστι, έναν ακόμα Ιρανό και 
τον Αχμέντ Σαχίντ (ΣΣ που φέρεται να “έδω-
σε” το ναρκόπλοιο στις διωκτικές αρχές και 
στη συνέχεια δολοφονήθηκε στην Τουρκία), 
προσκομίζοντας βίντεο 16 δευτερολέπτων 

από το κινητό του τηλέφωνο από την 
επίδικη συνάντηση. Η δίκη πραγματο-
ποιήθηκε κεκλεισμένων των θυρών, 
μετά από αίτημα του συνηγόρου υπε-
ράσπισης του κατηγορουμένου Αντώνη 
Βουλγαράκη, ο οποίος ανέφερε πως 
κατά τη διάρκεια της ακροαματικής δι-
αδικασίας θα παρουσιαστούν έγγραφα 
που δεν πρέπει να δημοσιοποιηθούν 
και αποδύκνιαν ότι ο κατηγορούμενος 
ήταν πράκτορας της DEA και είχε συμ-
βάλει στην αποκάλυψη της υπόθεσης. Στην 
αγόρευση της η Εισαγγελέας της Έδρας 
Αρετή Σκαφίδα ανέφερε ότι συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 330 του Κώδικα 
Ποινικής Δικονομίας, υποστηρίζοντας πως 
“υπάρχει ανάγκη προστασίας του ιδιωτικού 
βίου” και προτείνοντας να γίνει δεκτό το αί-
τημα να διεξαχθεί η δίκη κεκλεισμένων των 
θυρών. Αιτιολογώντας την απόφαση ο πρό-
εδρος του δικαστηρίου Νικηφόρος Πρίντζης 
ανέφερε ότι “κατά την κρίση των δικαστών 
συντρέχει η περίπτωση, καθώς η κόρη του 
κατηγορουμένου έχει δολοφονηθεί”. Μο-
ναδικός μάρτυρας στη δίκη κεκλεισμένων 
των θυρών, ήταν ο επικεφαλής στην έρευνα 
για το “Noor 1” αρχιπλοίαρχος Γιώργος Κα-
τσούλης, ο οποίος είχε καταθέσει σε προη-
γούμενη δίκη ότι παραλήπτης του φορτίου 
της ηρωίνης ήταν ο Τούρκος ιρανικής κατα-
γωγής Οργκάν Ορχάν. Ο λιμενικός είχε ανα-
φερθεί στην κατάθεση του καταδικασθέντα 
στην υπόθεση Ευθύμιου Γιαννουσάκη για 
συνάντηση που είχε στην Κωνσταντινούπο-
λη τον Μάρτιο του 2014, λίγους μήνες πριν 
τη μεταφορά των ναρκωτικών, στην οποία 

ήταν παρόντες ο ίδιος, ο Ζιντάστι, άλλος 
Ιρανός που έχει αθωωθεί σε προηγούμε-
νη δίκη και ο Αχμέντ Σαχίντ που φέρεται 
να ήταν αυτός που “έδωσε” στις αρχές την 
υπόθεση. Υπενθυμίζεται ότι ο Σαχίντ που 
συμμετείχε στη μεταφορά της ηρωίνης, είχε 
καταφέρει να διαφύγει τη σύλληψη στην 
Ελλάδα και λίγους μήνες αργότερα είχε δο-
λοφονηθεί στην Τουρκία, όπως και η κόρη 
του Ζιντάστι. Στην αγόρευση της η Εισαγ-
γελέας της Έδρας πρότεινε την απαλλαγή 
του κατηγορούμενου από τις κατηγορίες, 
καθώς δεν αποδείχθηκε η συμμετοχή του 
στη μεταφορά του φορτίου της ηρωίνης με 
βάση τα λεγόμενα του καταδικασθέντα Ευ-
θύμιου Γιαννουσάκη και το βίντεο που είχε 
προσκομίσει για την συνάντηση του με τον 
Ζιντάστι. Το δικαστήριο έκρινε αθώο τον κα-
τηγορούμενο “λόγω ευλόγων αμφιβολιών”, 
όπως τόνισε ο πρόεδρος του δικαστηρίου. 
Όπως ανέφερε ο κ. Πρίντζης, δεν αποδεί-
χθηκε η εμπλοκή του κατηγορουμένου στη 
μεταφορά των 3 τόνων ηρωίνης με το “Noor 
1”, με μόνο στοιχείο ότι δολοφονήθηκε η 
κόρη του. Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.gr

Ρεπορτάζ

Τα ψέματα και οι αλήθειες για την πραγματική απόφαση του εκλογοδικείου που αφορά την έκπτωση των «Σπαρτιατών» σε λίγες μέρες. Μετά τις ευρωεκλογές 
πετάνε έξω από την βουλή και τους 12 από την «παρέα του Στίγκα». Οι κατευθυνόμενες διαρροές από τηλεδικαστές που παραμυθιάζουν τον κόσμο ως ειδήμονες.

Η ακατανόητη «απόφαση» του Aνωτάτου 
Eιδικού Δικαστηρίου που αφορά την έκπτω-
ση από το βουλευτικό αξίωμα τους 12 των 
«Σπαρτιατών» διέρρευσε από χθες το πρωί 
χωρίς ακόμη να έχει καθαρογραφεί η από-
φαση έγινε σήμερα αντικείμενο ενδελεχούς 
ρεπορτάζ από το edolio5. Όπως σημείωσε 
το edolio5 από την πρώτη στιγμή η «από-
φαση» αυτή δεν είχε κανένα νομικό υπό-
βαθρο και η διαρροή της αποτέλεσε αντι-
κείμενο δυσμενών σχολίων ακόμη και από 
δικαστές. Με λίγα λόγια σύμφωνα με όσα 

διέρρευσαν το ΑΕΔ που τα μέλη του είναι 
η ηγεσία όλων των ανώτατων δικαστηρί-
ων της χώρας παρέπεμψε την τελική κρίση 
του μετά την υποτιθέμενη ολοκλήρωση της 
ποινικής δίωξης σε βάρος των 11 βουλευ-
τών που κατέδωσε ο Βασίλης Στίγκας.  Ένα 
αδίκημα που θα κριθεί, ως εξαπάτηση εκλο-
γέων σε βαθμό πλημμελήματος από έναν 
πρόεδρο πρωτοδικών που θα καθόριζε την 
απόφαση ανώτατων δικαστών. Κι όμως 
αυτό διέρρευσε ως έγκυρη πληροφόρηση 
που φυσικά όμως δεν έχει καμία σχέση με 

την ουσία της απόφασης του ΑΕΔ. Σύμφω-
να με πληροφορίες του edolio5 που δεν 
επιδέχονται καμία αμφισβήτηση αυτές τις 
ώρες καθαρογράφεται η απόφαση η οποία  
οδηγεί στην έκπτωση και των 12 βουλευτών 
αμέσως μετά τις ευρωεκλογές.  Ποια είναι 
η απόφαση  Το ανώτατο ειδικό δικαστήριο 
ανέβαλε την έκδοση απόφασης προκειμέ-
νου να χορηγηθούν πιστοποιητικά. 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.gr
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Επιτέλους ξεκίνησε η πολύκροτη δίκη με κατηγορούμενους στο εδώλιο τον πάτερ Αντώνιο και άλλους 7 π. υπαλλή-
λους της «Κιβωτού του Κόσμου»! Οι σωματικές κακοποιήσεις ανήλικων παιδιών που φιλοξενούνταν στις δομές της. 
Εκκρεμούν 2 ακόμα δίκες για σεξουαλική κακοποίηση ανηλίκων και οικονομικά σκάνδαλα.
Σήμερα ξεκίνησε η δίκη με κατηγορούμενους 
στο εδώλιο τον Πάτερ Αντώνιο και 7 ακόμα 
άτομα μετά από αναβολές και δικονομικά τε-
χνάσματα!  Με την κατάθεση της Σαμάνθας 
Στρατιδάκη, η οποία είναι ειδική επιστήμονας 
στον Συνήγορο του Πολίτη και κοινωνική λει-
τουργός, ξεκίνησε σήμερα η δίκη του πατρός 
Αντωνίου και άλλων επτά πρώην εργαζομέ-
νων της «Κιβωτού του Κόσμου» για την υπό-
θεση των σωματικών κακοποιήσεων παιδιών 
που φιλοξενούνταν σε δομές της ΜΚΟ. Πρό-
κειται για μια από τις τρεις συνολικά υποθέ-
σεις που έχει ανοιχτές στη Δικαιοσύνη ο πα-
τέρας Αντώνιος. Σε βάρος του εκκρεμούν δυο 
ακόμη δικογραφίες. Μια για τα οικονομικά 
της ΜΚΟ και μια ακόμη που αφορά στις κα-
ταγγελίες δυο νεαρών αγοριών τροφίμων της 
Κιβωτού του Κόσμου για σεξουαλική κακοποί-
ησή τους από τον ιερέα. Κατά τη διάρκεια της 
κατάθεσής της σήμερα 17.5 στη δίκη για τις 
σωματικές κακοποιήσεις παιδιών που φιλοξε-
νούνταν σε δομές της ΜΚΟ, η κ. Στρατιδάκη 
αναφέρθηκε εκτενώς στις αναφορές-καταγ-

γελίες που έλαβε ο Συνήγορος του Πολίτη για 
το θέμα αυτό. Οι καταγγελίες αυτές -όπως 
είπε- προέρχονταν από φιλοξενούμενους και 
υπαλλήλους των δομών και αφορούσαν τα 
όσα συνέβαιναν στη ΜΚΟ. Αρχίζοντας την κα-
τάθεσή της στη δίκη σήμερα η μάρτυρας είπε: 
«Μου ανατέθηκε η διερεύνηση μίας σειράς 
αναφορών από τον Απρίλιο του 2022. Ήταν 
έξι έγγραφες αναφορές, αλλά υπήρξαν και 
προφορικές αναφορές». Ακολούθως η μάρ-
τυρας αναφέρθηκε σε συνάντηση που είχε 
με μία πρώην φιλοξενούμενη σε δομή της Κι-
βωτού του Κόσμου η οποία και της μίλησε για 
τις κακοποιητικές συμπεριφορές εντός των 
δομών σε βάρος παιδιών. «Έγινε μια πρώτη 
συνάντηση με την κυρία Τ.Σ., η οποία μας μί-
λησε» είπε η κ. Στρατιδάκη για να μεταφέρει 
στη συνέχεια στο δικαστήριο όσα της είχε 
περιγράψει η συγκεκριμένη φιλοξενούμενη. 
«Μας είπε για σκληρή ταπεινωτική μεταχεί-
ριση. Μας ανέφερε ότι τα παιδιά ακινητοποι-
ούνταν βίαια από τους υπαλλήλους εάν βρί-
σκονταν σε έξαρση», τόνισε η μάρτυρας και 

προσέθεσε: «Μας ανέφερε πως σε ηλικία 16 
ετών που μπήκε στο δομή, της αφαιρέθηκε το 
κινητό, ότι τα παιδιά υπόκειντο σε ένα σύστη-
μα δημόσιας αξιολόγησης κάθε εβδομάδα για 
να μπορούν να βγουν π.χ βόλτα με φίλους. 
Υπήρχαν συνέπειες, όπως απομόνωση, ακύ-
ρωση συναντήσεων με φίλους ή οικογένεια ή 
αλλαγή δομής. Είχε ακούσει για ξυλοδαρμούς 
και μία φορά για γενετήσιες πράξεις. Υπήρχε 
εξαναγκασμός σε σκληρή εργασία και διακο-
πή φοίτησης σε σχολείο», κατέθεσε ακόμη η 
κ. Στρατιδάκη, η οποία σημείωσε πως μετά τις 
πρώτες καταγγελίες ,ενημερώθηκε η εισαγγε-
λία ανηλίκων και ο Συνήγορος του Πολίτη ξε-
κίνησε έρευνα. Η δίκη συνεχίζεται....

Η ντροπή με υπογραφή ενός διοικητή νοσοκομείου! Η περίθαλψη με «απόλυτη προτεραιότητα» των VIP επισκεπτών για 
τον τελικό του Ολυμπιακού με την Φιορεντίνα. Η παράκαμψη της «σειράς του λαού» που θα περιμένει για να περάσουν οι 
μεγαλόσχημοι και οι εκλεκτοί που θα μένουν στα ξενοδοχεία “Μεγάλη Βρετάνια”, “Grand Hyatt” και “Marriot”.

Την περίθαλψη κατά «απόλυτη προτεραιό-
τητα» των VIP επισκεπτών στην χώρα για τον 
τελικό του Conference League, στον οποίο θα 
αναμετρηθούν ο Ολυμπιακός με τη Φιορεντί-
να ζητά με μία πρωτοφανή και άκρως προκλη-
τική απόφαση ο διοικητής του νοσοκομείου 
«Ευαγγελισμός», την ώρα που η κυβέρνηση 
Μητσοτάκη ξηλώνει το ΕΣΥ και τα νοσοκομεία 
στενάζουν από τα ράντζα και τις ατελείωτες 
ελλείψεις. Μάλιστα, στο επείγον έγγραφο 
που παρουσιάζει το edolio5 θέτουν το νοσο-
κομείο σε τριήμερη 24ωρη ετοιμότητα και 
ζητούν να παρακάμψουν οι VIP τη σειρά του 
νοσοκομείου και να εξυπηρετηθούν «κατά 
απόλυτη προτεραιότητα». Χαρακτηριστικά, 

στο έγγραφο που υπογράφει ο διοικητής του 
νοσοκομείου «Ευαγγελισμός» Αναστάσιος 
Γρηγορόπουλος, αναφέρεται:Β«Εν όψει της 
διεξαγωγής του τελικού του CONFERENCE 
CUP στην OPAP ARENA στις 29/05/2024 σας 
ενημερώνουμε ότι το Νοσοκομείο τίθεται 
σε 24ωρη ετοιμότητα κατά τις 28, 29, και 
30/05/2024 , για την αντιμετώπιση των VIP 
(διαπιστευμένων και φιλάθλων) που θα δια-
μένουν στα Ξενοδοχεία “Μεγάλη Βρετάνια”, 
“Grand Hyatt” και “Marriot Athens”. Τα περι-
στατικά τα οποία θα προσέλθουν θα πρέπει 
να καταγράφονται σε ξεχωριστή λίστα στο 
Γραφείο Κινήσεως και θα έχουν απόλυτη προ-
τεραιότητα στην εξέτασή τους και διεξαγωγή 
όλων των απαραίτητων εξετάσεων, εφόσον 
χρειαστεί. Την όλη διαδικασία θα συντονίζει 
ο Αναπληρωτής Διοικητής κος Βεν. Μπατής». 
Την πρωτοφανή απόφαση έφερε στο φως η 
Ομοσπονδία Ενώσεων Νοσοκομειακών Για-
τρών Ελλάδος (ΟΕΝΓΕ): «Είσαι εργαζόμενος, 
άνεργος, συνταξιούχος, κανονικός άνθρωπος; 
αν αρρωστήσεις κάτω αριστερά, στην εικόνα, 
σε φορείο μαζί με άλλους ποιος ξέρει πόσους 

ασθενείς, σα σαρδέλα παστωμένος στο ΤΕΠ 
περιμένοντας ώρες να εξεταστείς με το προ-
σωπικό να κάνει ακροβατικά για να μπορέσει 
να σε προσεγγίσει. Αν είσαι vip, πλούσιος, θε-
ατής του τελικού ποδοσφαίρου απ τους λίγους 
και κάτοικος ακριβών ξενοδοχείων του κέ-
ντρου κάτω δεξιά στην εικόνα. Ευαγγελισμός 
μόνο για σένα. Κατά προτεραιότητα (άσχετα 
του τι έχεις) και με το προσωπικό (αυτό το 
ίδιο εξουθενωμένο που τις άλλες μέρες κάνει 
ακροβατικά) σε τριήμερη ετοιμότητα ασχέτως 
αν έχει να πάρει ρεπό η άδεια μήνες, η αν έχει 
κάνει απανωτές εξοντωτικές εφημερίες» ση-
μειώνει η ΟΕΝΓΕ και προσθέτει: «Δυο εικόνες 
χίλιες λέξεις. Για την πλέμπα ράντζα και ανα-
μονές, για τους προύχοντες δημόσια νοσοκο-
μεία σε prive λειτουργία, κατά προτεραιότητα 
και με ξεχωριστή καταγραφή γιατί έτσι αντι-
λαμβάνεται η κυβέρνηση και το υπουργείο 
Υγείας τα πράγματα. Αυτούς υπηρετούν και γι 
αυτούς δουλεύουν. Τα υπόλοιπα περί δημό-
σιας δωρεάν υγείας για όλους είναι για λαϊκή 
κατανάλωση. Ντροπή!». Αυτούσια αναδημο-
σίευση από το edolio5.blogspot.gr
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Εκβίαζαν επιχειρηματίες για λεφτά - Πώς 
δρούσαν - Η αρχηγός είχε αναλάβει το συ-
ντονισμό τη λήψη και τη διανομή στα υπό-
λοιπα μέλη των χρημάτων «Απόβαση» στη 
Χαλκίδα πραγματοποίησαν σήμερα στελέ-
χη του Εσωτερικών Υποθέσεων της ΕΛ.ΑΣ. 
στο πλαίσιο έρευνας για υπόθεση διαφθο-
ράς στην οποία φέρονται να συμμετέχουν 
εφοριακοί. Σύμφωνα με τις πρώτες πλη-
ροφορίες, οι αστυνομικοί έχουν προβεί σε 
συλλήψεις υπαλλήλων της τοπικής ΔΟΥ, με 
τον αριθμό αυτών να παραμένει μέχρι στιγ-
μής αδιευκρίνιστος. Την ίδια ώρα, όπως 
προκύπτει από την ανακοίνωση της Υπη-
ρεσίας Εσωτερικών Υποθέσεων, επρόκειτο 
για εγκληματική οργάνωση, αποτελούμενη 
από εφοριακούς υπαλλήλους και ιδιώτες, 
που δραστηριοποιούνταν σε διευκολύν-
σεις, πράξεις ή παραλείψεις διαδικασιών, 
εφοριακής αρμοδιότητας, καθώς και σε 
εκβιάσεις επιχειρηματιών, προκειμένου να 
λαμβάνουν χρηματικά ποσά. Όπως προέ-
κυψε, τουλάχιστον από το Νοέμβριο του 
2023, τα μέλη της οργάνωσης προέβαιναν 
σε διευκολύνσεις, παραλείψεις ή πράξεις 
διαδικασιών εφοριακής αρμοδιότητας που 
αντίκειται στα υπηρεσιακά τους καθήκο-
ντα ως υπάλληλοι, καθώς και σε εκβιάσεις 
επιχειρηματιών, εκμεταλλευόμενοι την ιδι-
ότητά τους, απαιτώντας χρηματικά ποσά 
ως αντίτιμο, ώστε να διεκπεραιωθούν φο-
ρολογικές τους εκκρεμότητες. Μάλιστα, η 
αρχηγός της οργάνωσης, προϊστάμενη των 
υπαλλήλων, είχε αναλάβει το συντονισμό 
τη λήψη και τη διανομή στα υπόλοιπα μέλη 
των χρηματικών ποσών. Παράλληλα, εξα-
σφάλιζε κατάλληλες πληροφορίες σχετικά 
με εταιρείες, για τη συνέχιση της εγκληματι-
κής τους δράσης, ενώ επικοινωνούσε με την 
υποομάδα. Η ανακοίνωση του υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη:Από την Υπηρεσία 

Εσωτερικών Υποθέσεων Σωμάτων Ασφαλεί-
ας εξαρθρώθηκε εγκληματική οργάνωση, 
αποτελούμενη από εφοριακούς υπαλλή-
λους και ιδιώτες, που δραστηριοποιούνταν 
σε διευκολύνσεις, πράξεις ή παραλείψεις 
διαδικασιών, εφοριακής αρμοδιότητας, κα-
θώς και σε εκβιάσεις επιχειρηματιών, προ-
κειμένου να λαμβάνουν χρηματικά ποσά. 
Για την αποδόμηση της οργάνωσης πραγ-
ματοποιήθηκε αστυνομική επιχείρηση χθες, 
Τρίτη 21 Μαΐου 2024, στο πλαίσιο της οποί-
ας συνελήφθησαν συνολικά -7- μέλη της, εκ 
των οποίων -5- υπάλληλοι και -2- ιδιώτες, 
ενώ στη δικογραφία περιλαμβάνονται ακό-
μα -6- άτομα. Σε βάρος τους σχηματίσθηκε 
δικογραφία –κατά περίπτωση- για εγκλη-
ματική οργάνωση, δωροληψία υπαλλήλου 
κατ’ επάγγελμα και κατ’ εξακολούθηση, πα-
ράβαση καθήκοντος, εκβίαση και απόπειρα 
αυτής κατ’ επάγγελμα, δωροδοκία υπαλλή-
λου κατ’ εξακολούθηση και όπλα. Προηγή-
θηκε καταγγελία σε βάρος δύο υπαλλήλων, 
οι οποίοι, εκμεταλλευόμενοι την ιδιότητά 
τους, απαιτούσαν και λάμβαναν χρηματικά 
ποσά, ώστε να μην μπλοκάρουν διαδικασί-
ες επιστροφής χρημάτων σε δικαιούχους. 
Στο πλαίσιο της έρευνας, κατά την οποία 
αξιοποιήθηκαν ειδικές ανακριτικές τεχνικές 
και στοιχεία που προέκυψαν από την αξι-
ολόγηση και ανάλυση πληροφοριακών και 
προανακριτικών δεδομένων, προέκυψε η 
ύπαρξη εγκληματικής οργάνωσης, αποτε-
λούμενη από υπαλλήλους και ιδιώτες (λο-
γιστές – διεκπεραιωτές), ιεραρχικά δομη-
μένης και με διακριτούς ρόλους, καθώς και 
μιας υποομάδας, αποτελούμενη από δύο 
μέλη.Ειδικότερα, όπως προέκυψε, τουλά-
χιστον από το Νοέμβριο του 2023, τα μέλη 
της οργάνωσης προέβαιναν σε διευκολύν-
σεις, παραλείψεις ή πράξεις διαδικασιών 
εφοριακής αρμοδιότητας που αντίκειται 

στα υπηρεσιακά τους καθήκοντα ως υπάλ-
ληλοι, καθώς και σε εκβιάσεις επιχειρημα-
τιών, εκμεταλλευόμενοι την ιδιότητά τους, 
απαιτώντας χρηματικά ποσά ως αντίτιμο, 
ώστε να διεκπεραιωθούν φορολογικές τους 
εκκρεμότητες. Όπως προέκυψε, η αρχηγός 
της οργάνωσης, προϊστάμενη των υπαλλή-
λων, είχε αναλάβει το συντονισμό τη λήψη 
και τη διανομή στα υπόλοιπα μέλη των χρη-
ματικών ποσών. Παράλληλα, εξασφάλιζε 
κατάλληλες πληροφορίες σχετικά με εται-
ρείες, για τη συνέχιση της εγκληματικής 
τους δράσης, ενώ επικοινωνούσε με την 
υποομάδα. Κατά τη διάρκεια της αστυνομι-
κής επιχείρησης, εντοπίστηκε πολίτης που 
εισήλθε σε κτήριο Δημόσιας Οικονομικής 
Υπηρεσίας (Δ.Ο.Υ.), κρατώντας φάκελο, ο 
οποίος βρέθηκε στην κατοχή υπαλλήλου 
και περιείχε το ποσό των -10.000- ευρώ. 
Σε επακόλουθες έρευνες που πραγματο-
ποιήθηκαν σε οικίες, οχήματα, καθώς και 
στην κατοχή των κατηγορουμένων, μεταξύ 
άλλων, βρέθηκαν και κατασχέθηκαν: το συ-
νολικό χρηματικό ποσό των -78.795- ευρώ, 
-10- κινητές τηλεφωνικές συσκευές, -4- ση-
μειωματάρια με χειρόγραφες σημειώσεις,
πλήθος φωτοαντιγράφων εφοριακών υπο-
θέσεων και δίκαννο κυνηγετικό όπλο, για το 
οποίο δεν υπήρχε άδεια κατοχής. Από τις 
έως τώρα έρευνες, έχουν εξιχνιαστεί -17- 
περιπτώσεις εκβιασμών, από τις οποίες η 
οργάνωση αποκόμισε παράνομο όφελος 
ύψους -95.600- ευρώ, σε διάστημα τριών 
μηνών. Οι συλληφθέντες θα οδηγηθούν 
στην αρμόδια εισαγγελική Αρχή.

Ρεπορτάζ

Σταυρούπολη: «Τον σκότωσα γιατί βίασε τη σύντροφό μου» - Προφυλακίστηκε ο 51χρονος για την εν ψυχρώ δολοφονία
Ελεύθερος με όρους ο συγκατηγορούμε-
νός του.  Προσωρινά κρατούμενος κρίθηκε, 
μετά την απολογία του στην 5η τακτική ανα-
κρίτρια, ο ένας εκ των δύο κατηγορουμένων 
για την εν ψυχρώ δολοφονία του 41χρονου 
με καταγωγή από τη Γεωργία, το μεσημέρι 
του Μεγάλου Σαββάτου, στη Σταυρούπολη 
Θεσσαλονίκης. Εις βάρος των δύο αντρών, 
40 και 51 ετών, έχει ασκηθεί ποινική δίω-
ξη, κατά περίπτωση, για τα αδικήματα της 
ανθρωποκτονίας με δόλο, συνέργειας σε 

ανθρωποκτονία με δόλο, παράνομης οπλο-
φορίας οπλοχρησίας, του εμπρησμού και 
της διακεκριμένης φθοράς. Ο δεύτερος κα-
τηγορούμενος, 41 ετών, μετά την απολογία 
του στον ανακριτή, αφέθηκε ελεύθερος 
με χρηματική εγγύηση και υπό τους όρους 
της απαγόρευσης εξόδου από τη χώρα και 
της εμφάνισής του στο Αστυνομικό Τμήμα 
της περιοχής του. Σύμφωνα με πληροφο-
ρίες του protothema.gr, ο 51χρονος παρα-
δέχθηκε ότι ήταν εκείνος που πυροβόλη-

σε και σκότωσε το θύμα, ενώ ενώπιον του 
ανακριτή υποστήριξε ότι είχε εκνευριστει 
καθώς ηταν κακής ποιότητας η κοκαΐνη 
που του πούλησε το θύμα. Επιπλέον, φέ-
ρεται να είπε ότι την προηγούμενη ημέρα 
το θύμα επιτέθηκε σεξουαλικά και βίασε τη 

Χαλκίδα: Εφοριακοί της ΔΟΥ είχαν στήσει εγκληματική οργάνωση. Χειροπέδες στη διευθύντρια και σε τέσσερις υπαλλήλους
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σύντροφό του και ότι την ώρα που εκτέλε-
σε τον 41χρονο βρισκόταν υπό την επήρεια 
ναρκωτικών ουσιών. Από την έρευνα των 
αστυνομικών προέκυψε ότι οι δύο άντρες, 
κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας με τον 
41χρονο συναντήθηκαν στην περιοχή της 
Σταυρούπολης και μετά από μεταξύ τους 
διαπληκτισμό, ο 50χρονος πυροβόλησε τον 
41χρονου, με αποτέλεσμα τον θανάσιμο 
τραυματισμό του τελευταίου. Σύμφωνα με 
πληροφορίες, ο δεύτερος κατηγορούμενος 
υποστήριξε στην απολογία του ότι δε γνώ-
ριζε τις προθέσεις του 51χρονου που πυρο-
βόλησε το θύμα.νΔύο ημέρες μετά την αν-

θρωποκτονία, αστυνομικοί του Τμήματος 
Ασφαλείας Θέρμης εντόπισαν σε παράδρο-
μο της Ε.Ο. Θεσσαλονίκης – Μουδανιών, 
το όχημα με το οποίο είχαν μετακινηθεί οι 
δράστες, καμένο ολοσχερώς, ενώ από την 
προκληθείσα πυρκαγιά είχε προκύψει κίν-
δυνος και για παρακείμενες ιδιοκτησίες. 
Σημειώνεται ότι το όχημά δεν έφερε πινα-
κίδες κυκλοφορίας. Ο 40χρονος μετέβη αυ-
τοβούλως στην Υποδιεύθυνση Ασφαλείας 
Κατερίνης, όπου διακριβώθηκε η εμπλοκή 
του στην υπόθεση. Επιπλέον, αστυνομικοί 
του Τμήματος Εγκλημάτων κατά Ζωής και 
Προσωπικής Ελευθερίας, μετά από αξιο-

ποίηση πληροφοριών και αναζητήσεων, με 
τη συνδρομή αστυνομικών της Υποδιεύθυν-
σης Ασφαλείας Κατερίνης και του Τμήματος 
Πρόληψης και Καταστολής Εγκληματικότη-
τας της Διεύθυνσης Ασφάλειας Θεσσαλο-
νίκης εντόπισαν, σε αγροτική περιοχή της 
Πιερίας και προσήγαγαν τον 50χρονο. Σύμ-
φωνα με πληροφορίες, το θύμα ήταν γνω-
στό στις Αρχές καθώς είχε απασχολήσει στο 
παρελθόν καθώς είχε συλληφθεί, μεταξύ 
άλλων, ως μέλος εγκληματικής οργάνωσης. 
Ο ένας από τους δύο συλληφθέντες φαίνε-
ται ως προσωρινός κάτοικος Πιερίας και ο 
δεύτερος διαμένει στη Θεσσαλονίκη.

«Τέλος. Μόνο εγώ θα μιλάω μαζί τους»! Οι επαφές του Μητσοτάκη με τους ολιγάρχες και πάσης φύσεως παράγοντες και διαπλεκόμε-
νους, χωρίς μεσάζοντες και απαιτητικούς που «φουσκώνουν» τις «απαιτήσεις». Η καλή 
αρχή έγινε με τραπέζωμα σε νησί του Αιγαίου μετά συζύγων και τέκνων σε καναλάρχη.
Τα παίρνει όλα πάνω του ο Κυριάκος !  Και 
οι πέτρες γνωρίζουν ότι από την αρχή ς της 
κυβέρνησης, μέχρις ότου αποχώρησε λόγω 
της υπόθεσης των υποκλοπών τις επαφές 
με τους ισχυρούς επιχειρηματικούς παρά-
γοντες, που αναλαμβάνουν έργα και προ-
μήθεια του Δημοσίου και παράλληλα τυχόν 
ελέγχουν ΜΜΕ και πάσης φύσης εξουσία 
είχε αναλάβει ο Γ. Δημητριάδης. Στη συνέ-
χεια, μετά την αποχώρηση Δημητριάδη, η 
ευθύνη των επαφών αυτών έπεσε σε όποιον 
είχε επαφές σε προσωπικό επίπεδο με τον 

καθένα ολιγάρχη ξεχωριστά. Μαθαίνουμε 
τώρα πως αυτά ανήκουν στο παρελθόν και 
το παιχνίδι το παίρνει πάνω του - είναι και 
οι ευρωεκλογές βλέπετε  - ο ίδιος ο Μητσο-
τάκης. Σε απλά λόγια, άπαντες θα περνούν 
από το γραφείο του! Τώρα πόσο ορθό είναι 
επιχειρηματίες που κάνουν δουλειές με το 
δημόσιο εκατοντάδων εκατομμυρίων ευρώ 
να βλέπουν τον πρωθυπουργό της χώρας 
χωρίς κανείς να ξέρει τι συζητάνε αποτε-
λεί μια απορία που ίσως δεν μπορούμε να 
απαντήσουμε. Οι σχέσεις εφεξής θα είναι 

direct, face to face, χωρίς ενδιάμεσους που 
τα μπερδεύουν στις απαιτήσεις. Και οι πλη-
ροφορίες, που δεν αμφισβητούνται, λένε 
ότι ήδη ξεκίνησαν οι επαφές και τα τραπε-
ζώματα, σε νησί του Αιγαίου, των Κυκλά-
δων ειδικότερα, μετά συζύγων φυσικά και 
τέκνων σε καναλάρχη. Αυτούσια αναδημο-
σίευση από το edolio5.blogspot.gr

Αποχωρήσεις και προαγωγές δικαστών και εισαγγελέων από τον ΣτΕ και τον Άρειο Πάγο
Τα κενά των θέσεων του προέδρου και 
αντιπροέδρου του ΣτΕ, όπως και των αντι-
προέδρων και αντεισαγγελέων του Αρείου 
Πάγου θα καλυφθούν από το Υπουργικό 
Συμβούλιο. Τέσσερις δικαστές συνταξιοδο-
τούνται από το Συμβούλιο της Επικρατείας 
με την λήξη του τρέχοντος δικαστικού έτους 
(30 Ιουνίου 2024),ανάμεσα και η πρόεδρος 
του Ευαγγελία Νίκα,ενώ από τον Άρειο 
Πάγο και την Εισαγγελία του Αρείου Πά-
γου 28 δικαστές και εισαγγελείς. Συνολικά 
δηλαδή θα συνταξιοδοτηθούν από τα δυο 
αυτά δικαστήρια 32 δικαστές και εισαγγε-
λείς. Πιο συγκεκριμένα, από το Συμβούλιο 
της Επικρατείας αποχωρούν η πρόεδρος 
Ευαγγελία Νίκα, η αντιπρόεδρος Μαρίνα 
Κωνσταντινίδου και οι σύμβουλοι Επικρα-
τείας Δημήτριος Γρατσίας και Ελένη Παπα-
δημητρίου. Από τον Άρειο Πάγο αποχωρούν 
8 αντιπρόεδροι, 7 αντεισαγγελείς του Αρεί-
ου Πάγου και 13 αρεοπαγίτες. Αναλυτικό-
τερα, αποχωρούν 8 αντιπρόεδροι που είναι 
οι Νικόλαος Πιπιλίγκας, Θεόδωρος Κανελ-

λόπουλος, Γεώργιος Χριστοδούλου, Ελένη 
Φραγκάκη, Μαρία Μουλιανιτάκη, Μυρσίνη 
Παπαχίου και Αικατερίνη Κρυσταλλίδου. 
Επιπροσθέτως, αποχωρούν 13 αρεοπαγί-
τες που είναι οι Γεώργιος Κλαμαρίδης, Κυ-
ριάκος Μπαμπαλίδης, Μαρία Βάρκα, Σο-
φία Οικονόμου, Δημήτρης Τράγκας, Ελένη 
Μπερτσιά, Διονύσιος Παλλαδινός, Ασπασία 
Μεσσηνιάτη -Γρυπάρη, Ελευθέριος Σισμα-
νίδης, Νικόλαος Πουλάκος, Χρήστος Νά-
στας, Τριανταφύλλη Δρακοπούλου και Μα-
λαματένια Κουράκου. Από την Εισαγγελία 
του Αρείου Πάγου αποχωρούν 8 αντεισαγ-
γελείς που είναι οι Αριστέα Θεοδόση, Ιωάν-
νης Αγγελής, Ιωάννης Προβατάρης, Όλγα 
Σμυρλή, Ιωάννης Μωραΐτάκης, Αριστοτέ-
λης Χριστόπουλος και Γεώργιος Οικονόμου.
Ωστόσο, από το Ανώτατο Δικαστικό Συμ-
βούλιο Πολιτικής και Ποινικής Δικαιοσύνης 
προήχθησαν 20 πρόεδροι Εφετών στο βαθ-
μό του αρεοπαγίτη και είναι οι Μπιτσακάκη 
Ευγενία, Πατσιάρα Αικατερίνη, Αρχοντάκη 
Μαρία, Φιλόπουλος Παναγιώτης, Γρίβα Πα-

ρασκευή, Κακαβιάς Στυλιανός, Μικρούδης 
Γεώργιος, Γίτση Ευαγγέλια, Νικολόπουλος 
Αθανάσιος, Λεβεντελή Ελένη – Παναγιώτα, 
Τατσέλου Μαρία, Νικολάου Ειρήνη, Μπολ-
τέτσος Παναγιώτης, Καραμανίδου Αναστα-
σία, Στρατσιάνη Ιωάννα, Τζίμα Χριστίνα, 
Σιαννού ‘Αλκηστης, Μουγιαντσή Βασιλικη, 
Εμμανουηλίδου Κωνσταντία και Καρδαρά 
Αγγελική. Τέλος, από το Ανώτατο Δικαστικό 
Συμβούλιο προήχθησαν 8 εισαγγελείς Εφε-
τών σε αντεισαγγελείς του Αρείου Πάγου 
που είναι οι Ζάκκα Παγώνα, Βαρδάκη Καλ-
λιόπη, Μητρούλιας Δημήτριος, Σοφουλάκης 
Κωνσταντίνος, Μπακέλας Ευάγγελος, Λογο-
θέτης Σοφοκλής, Κωσταρέλλος Στυλιανός 
και Ψυρή Αικατερίνη.
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Η εισαγγελέας πρότεινε την απαλλαγή τους 
για εγκληματική οργάνωση αλλά την ενοχή 
τους, μεταξύ άλλων, για χειραγώγηση αγο-
ράς.  Σε κομβικό σημείο βρίσκεται πλέον η 
πολύκροτη δίκη για την υπόθεση της Folli – 
Follie καθώς σήμερα αγορεύει στο δικαστή-
ριο η εισαγγελέας της έδρας επί της ενοχής 
ή μη των κατηγορουμένων. «Πρόκειται για 
μια μεγάλη δίκη με μεγάλο ενδιαφέρον. 
Διαπιστώσαμε για μια ακόμη φορά πως η 
αλαζονεία, η ματαιοδοξία, η πλεονεξία οδη-
γούν στην πτώση» είπε η εισαγγελέας στην 
αρχή της πρότασής της για να παραθέσει 
εκτενώς στο πρώτο μέρος της αγόρευσης 
της τα στάδια ανάπτυξης της εταιρείας που 
στόχευσε, όπως είπε, στη προσιτή πολυτέ-
λεια. «Χάρη στο επιχειρηματικό δαιμόνιο 
του Δημήτρη Κουτσολιούτσου, της συζύγου 
του και του γιου τους, Τζώρτζη, χτίζεται σιγά 
- σιγά μια αυτοκρατορία» επισήμανε στην 
εισαγωγή της η εισαγγελέας της έδρας του 
Τριμελούς Εφετείου Κακουργημάτων της 
Αθήνας.Κατά τη διάρκεια της αγόρευσής 
της, ωστόσο, η εισαγγελική λειτουργός ζή-
τησε την απαλλαγή όλων των κατηγορου-
μένων για το αδίκημα της εγκληματικής 
οργάνωσης, επισημαίνοντας πως δεν στοι-
χειοθετείται η αντικειμενική υπόσταση 
του συγκεκριμένου αδικήματος. Ωστόσο, η 
εισαγγελέας υπήρξε «καταπέλτης» για τον 
ιδρυτή της πολύπαθης εταιρείας, τον Δη-
μήτρη Κουτσολιούτσο, ζητώντας την ενοχή 
του για ηθική αυτουργία σε πλαστογραφία. 
Αντίθετα, η εισαγγελέας ζήτησε την απαλ-
λαγή του Τζώρτζη Κουτσολιούτσου από το 
αδίκημα αυτό λόγω αμφιβολιών. Παράλλη-
λα, η εισαγγελική λειτουργός ζήτησε από 
το δικαστήριο να κηρύξει ενόχους πατέρα 
και γιο το αδίκημα της χειραγώγησης της 
μετοχής. Απαλλαγή από την κατηγορία τα 
χειραγώγησης ζήτησε η εισαγγελέας για την 
Αικατερίνη Κουτσολιούτσου. Αναπτύσσο-
ντας την πρότασή της προς το δικαστήριο 
η εισαγγελέας είπε μεταξύ άλλων για τον 
ιδρυτή της Folli Follie: «Ο Δημήτρης Κου-
τσολιούτσος υπέγραφε τις οικονομικές κα-
ταστάσεις. Από το 2001 εν γνώση του είχαν 
αρχίσει να συστήνονται εταιρίες ελεγχόμε-
νες από τον υποόμιλο της Ασίας. Ήταν συ-
γκεντρωτικός. Ασφαλώς και γνώριζε τα οι-
κονομικά μεγέθη της επιχείρησης και τους 
κινδύνους. Χωρίς τη δίκη του παρότρυνση 

δεν θα μπορούσε κανένας διοικητικός να 
αναλάβει πρωτοβουλία για πλαστογραφίες 
και άλλες ενέργειες». Αναφερόμενη τώρα 
στον Τζώρτζη Κουτσολιούτσο η εισαγγελέ-

ας επισήμανε πως θα πρέπει να απαλλαγεί 
από την κατηγορία της ηθικής αυτουργίας 
στην πλαστογραφίας. «Ο Τζώρτζης Κουτσο-
λιούτσος γνώριζε πολλά και ευλόγως θα 
γνώριζε και για τις πλαστογραφίες. Ωστό-
σο, δεδομένης της όχι τόσο συχνής επαφής 
του με τα στελέχη της Ασίας δεν μπορεί να 
προκύψει αναμφίβολα ότι προέτρεψε στο 
αδίκημα της πλαστογραφίας» σημείωσε 
ως προς τον συγκεκριμένο κατηγορούμε-
νο η εισαγγελική λειτουργός. Μάλιστα, σε 
ό,τι αφορά στο αδίκημα της πλαστογρα-
φίας η εισαγγελέας αναφέρθηκε στους 
Ιωάννη Μπεγιέτη και Tonio Law (στελέχη 
της Ασίας), στους οποίους και απέδωσε 
«πρωταγωνιστικό» ρόλο στη διάπραξη του 
συγκεκριμένου αδικήματος. «Ο Ιωάννης 
Μπεγιέτης ενεργούσε από κοινού με τον 
Tonio Law, συνυπέγραφε τις ενοποιημένες 
οικονομικές καταστάσεις. Ήταν ο κεντρικός 
πρωταγωνιστής της πλαστογραφίας, εύρι-
σκε ανύπαρκτα ονόματα για πλαστή αλλη-
λογραφία με την Alpha Bank, ήταν ο άνθρω-
πος πίσω απ’ όλα» τόνισε η εισαγγελική 
λειτουργός. Ακόμη η εισαγγελέας αναφέρ-
θηκε και στο αδίκημα της χειραγώγησης 
της αγοράς, «κατακεραυνώνοντας» τους 
Δημήτρη και Τζώρτζη Κουτσολιούτσο. Εν-
δεικτικά η εισαγγελέας ανέφερε στο σκέλος 
ατό της αγόρευσής της: «Οι παραποιημένες 
καταστάσεις του ομίλου οδηγούσαν στην 
εδραίωση της εταιρείας, γίνονταν εύκολα 
η έκδοση ομολόγων, αποκτούσε εύκολα 
ρευστότητα, αντλούσε άνετα κεφαλαία από 
Δημόσιο και ιδιώτες, εξασφάλιζε επωφελής 
συμβάσεις και συνεργασίες και με αυτό τον 
τρόπο ήταν ευχερέστερος ο διακανονισμός 
των χρεών. Μπορούσε να εισφέρει μετοχές 
της για συμμετοχή της σε άλλες οικονομι-

κές δραστηριότητες και ο πρόεδρος και τα 
στελέχη της απολάμβαναν υψηλές αμοιβές. 
Η πώληση μετόχων από Δημήτρη και Τζώρ-
τζη Κουτσολιούτσο σε μεγαλύτερη αξία από 
την πραγματική συνέβαλε κατά πολύ στην 
αύξηση των παράνομων κερδών τους. Το 
αποτέλεσμα ήταν η ζημιά των επενδυτών 
και μετόχων της εταιρείας με την αναστο-
λή της μετοχής. Υπαίτιοι ποιοι ήταν; Οι Δη-
μήτρης και Τζώρτζης Κουτσολιούτσος γιατί 
γνώριζαν τι συνέβαινε και παραπλάνησαν». 
Αντίθετα, σύμφωνα με την εισαγγελική αγό-
ρευση ποινική ευθύνη για χειραγώγηση δεν 
μπορεί να αποδοθεί στην κατηγορούμενη 
Αικατερίνη Κουτσολιούτσου, η οποία «δεν 
υπέγραφε τις οικονομικές καταστάσεις 
αλλά λόγω θέσης φαίνεται να τις ενέκρινε». 
Αναλυτικά, η εισαγγελέας ολοκληρώνοντας 
την πρότασή της δίκη της Folli Follie ζήτησε 
την ενοχή του Δημήτρη Κουτσολιούτσου και 
του γιου του Τζώρτζη, αλλά και δυο ακόμη 
στενών συνεργατών τους. Αντίθετα, πρότει-
νε την πλήρη απαλλαγή της Καίτης Κουτσο-
λιούτσου και των υπολοίπων 6 κατηγορου-
μένων της υπόθεσης. Πιο συγκεκριμένα, η 
εισαγγελέας ζήτησε την απαλλαγή όλων 
των κατηγορουμένων για τα αδικήματα της 
εγκληματικής οργάνωσης και της απάτης, 
τα οποία και αποτελούσαν τον βασικό «πυ-
ρήνα» του παραπεμπτικού βουλεύματος. 
Για τον Δημήτρη Κουτσολιούτσο πρότεινε 
καταδίκη για ηθική αυτουργία σε πλαστο-
γραφία, χειραγώγηση αγοράς και νομιμο-
ποίηση εσόδων από εγκληματική δραστη-
ριότητα, όχι όμως κατ’ επάγγελμα όπως 
ήταν στο κατηγορητήριο. Για τον Τζώρτζη 
Κουτσολιούτσο η εισαγγελέας ζήτησε να 
κηρυχθεί ένοχος για χειραγώγηση αγοράς 
και νομιμοποίηση εσόδων (ξέπλυμα μαύ-
ρου χρήματος) όχι κατ’ επάγγελμα. Τέλος, 
για την κατηγορούμενη που ήταν στενή συ-
νεργάτιδα του Δημήτρη Κουτσολιούτσου 
πρότεινε να κηρυχθεί ενοχή για συνέργεια 
στη χειραγώγησης αγοράς και στο «ξέπλυ-
μα» μαύρου χρήματος, ενώ για το μεγα-
λόστελεχος της εταιρίας στην Ασία Ιωάννη 
Μπεγιέτη ζήτησε να καταδικαστεί για πλα-
στογραφία και συνεργεία σε χειραγώγηση 
αγοράς. Η επόμενη δικάσιμος ορίστηκε στις 
29 Μαΐου, οπότε και η διαδικασία αναμέ-
νεται να συνεχιστεί με τις αγορεύσεις των 
συνηγόρων υποστήριξης κατηγορίας.

Δίκη Folli Follie: Ενοχή Δημήτρη Κουτσολιούτσου για νομιμοποίηση εσόδων από εγκληματική 
δραστηριότητα και του Τζώρτζη για ξέπλυμα μαύρου χρήματος ζήτησε η εισαγγελέας
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Άρθρο του προέδρου του ΣΥΡΙΖΑ-Προο-
δευτική Συμμαχία στην Εφημερίδα των Συ-
ντακτών Ακούω και διαβάζω διαρκώς σενά-
ρια για τη μέρα μετά τις Ευρωεκλογές. Για 
το πώς θα ενωθεί ο χώρος της Κεντροαρι-
στεράς, για το ποιος θα ηγηθεί της προσπά-
θειας, αυτού του δημοκρατικού μετώπου 
κλπ. Καλά τα σενάρια. Καλύτερη η διαφά-
νεια. Και αυτήν ακριβώς θα ήθελα να σας 
προσφέρω εδώ. Χωρίς περιστροφές. Όπως 
ξέρετε ότι μιλάω. Με σύντομες, ξεκάθαρες 
κουβέντες. 1) Το ιδεολογικό φάσμα είναι 
ένας από τους δύο βασικούς άξονες της 
συζήτησης. Ο αναγκαίος. Ο δεδομένος. Ο 
άλλος άξονας έχει να κάνει με το αντιθετικό 
ζεύγος ανασφάλεια-προστασία. Υπάρχουν 
πολλοί συμπολίτες μας σήμερα που δεν 
βλέπουν την πολιτική μέσα από ιδεολογικό 
- φιλοσοφικό πρίσμα. Τη βλέπουν βιωματι-
κά και ενστικτωδώς: Ποιος με καταλαβαίνει, 
ποιος θα νοιαστεί, ποιος θα με προστατέ-
ψει. Σε αυτόν τον δεύτερο άξονα κρίνεται, 
κατά τη γνώμη μου, η διεύρυνση της Κε-
ντροαριστεράς – ακριβώς επειδή οι πολι-
τικές προτάσεις είναι εκείνες που μπορούν 
να φέρουν κοινωνική δικαιοσύνη και ευρεία 
ευημερία. Και ο ΣΥΡΙΖΑ, το μόνο μεγάλο 
κόμμα χωρίς εξαρτήσεις από μηχανισμούς 
συμφερόντων (αυτό σας το υπόσχομαι), εί-
ναι ο μόνος φορέας που μπορεί να εγγυθεί 
αυτήν την προστασία σε όλους τους πολί-
τες και δη στους πιο αδύναμους. Έλεγαν ότι 
δεν έχουμε προτάσεις. Μιλούσαν για ένα 
περιτύλιγμα χωρίς περιεχόμενο. Βλέπετε 
την προεκλογική μας καμπάνια. Στο επίκε-
ντρο οι συγκεκριμένες, απτές, ρεαλιστικές 
προτάσεις μας για κοινωνική προστασία 
στην υγεία, τη στέγη, την ακρίβεια, την κα-
θημερινότητα. Γιατί εκεί κρίνεται το αύριο. 
Στο πεδίο. Στην πράξη. 2) Πολλοί μάς είχαν 

για πεθαμένους πριν από μόλις τρεις μήνες. 
Και τώρα όχι μόνο έχουμε ανακάμψει, αλλά 
κάθε μέρα μεγαλώνουμε και δυναμώνουμε. 
Ένα κόμμα τόσο πληγωμένο μέσα σε έναν 
χρόνο μετά τη διπλή εκλογή ήττα, την οδυ-
νηρή παραίτηση του ιστορικού ηγέτη του, 
του Αλέξη Τσίπρα, και τη διπλή διάσπαση, 
έχει καταφέρει να ανασυνταχθεί, να ανα-
δείξει τα πρώτα νέα στελέχη στα think tank 
και στο ευρωψηφοδέλτιό του, να ανοιχτεί 
γενναία στην κοινωνία λέγοντας: Δεν απο-
φασίζει ο Πρόεδρος. Δεν αποφασίζουν λίγοι 
γύρω από ένα γραφείο. Συναποφασίζουμε. 
Είσαι κομμάτι της εξίσωσης. Το πιο βασικό. 
Ο ΣΥΡΙΖΑ είσαι ΕΣΥ. Και αυτή η δυναμική της 
συμμετοχής και της απεύθυνσης στην κοι-
νωνία θα συνεχίσει να μεγεθύνεται. 3) Έχω 
έρθει για να μείνω. Στην πατρίδα μου. Στο 
κόμμα μας. Η επόμενη μέρα των Ευρωε-
κλογών είναι μια συνέχεια για μένα και τον 
ΣΥΡΙΖΑ. Μόλις ξεκινήσαμε. Έχουμε πολλή 
δουλειά μπροστά μας. Θα συνεχίσουμε να 
οργανωνόμαστε καλύτερα, να εντάσσουμε 
εθελοντές, να καλλιεργούμε στελέχη τοπι-
κής αυτοδιοίκησης και, πάνω από όλα, να 
αναδεικνύουμε θέματα για το καλό της κοι-
νωνίας και στη Βουλή, και κινηματικά και 
στη δημόσια σφαίρα. 4) Θα διεκδηκήσου-
με την ανατροπή στο εκλογικό αποτέλεσμα 
μέχρι την τελευταία στιγμή. Πραγματικά 
πιστεύω ότι το ψηφοδέλτιό μας υπερέχει 
σημαντικά της Νέας Δημοκρατίας και είναι 
και συμπαγές ιδεολογικά. Αξίζει τον κόπο να 
κοιτάξετε τον κάθε υποψήφιο ξεχωριστά – 
θα εντυπωσιαστείτε. Από εκεί και πέρα, οι 
συσχετισμοί δεν αλλάζουν σε μια μέρα. Η 
δυναμική όμως, ναι. Και αυτή η μέρα αλλα-
γής της δυναμικής των κομμάτων θα είναι η 
9η Ιουνίου. 5) Ζητώ από τον ελληνικό λαό να 
μας δώσει μια ξεκάθαρη εντολή να γίνουμε 
η μεγάλη αντιπολίτευση που έχει ανάγκη ο 
τόπος. Δεν κονταίνει η αλαζονεία της ΝΔ αν 
δεν ψηλώσει η προοδευτική αντιπρόταση. 
Δεν αρκεί λοιπόν η μείωση των ποσοστών 
της Δεξιάς. Είναι αναγκαία η δική μας ενί-
σχυση. Για να δοθεί ένα τέλος σε αυτή την 

πολυδιάσπαση του προοδευτικού χώρου. 
Για να γίνει ορατή σε όλους η μόνη πολιτική 
διέξοδος.  Ένα ισχυρό ποσοστό του ΣΥΡΙΖΑ 
είναι ένα ξεκάθαρο μήνυμα προς τη Νέα 
Δημοκρατία ότι πλέον θα έχει μια ισχυρή 
αντιπολίτευση που όχι μόνο θα την ελέγχει 
αλλά θα διεκδικεί με αξιώσεις την εξουσία. 
6) Δεσμεύομαι ότι αμέσως μετά τις Ευρω-
εκλογές θα αρχίσω τη διαδικασία προς το 
καταστατικό μας συνέδριο το φθινόπωρο, 
στην οποία οι δομές του ΣΥΡΙΖΑ θα ανοί-
ξουν διάπλατα προς όλον τον προοδευτικό 
κόσμο. Με νέα μέλη που θα συμμετέχουν 
στις διαδικασίες, που θα αποτελούν ισό-
τιμα στελέχη στο νέο οργανόγραμμα. Και 
όπως έχω ήδη κάνει πράξη, τα μέλη θα 
αποφασίζουν και θα συμμετέχουν αμεσο-
δημοκρατικά και ψηφιακά. Στη νέα δομή 
δε θα υπάρχει κομματική επετηρίδα, μόνο 
προσφορά και αξιοκρατία. 7) Δεν θα μπω 
σε διαδικασία «διαπραγμάτευσης» με αρ-
χηγούς άλλων κομμάτων. Το δημοκρατικό 
μέτωπο δεν φτιάχνεται από πάνω. Από την 
κοινωνία την ίδια μπορεί μόνο να φτιαχτεί. 
Η κοινωνία θα μιλήσει. Η κοινωνία θα ενώ-
σει. 8) Πέρα από το άνοιγμα στη βάση, θα 
προσκαλέσω έντιμα, ικανά, προβεβλημένα 
στελέχη του προοδευτικού χώρου, να ανα-
λάβουν ενεργά θέσεις ευθύνης δίπλα μου 
στη διευρυμένη δομή. Στελέχη με ένσημα 
και από τον πολιτικό στίβο αλλά και από τον 
συνδικαλισμό, τα πανεπιστήμια, την επι-
στήμη, τον πολιτισμό. Έχω ήδη συναντήσει 
τέτοιους ανθρώπους που εκτιμώ πολύ, και 
πιστεύω ότι μαζί μπορούμε να αλλάξουμε 
την Ελλάδα προς την πρόοδο. Εύχομαι να 
αποδεχτούν την πρόσκλησή μου. Τώρα ξέ-
ρετε λοιπόν τι θα γίνει την επόμενη μέρα 
των Ευρωεκλογών. Και ας είμαστε ειλικρι-
νείς για μερικές πραγματικότητες. Ο ΣΥΡΙΖΑ 
ποτέ δεν θα είναι ο ίδιος με τον ΣΥΡΙΖΑ του 
2015 που κέρδισε εν μέσω οικονομικής και 
ανθρωπιστικής κρίσης. Και δεν πρέπει να 
είναι ο ίδιος – πρέπει να εξελιχθεί στην Σύγ-
χρονη Αριστερά με κυβερνησιμότητα που 
αρμόζει στην εποχή μας, βασισμένη πάντα 
στις αξίες της αλληλεγγύης, της δημοκρατί-
ας, της δικαιοσύνης. Το 2015 δεν υπάρχει 
πια. Ούτε ο Ανδρέας Παπανδρέου πρόκει-
ται να αναστηθεί. Κι όμως, η άλλη όψη του 
παρελθόντος είναι εδώ: το περιβάλλον του 
Κώστα Σημίτη συγκυβερνά με την ακροδε-
ξιά του Γιώργου Καρατζαφέρη. Ήρθε η ώρα 
η Αριστερά να δημιουργήσει τους δικούς 
της νέους ήρωες. Τους ήρωες της καθημε-
ρινής δράσης. Τα υπόλοιπα κόμματα που 

Στ. Κασσελάκης: Η Επόμενη Μέρα
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αυτοπροσδιορίζονται στην Αριστερά, αυ-
τήν τη στιγμή δεν προσφέρουν κυβερνητι-
κή πρόταση. Ας το παραδεχτούμε. Όμως η 
μεγάλη πλειοψηφία των αιτημάτων τους 
συμπίπτει ιδεολογικά με τις προτάσεις του 
ΣΥΡΙΖΑ. Θαυμάζω ειδικά τον νέο κόσμο που 
δραστηριοποιείται στο Μερα25 και στην 
Πλεύση Ελευθερίας. Όπως και σέβομαι την 
Κοινοβουλευτική Ομάδα της Ζωής Κωνστα-
ντοπούλου. Για τον απλό, καθημερινό κό-
σμο που έφυγε από τον ΣΥΡΙΖΑ με τη διπλή 
διάσπαση μετά την εκλογή μου, οι πόρτες 
είναι πάντα ανοιχτές στο σπίτι τους. Όλον 
αυτόν τον κόσμο, όλους αυτούς τους εξ αί-

ματος και εξ αγχιστείας συγγενείς μας τους 
καλώ να διαβάσουν τις προτάσεις μας. Να 
δούνε τον καθημερινό μας αγώνα. Μη μένε-
τε στο περιτύλιγμα. Ο καθένας μας φοράει 
άλλα ρούχα. Έχει άλλη καταγωγή και άλλα 
βιώματα. Αλλά από μέσα η καρδιά μας χτυ-
πάει Αριστερά. Ανθρωπιά - γιατί αυτό είναι 
πρωτίστως για μένα η Αριστερά σήμερα. Η 
Σύγχρονη Αριστερά. Την επόμενη μέρα λοι-
πόν, όλοι εμείς οι συγγενείς στην κοινωνική 
δικαιοσύνη, στην αλληλεγγύη, στην ισότητα 
θα πάμε να εργαστούμε για μία «Καλύτερη 
Ζωή» απέναντι στον μύθο της «σταθερότη-
τας» της ΝΔ, που στην ουσία είναι η στα-

σιμότητα στο λίγο, στο πουθενά. «Σταθερά 
Πίσω» δηλαδή. Ζητώ τη στήριξη στον ΣΥΡΙ-
ΖΑ - ΠΣ όλων των προοδευτικών πολιτών σε 
αυτές τις Ευρωεκλογές, για να μπορέσουμε 
την επόμενη μέρα μαζί να σχηματίσουμε 
την πιο δυνατή, προοδευτική και ελπιδο-
φόρα αντιπολίτευση της χώρας μας Πρώτο 
βήμα αυτό. Και ύστερα: Η διακυβέρνηση. 
Μια Ελλάδα από την αρχή. Αναγέννηση της 
αξιοπρέπειας και της υπερηφάνειας μας. 
Ένα κράτος που δεν αφήνει κανέναν μόνο, 
αλλά δίνει τις ευκαιρίες στην καθεμία και στον 
καθένα να διεκδικήσει την ευτυχία του.

Μέτωπο Χατζηδάκη με λογιστές για τις «προκάτ» 
φορολογικές δηλώσεις:  ΥΠΟΙΚ και ΑΑΔΕ δεν παίζουν 
με τους φορολογούμενους
αφείς αιχμές κατά των λογιστών για τις 
αντιδράσεις τους όσον αφορά τις προ-
συμπληρωμένες φορολογικές δηλώσεις, 
εκτόξευσε ο υπουργός Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών, Κωστής Χατζηδάκης.
«Το Υπουργείο Οικονομικών και η ΑΑΔΕ 
δεν παίζουν με τις φορολογικές δηλώσεις» 
διεμήνυσε ο υπουργός με αφορμή την 
ανακοίνωση της Πανελλήνιας Ομοσπον-
δίας Φοροτεχνικών Ελευθέρων Επαγγελ-
ματιών (Π.Ο.Φ.Ε.Ε.), θέτοντας παράλληλα 
το εξής ερώτημα: «Μήπως το πρόβλημα 
είναι ότι λιγότεροι φορολογούμενοι θα 
προσφύγουν φέτος στους λογιστές;».
Σύμφωνα με τον κ. Χατζηδάκη το σύστη-
μα των προσυμπληρωμένων δηλώσεων 
υπήρχε σε κάποιο βαθμό και τα προη-
γούμενα χρόνια. Η διαφορά φέτος είναι 
η υπογραφή. «Δηλαδή πέρυσι απαιτείτο 
ούτως ή άλλως η υπογραφή του φορο-
λογούμενου. Τώρα εάν δεν υπάρξει υπο-
γραφή μέσα στις προθεσμίες, θεωρείται 
ότι ο φορολογούμενος αποδέχτηκε. Όλο 
αυτό για τι γίνεται; Γίνεται εδώ και χρό-
νια και εξελίσσεται από φέτος περαιτέρω, 

για να περιοριστεί ο κόπος των φορολο-
γουμένων, το τρέξιμο δεξιά και αριστερά 
για να συλλέγουν στοιχεία και τα έξοδα, 
τα οποία εισπράττουν με μορφή εσόδων 
οι λογιστές. Να είμαστε τελείως καθα-
ροί» υποστήριξε μιλώντας στο ραδιόφω-
νο του Σκάι. Εντός της ημέρας απάντηση 
από ΑΑΔΕ Οσον αφορά την ανακοίνωση 
των λογιστών, ο κ. Χατζηδάκης επεσή-
μανε πως κάλεσε την ΑΑΔΕ να εξετάσει 
το θέμα, «να δει αν υπάρχει οποιαδή-
ποτε πτυχή που χρήζει αντιμετώπισης. 
Εν πάση περιπτώσει εντός της ημέρας 
θα υπάρξει ανακοίνωση από την ΑΑΔΕ. 
Με την επιφύλαξη της ανακοίνωσης της 
ΑΑΔΕ όμως, εγώ ως υπουργός Οικονομι-
κών θέλω να σημειώσω ότι πάντως σε κα-
μία περίπτωση τα στοιχεία αυτά τα οποία 
συλλέγονται από τον ΕΦΚΑ, από τις τρά-
πεζες κ.λπ. δεν είναι λιγότερο αξιόπιστα 
από τα περσινά στοιχεία. Διότι ίδιες είναι 
οι τράπεζες, ίδιος είναι ο ΕΦΚΑ, ίδιοι εί-
ναι οι φορείς που αποστέλλουν τα στοι-
χεία στην ΑΑΔΕ. Αντιθέτως φέτος γίνεται 
ένα βήμα μπροστά λόγω της λογικής, την 

οποία μόλις σας εξήγησα». Κι ο υπουργός 
Εθνικής Οικονομίας συνέχισε λέγοντας 
«μου κάνει, λοιπόν, εντύπωση γιατί πέρσι 
δεν υπήρξαν τέτοιο είδους ανακοινώσεις 
ή πρόπερσι ή πάρα-πρόπερσι και υπάρ-
χουν ειδικά φέτος. Μήπως αυτό σχετίζε-
ται με το ότι δεν απαιτείται πια υπογραφή 
των φορολογουμένων και θεωρείται ότι η 
δήλωση είναι έγκυρη ως εκ τούτου είναι 
ένας επιπλέον λόγος για να μην προσφεύ-
γουν οι φορολογούμενοι στους λογιστές; 
Μήπως; Είναι ένα ερώτημα το οποίο κα-
θένας μπορεί να το σκεφτεί. Πάντως θέλω 
να διαβεβαιώσω ότι προφανώς το Υπουρ-
γείο Οικονομικών και η ΑΑΔΕ δεν παίζουν 
με τις φορολογικές δηλώσεις. Θα εξετάσει 
η ΑΑΔΕ με προσοχή και θα απαντήσει με 
σαφήνεια σε αυτά τα ερωτηματικά που 
θέτει η Ομοσπονδία των Φοροτεχνικών».
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Εκθέτει θεσμούς και την ήδη πληγωμένη δικαιοσύνη! Ο Κοκλώνης αλωνίζει στην Trash TV
Ντροπή για την δικαιοσύνη!! Ο Κοκλώνης ξεφτιλίζει την δικαιοσύνη!! Τι κάνει η Εισαγγελέας του Αρείου Πάγου κ. Γεωργία Αδειλίνη; 
Να παρέμβει τώρα!! Ο Κοκλώνης ξεφτιλίζει την Κυβέρνηση και την δικαιοσύνη ενώ από τις 04/04/2024 του ασκήθηκαν άλλες 6 
ποινικές διώξεις κακουργηματικού χαρακτήρα για ξέπλυμα μαύρου χρήματος και υπεξαίρεση χρηματικού ποσού άνω των 8εκ. Ευρώ. 
Καλούμε την Βουλευτή του ΣΥΡΙΖΑ κ. Ραλλία Χρηστίδου, υπεύθυνη τομέα διαφάνειας να παρέμβει και να ελέγξει αυτή τη σκανδαλώδη 
υπόθεση κατά του Ελληνικού Δημοσίου. Ενώ οι Έλληνες φορολογούμενοι εάν χρωστούσαν έστω και 500€ θα ήταν ήδη στη φυλακή.
Ο Κοκλώνης αλωνίζει στην Trash Tv και το 
πόρισμα Βουρλιώτη που περιγράφει τα κα-
κουργήματα του και τον κατονομάζει ως αρ-
χηγό εγκληματικής οργάνωσης παραμένει 
«θαμμένο» στην εισαγγελία. Η κυβερνητική 
εφημερίδα που ετοιμάζει μαζί με τον Βαρ-
δινογιάννη και η ασυλία από το Μαξίμου 
που βγάζει μάτια. Η ζημιογόνα Barkingwell 
Media με αρκετά εκατομμύρια που πληρώ-
νει όμως χρυσές παραγωγές. Το πρόστιμο 
που του σβήστηκε και ο ΦΠΑ που επιστρά-
φηκε. Η επαναφορά της Trash Tv αυτή την 
φορά γίνεται στους τηλεοπτικούς μας δέ-
κτες όχι με ένα μισοσπασμένο τραπέζι όπως 
στο ξακουστό «Ερωτοδικείο» αλλά με πα-
νάκριβες παραγωγές που κανείς δεν ξέρει 
πως πληρώνονται!   H εταιρεία Barkingwell 
Media του τηλεπαρουσιαστή και τηλεοπτι-
κού παραγωγού Νίκου Κοκλώνη, παρά τα 
αυξημένα έσοδα, παραμένει εξαιρετικά ζη-
μιογόνος και ένα αόρατο χέρι βάζει συνέ-
χεια λεφτά προκειμένου να συντηρούνται 
οι πανάκριβες παραγωγές του.Στην τελευ-
ταία χρήση για την οποία υπάρχει δημοσι-
ευμένος ισολογισμός (2021), πραγματοποί-
ησε κύκλο εργασιών 8 εκατ. ευρώ και 
εμφάνισε ζημίες 3 εκατ. ευρώ! Η Barkingwell 
Media ξεκίνησε το 2017 με ετήσια έσοδα 
μόλις 30.000 ευρώ και την επόμενη χρονιά 
πήγε στις 610.000 ευρώ. Το 2020 “απογειώ-
θηκε” στα 4,6 εκατ. ευρώ. Εμφάνισε όμως 
ζημίες 1,03 εκατ. ευρώ. Η ανάπτυξη των ερ-
γασιών συνεχίστηκε το 2021, παράλληλα 
όμως τριπλασιάστηκαν οι ζημίες. Η υπόθε-
ση αυτή αρχίζει και βρομάει και προφανώς 
κάποιοι αργά ή γρήγορα θα πρέπει να λογο-
δοτήσουν Η κραυγαλέα καθυστέρηση των 
ενεργειών της δικαιοσύνης που θα έπρεπε 
ήδη να είχαν γίνει και σχετίζονται με το πό-
ρισμα – φωτιά του πρώην αντιεισαγγελέα 
του Αρείου Πάγου Χαράλαμπου Βουρλιώτη 
που όπως αποδεικνύεται τόσο από το ρε-
πορτάζ του edolio5 όσο και άλλων ελάχι-
στων ΜΜΕ, τον κατονομάζει ως εγκέφαλο 
εγκληματικής οργάνωσης και διακινητή 
πολλών εκατομμυρίων ευρώ που προέρχο-
νται από πηγές αδήλωτες, αφήνει εκτεθιμέ-
νους όλους αυτούς που θα έπρεπε να είχαν 

πράξει τα αυτονόητα και φυσικά να ακού-
γεται η νοερή φωνή του ελεγχόμενου ότι 
«εμένα δεν με αγγίζει κανείς». Η Ελληνική 
δικαιοσύνη εξαιτίας διαφόρων γεγονότων 
έχει δεχτεί ισχυρό πλήγμα στην αξιοπιστία 
της και είναι βέβαιο ότι ένα ακόμα μελανό 
σημάδι εξαιτίας και αυτής της αδικαιολόγη-
της καθυστέρησης που συνιστά η διερεύ-
νηση της υπόθεσης θα προστεθεί στην πλά-
τη της. Θα πρέπει να μάθουμε αν ο 
παρουσιαστής Νίκος Κοκλώνης αδίκως 
ελέγχεται ή δικαίως. Την ίδια ώρα πάντως 
οι πληροφορίες στην δημοσιογραφική πιά-
τσα πληθαίνουν ότι ο Νίκος Κοκλώνης ετοι-
μάζει εβδομαδιαία εφημερίδα που θα δια-
θέσει για την υποστήριξη του Μεγάρου 
Μαξίμου και θα έχει την υποστήριξη της οι-
κογένειας Βαρδινογιάννη. Έτσι τουλάχιστον 
λέει ο ίδιος.Εδώ να σημειώσουμε κάτι ! Η 
άσκηση ποινικών διώξεων σε βάρος του Νί-
κου Κοκλώνη, αν συμβεί, δεν επιτρέπει στο 
ΕΣΡ να εγκρίνει την μεταβίβαση έστω και 
μερικών μετοχών του OPEN όπως έχει ήδη 
κανονιστεί με τον Ιβάν Σαββίδη. Όπως περι-
γράφεται στο πόρισμα της αρχής για το ξέ-
πλυμα Μαύρου Χρήματος, ο Νίκος Κοκλώ-
νης έιχε στήσει μια ωραία δουλειά που 
δημιουργεί ερωτήματα για τον ρόλο της 
ΑΑΔΕ! Την ώρα που χιλιάδες μικροοφειλέ-
τες αδυνατούν να πληρώσουν τις υποχρεώ-
σεις τους, η Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ) ενέκρινε την επιστροφή 

ΦΠΑ ύψους 244.000 ευρώ σε εταιρεία συμ-
φερόντων του τηλεαστέρα Νίκου Κοκλώνη, 
επιβραβεύοντας στην ουσία την πρακτική 
που ακολουθεί να εισπράττει ΦΠΑ που δεν 
έχει αποδοθεί, ενώ προηγουμένως η ΔΟΥ 
ΦΑΕ Αθηνών του είχε επιβάλει πρόστιμο το 
οποίο ακυρώθηκε. Μάλιστα την πρακτική 
Κοκλώνη εντόπισαν κατά τον έλεγχό τους οι 
εφοριακοί της ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών, κάτι που η 
ΑΑΔΕ δεν φάνηκε να συμμερίζεται. Τι είδε η 
εφορία που δεν είδε η ΑΑΔΕ; Οτι ο εκδότης 
των επίμαχων τιμολογίων ήταν επιχείρηση 
ίδιων συμφερόντων με τον λήπτη των τιμο-
λογίων. Η πρώτη επιχείρηση δεν απέδιδε 
ΦΠΑ ως όφειλε και η δεύτερη ζητούσε την 
επιστροφή του. Πιο αναλυτικά, όπως απο-
καλύπτει το edolio5, η Διεύθυνση Επίλυσης 
Διαφορών (ΔΕΔ) με την υπ’ αριθμόν 
2888/19.09.2022 απόφασή της ενέκρινε την 
επιστροφή ΦΠΑ 244.000 ευρώ στην 
Barkingwell Media, εταιρεία συμφερόντων 
Ν. Κοκλώνη, παρότι στην εταιρεία είχε επι-
βληθεί πρόστιμο από τη ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών 
επειδή η επίσης συμφερόντων Κοκλώνη 
Barkingwell Staff, που είχε εκδώσει τα σχετι-

Ντροπή για την δικαιοσύνη!! Ο Κοκλώνης ξεφτιλίζει την δικαιοσύνη!! Τι κάνει η Εισαγγελέας του Αρείου Πάγου 
κ. Γεωργία Αδειλίνη; 
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κά τιμολόγια προς την Barkingwell Media, 
δεν είχε αποδώσει ΦΠΑ στο δημόσιο. Όλα 
αυτά ενώ ήδη από τον Φλεβάρη του 2022 
πολυσέλιδο πόρισμα της αρχής για το ξέ-
πλυμα βρόμικου χρήματος βρίσκεται στα 
χέρια του οικονομικού εισαγγελέα. Σύμφω-
να με αυτό, ο Κοκλώνης εμφανίζεται ως επι-
κεφαλής εγκληματικής οργάνωσης που ξε-
πλένει μαύρο χρήμα, ενώ φέρεται να 
ζημίωσε το δημόσιο με δεκάδες εκατομμύ-
ρια ευρώ. Παρά βέβαια το κατεπείγον της 
δικογραφίας, ο εισαγγελέας που την έχει 
χρεωθεί δεν φαίνεται να βιάζεται ενώ πλη-
ροφορίες του edolio5 μιλάνε για υψηλά 
ιστάμενους στο Μέγαρο Μαξίμου οι οποίοι 
θέλουν η επίμαχη δικογραφία να μπει στο… 
ψυγείο. Η αίτηση για επιστροφή ΦΠΑ και ο 
έλεγχος Το 2021 η Barkingwell Media υπέ-
βαλε αίτηση στη ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών για επι-
στροφή ΦΠΑ ύψους 270.000 ευρώ. Η 
Barkingwell Media είναι εταιρεία που ιδρύ-
θηκε το 2018 από τον Ν. Κοκλώνη με αντι-
κείμενο την τηλεοπτική παραγωγή προ-
γραμμάτων. Πελάτες της είναι σχεδόν το 
σύνολο των τηλεοπτικών σταθμών της χώ-
ρας, συγκεκριμένα οι Alpha, Mega, Ant1 και 
Star Channel, οι οποίοι στην ουσία αγορά-
ζουν τις τηλεοπτικές παραγωγές του τηλεα-
στέρα. Μόνο για την τηλεοπτική σεζόν 
2022-23 οι παραγωγές της Barkingwell 
Media για τα τέσσερα κανάλια ανέρχονται 
σε 15 εκατ. ευρώ, όπως υπογραμμίζεται σε 
πόρισμα της ελεγκτικής εταιρείας Grant 
Thornton για το έτος 2021. Το αίτημα της 
Barkingwell Media εξετάστηκε από κλιμάκιο 
ελεγκτών της ΔΟΥ ΦΑΕ. Ωστόσο, όπως δια-
πίστωσαν, εκδότης των τιμολογίων ήταν 
επιχείρηση που επίσης συνδεόταν με τον Ν. 

Κοκλώνη, συγκεκριμένα η Barkingwell Staff 
Μονοπρόσωπη ΙΚΕ, η οποία εξέδιδε τιμολό-
για παροχής υπηρεσιών προς την 
Barkingwell Media δίχως να αποδίδει ΦΠΑ. 
Οι υπηρεσίες είχαν να κάνουν με την παρα-
γωγή τηλεοπτικών προγραμμάτων (κατα-
σκευή σκηνικών) καθώς και με δανεισμό 
προσωπικού. Μάλιστα, όπως διαπίστωσαν 
οι ελεγκτές, μοναδικός πελάτης της 
Barkingwell Staff Μονοπρόσωπη ΙΚΕ ήταν η 
Barkingwell Media, ενώ η Barkingwell Staff 
ιδρύθηκε μόλις λίγες μέρες προτού ξεκινή-
σει η μεταξύ τους συνεργασία. Η μία δεν 
υπέβαλλε ΦΠΑ, η άλλη ζητούσε επιστροφή 
Οι ελεγκτές της ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών διαπίστω-
σαν στην «έκθεση μερικού ελέγχου ΦΠΑ», 
με ημερομηνία 31 Μαρτίου 2022, ότι από 
τον Μάιο έως και τον Ιούλιο του 2021 είχαν 
τιμολογηθεί προς την Barkingwell Media 
δαπάνες μισθοδοσίας προσωπικού καθα-
ρής αξίας περίπου 1,5 εκατ. ευρώ. Η 
Barkingwell Staff υπέβαλλε κάθε μήνα στην 
αρμόδια ΔΟΥ «χρεωστικές περιοδικές δη-
λώσεις ΦΠΑ με τις οποίες δήλωνε φορολο-
γητέες εκροές ίσου ύψους με τις τιμολογη-
θείσες υπηρεσίες προς την Barkingwell 
Media καθώς και προσωρινές δηλώσεις 
ΦΜΥ για το απασχολούμενο προσωπικό». 
Ωστόσο τα βεβαιωθέντα ποσά (ΦΠΑ και 
ΦΜΥ) «δεν εξοφλούνταν εντός των νόμι-
μων προθεσμιών αλλά υπάγονταν σε ρυθ-
μίσεις τμηματικής καταβολής». Για καθεμία 
από αυτές η Barkingwell Staff πλήρωνε 
μόνο την πρώτη ή τη δεύτερη δόση «ώστε 
να οριστικοποιηθεί η ρύθμιση», ενώ «οι 
υπόλοιπες δόσεις καθίσταντο ληξιπρόθε-
σμες». «Οι ανωτέρω ρυθμίσεις βάσει των 
σχετικών διατάξεων θεωρούνται ως απολε-
σθείσες» υπογραμμίζεται στην έκθεση των 
ελεγκτών της ΦΑΕ Αθηνών. Η πρακτική των 
εταιρειών Κοκλώνη Οι ελεγκτές περιέγρα-
φαν στην έκθεσή τους την «τριγωνική» αυτή 

λειτουργία των εταιρειών συμφερόντων Κο-
κλώνη με στόχο αφενός να εκπίπτουν από 
τον ΦΠΑ από τη μια και από την άλλη να 
ζητούν επιστροφή ΦΠΑ. «Τα ανωτέρω κα-
ταδεικνύουν την πρακτική της ελεγχόμενης 
(Barkingwell Media) να δημιουργεί εταιρεί-
ες οι οποίες προσλαμβάνουν το προσωπικό 
που η ίδια χρειάζεται και στις οποίες μετα-
φέρει δικά της βάρη και υποχρεώσεις. Ετσι 
η ελεγχόμενη η οποία είναι η επιχείρηση 
που απασχολεί τελικώς το προσωπικό εμ-
φανίζεται χωρίς φορολογικές οφειλές ενώ 
παράλληλα αποκτά τη δυνατότητα να δημι-
ουργεί φορολογητέες εισροές, να εκπίπτει 
τον ΦΠΑ τους και ακόμη να ζητά τα προκύ-
πτοντα πιστωτικά υπόλοιπα ΦΠΑ προς επι-
στροφή» υπογραμμίζεται στην έκθεση των 
ελεγκτών. Επίσης, όπως αναφέρουν, με τον 
τρόπο αυτό η εταιρεία συμφερόντων Κο-
κλώνη αποκτούσε «φορολογικό πλεονέκτη-
μα που έγκειται στην έκπτωση ΦΠΑ και κατ’ 
επέκταση στην είσπραξη ποσών εμφανιζό-
μενα ως πιστωτικά υπόλοιπα ΦΠΑ». Πιο 
αναλυτικά, στην έκθεσή τους οι ελεγκτές 
της ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών υπογράμμιζαν χαρα-
κτηριστικά: «Οι ανωτέρω περιγραφείσες 
πράξεις της ελεγχόμενης (Barkingwell 
Media) συνιστούν τεχνητή διευθέτηση σκο-
πός της οποίας είναι η απόκτηση φορολογι-
κού πλεονεκτήματος που έγκειται στην έκ-
πτωση ΦΠΑ εισροών και κατ’ επέκταση 
στην είσπραξη ποσών εμφανιζόμενα ως πι-
στωτικά υπόλοιπα ΦΠΑ, τα οποία ποσά δεν 
έχει εισπράξει το Δημόσιο από τον εμφανι-
ζόμενο ως υπόχρεο για την απόδοσή τους 
και μάλιστα βάσει της φορολογικής εικόνας 
του καθίσταται εξαιρετικά πιθανή η μη εί-
σπραξή τους». Της χάρισαν το πρόστιμο και 
επέστρεψαν €250.000 Τελικά η ΔΟΥ ΦΑΕ 
Αθηνών εξέδωσε «οριστική πράξη διορθω-
τικού προσδιορισμού Φόρου Προστιθέμε-
νης Αξίας» για τη φορολογική περίοδο 
01.05.2021 – 31.07.2021, με την οποία όχι 
μόνο δεν ενέκρινε το αιτούμενο προς επι-
στροφή ποσό που ζητούσε η Barkingwell 
Media αλλά καταλόγισε στην εταιρεία πρό-
στιμο ύψους 66.628 ευρώ. Τον Απρίλιο του 
2022 η Barkingwell Media προσέφυγε στη 
ΔΕΔ κατά της πράξης διορθωτικού προσδιο-
ρισμού ΦΠΑ της ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών με την 
οποία ζητούσε να ακυρωθεί. Η ΔΕΔ υπάγε-
ται στην ΑΑΔΕ στην οποία προΐσταται ο 
Γιώργος Πιτσιλής. Επειτα από εξέταση της 
προσφυγής η ΔΕΔ την έκανε εν μέρει δεκτή 
και ενέκρινε την επιστροφή ποσού ύψους 
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244.080 ευρώ στην Barkingwell Media. Συ-
γκεκριμένα η ΔΕΔ έκρινε μεταξύ άλλων ότι η 
Barkingwell Media κατέχει νόμιμα τα τιμο-
λόγια καθώς και ότι «υποβλήθηκε στις ένδι-
κες δαπάνες για την πραγματοποίηση πρά-
ξεων υπαγόμενων στον ΦΠΑ». Ωστόσο στην 
απόφασή της η ΔΕΔ προβάλλει έναν άκρως 
εντυπωσιακό ισχυρισμό. Υπογραμμίζει με-
ταξύ άλλων ότι «δεν αμφισβητήθηκε από τη 
φορολογική αρχή (το Δημόσιο) η απόδοση 
του φόρου από τους εκδότες τους προκει-
μένου να υπολογισθεί ως εισροή και να εκ-
πέσει από το φόρο των εκροών της προ-
σφεύγουσας, ασχέτως ότι δεν εξοφλούνται 
εντός των νομίμων προθεσμιών ή υπάγο-
νται σε ρύθμιση ή παραμένουν ανεξόφλη-
τα». Η Barkingwell Media και η έρευνα 
Βουρλιώτη Η Barkingwell Media ήταν μία 
από τις εταιρείες συμφερόντων Κοκλώνη 
που είχαν μπει στο μικροσκόπιο της αρχής 
για το ξέπλυμα βρόμικου χρήματος, στην 
οποία προΐσταται ο επίτιμος αντεισαγγελέ-
ας του Αρείου Πάγου Χαράλαμπος Βουρ-

λιώτης. Πρόκειται για το πόρισμα που είχε 
εκδώσει στα τέλη του περασμένου Φλεβά-
ρη η εν λόγω αρχή, στο οποίο γινόταν λόγος 
για λειτουργία εγκληματικής οργάνωσης 
υπό τη διεύθυνση του Κοκλώνη, ενώ έχουν 
ερευνηθεί συνολικά επτά πρόσωπα και 13 
εταιρείες. Σύμφωνα με πληροφορίες, στην 
υπόθεση εμπλέκονται εκτός του τηλεαστέ-
ρα μία δικηγόρος, δύο διαχειριστές εταιρει-
ών και ένας λογιστής. Οι εμπλεκόμενοι φέ-
ρονται να ίδρυαν επιχειρήσεις με σκοπό 
αφενός να καταχραστούν χρήματα του ελ-
ληνικού δημοσίου και της ΕΕ, αφετέρου να 
προσδώσουν νομιμοφανή προέλευση σε 
χρήματα από παράνομες δραστηριότητες 
του Κοκλώνη και άλλων προσώπων στο εξω-
τερικό. Ο Ν. Κοκλώνης φέρεται να χρησιμο-
ποίησε ανύπαρκτο διαχειριστή στις εταιρεί-
ες προκειμένου να αναλάβει την ποινική και 
ατομική ευθύνη των χρεών που θα δημι-
ουργούσαν οι εταιρείες του. Τα χρέη δημι-
ουργούνταν είτε από παράνομη ιδιοποίηση 
ΦΠΑ είτε από ανεξόφλητους φόρους εισο-

δήματος ή φόρους μισθωτών υπηρεσιών. 
Μεταξύ των εταιρειών που ίδρυσε ο τηλεα-
στέρας είναι και τέσσερις εικονικές, σύμ-
φωνα με όσα διαπίστωσε η έρευνα της αρ-
χής για το ξέπλυμα βρόμικου χρήματος. 
Επίσης δύο από τις συνολικά 13 εταιρείες 
χαρακτηρίζονται εταιρείες-κέλυφος, με τη 
μητρική τους εταιρεία να βρίσκεται στο 
εξωτερικό, ενώ ακόμη δύο εταιρείες φέρο-
νται να είχαν χρησιμοποιηθεί ως όχημα νο-
μιμοποίησης παράνομων εσόδων. Μέσω 
των συναλλαγών από τις εικονικές εταιρείες 
ο Ν. Κοκλώνης φέρεται να έλαβε πάνω από 
2 εκατ. ευρώ ως επιστροφή ΦΠΑ, εξαπατώ-
ντας στην ουσία το δημόσιο, και ακόμη 
615.000 ευρώ μέσω της επιστροφής φόρου 
εισοδήματος. Επίσης φέρεται να δημιούρ-
γησε χρέη άνω των 10 εκατ. ευρώ προς το 
δημόσιο καθώς δεν κατέβαλλε φόρους, με 
τη συνολική ζημία να ανέρχεται σε 12,6 
εκατ. ευρώ. Αυτούσια αναδημοσίευση από 
το edolio5.blogspot.gr

Το «αράχνιασμα» της δικογραφίας Κοκλώνη για εγκληματική οργάνωση και οι φήμες για το κουκούλωμα! 
Το «αράχνιασμα» της δικογραφίας Κοκλώνη 
για εγκληματική οργάνωση και οι φήμες για 
το protecting! Το 75σελιδο πόρισμα Βουρ-
λιώτη, τα “περίεργα λεφτά” που έρχονται 
από “πυραμίδα” στο εξωτερικό, η λογιστική 
εταιρεία Κ.Θ. ΕΠΕ, ο Αλβανός φυλακισμέ-
νος “μπροστινός” ARMANDO, οι επιστρο-
φές του ΦΠΑ, ο διαχειριστής, οι 15 εται-
ρείες σε 3 ηπείρους (!), οι 10 στην Ελλάδα 
και η γυναίκα δικηγόρος που τα συντονίζει 
όλα. Οι φίλοι υπουργοί του τηλεαστέρα 
που τηλεφωνούν δεξιά και αριστερά για να 
πέσει στα μαλακά το «δικό τους παιδί». Τ 
ο Σαββατοκύριακο που η καθημερινότητα 
είναι πιο χαλαρή μου αρέσει να ξεφυλλίζω 
το αρχείο. Εννιά και πλέον μήνες έχουν πε-
ράσει από τότε που η Εισαγγελία Οικονο-
μικού Εγκλήματος ξεκίνησε να ερευνά για 
τον Νίκο Κοκλώνη, μετά και τη διαβίβαση 
πολυσέλιδου πόρισματος 75 σελίδων της 
Aρχής για το ξέπλυμα βρόμικου χρήματος 
που αφορούσε στα έργα και τις ημέρες του 
όπου φυσικά έχει παρουσιάσει το edolio5. 
Ωστόσο, αν και έχουν περάσει τόσοι μήνες 
οι έρευνες συνεχίζονται δίχως αποτέλεσμα, 
κάτι που εγείρει ερωτήματα για τους «αρ-
γούς» ρυθμούς που κινείται η Δικαιοσύνη. 
Σημειώνεται ότι η υπόθεση Κοκλώνη πα-
ρουσιάζει μεγάλο μιντιακό αλλά και κυβερ-
νητικό ενδιαφέρον. Μάλιστα, σύμφωνα με 
πληροφορίες του edolio5, διάφοροι υπουρ-

γοί ήθελαν η δικογραφία Κοκλώνη να μπει 
στο ψυγείο. Στο πόρισμα της αρχής για το 
ξέπλυμα βρόμικου χρήματος, στην οποία 
προΐσταται ο επίτιμος αντεισαγγελέας του 
Αρειου Πάγου Χαράλαμπος Βουρλιώτης, 
γίνεται λόγος για λειτουργία εγκληματικής 
οργάνωσης υπό τη διεύθυνση του Κοκλώ-
νη, ενώ έχουν ερευνηθεί συνολικά επτά 
πρόσωπα και 13 εταιρείες. Στην υπόθεση 
εμπλέκονται, εκτός του τηλεαστέρα, μία 
δικηγόρος, δύο διαχειριστές εταιρειών και 
ένας λογιστής. Οι εμπλεκόμενοι φέρονται 
να ίδρυαν επιχειρήσεις με σκοπό αφενός 
να καταχραστούν χρήματα του ελληνικού 
δημοσίου και της ΕΕ, αφετέρου να προσδώ-
σουν νομιμοφανή προέλευση σε χρήματα 
από παράνομες δραστηριότητες του Κο-
κλώνη και άλλων προσώπων στο εξωτερικό.
Ο Ν. Κοκλώνης φέρεται να χρησιμοποίησε 
ανύπαρκτο διαχειριστή στις εταιρείες προ-
κειμένου να αναλάβει την ποινική και ατομι-
κή ευθύνη των χρεών που θα συσσώρευαν 
οι εταιρείες του. Τα χρέη δημιουργούνταν 
είτε από παράνομη ιδιοποίηση ΦΠΑ είτε 
από ανεξόφλητους φόρους εισοδήματος ή 
φόρους μισθωτών υπηρεσιών. Μεταξύ των 
εταιρειών που ίδρυσε ο τηλεαστέρας είναι 
και τέσσερις εικονικές, σύμφωνα με όσα δι-
απίστωσε η έρευνα της αρχής για το ξέπλυ-
μα βρόμικου χρήματος. Επίσης, δύο από 
τις συνολικά 13 εταιρείες χαρακτηρίζονται 

εταιρείες-κέλυφος, με τη μητρική τους εται-
ρεία να βρίσκεται στο εξωτερικό, ενώ ακόμη 
δύο εταιρείες φέρονται να είχαν χρησιμο-
ποιηθεί ως όχημα νομιμοποίησης παράνο-
μων εσόδων. Μέσω των συναλλαγών από 
τις εικονικές εταιρείες ο Ν. Κοκλώνης φέ-
ρεται να έλαβε πάνω από 2 εκατ. ευρώ ως 
επιστροφή ΦΠΑ, εξαπατώντας στην ουσία 
το δημόσιο, και ακόμη 615.000 ευρώ μέσω 
της επιστροφής φόρου εισοδήματος. Επί-
σης φέρεται να δημιούργησε χρέη άνω των 
10 εκατ. ευρώ προς το δημόσιο καθώς δεν 
κατέβαλλε φόρους, με τη συνολική ζημία 
να ανέρχεται σε 12,6 εκατ. ευρώ. Ο επιχει-
ρηματίας βέβαια σε δηλώσεις του αρνή-
θηκε όσα του καταλογίζονται στο πόρισμα 
Βουρλιώτη λέγοντας μεταξύ άλλων ότι «η 
επαγγελματική μου δραστηριότητα όπως 
και οι επιχειρήσεις μου έχουν ελεγχθεί επα-
νειλημμένα ανά τον κόσμο χωρίς ποτέ να 
μου καταλογιστεί οτιδήποτε παράνομο». 
Αυτό που έχει σημασία όμως είναι ότι η 
έρευνα κατά περίεργο τρόπο έχει παγώσει 
και ο Κοκλώνης συνεχίζει να κάνει επίδειξη 
πλούτου με πανάκριβες τηλεοπτικές παρα-
γωγές. Τα ΜΜΕ δεν έχουν ούτε μονόστηλο 
για την υπόθεση αυτή και οι φήμες στους 
διαδρόμους του Άρειου Πάγου δίνουν και 
παίρνουν για τους βαθμούς του ψυγείου 
που βρίσκεται η υπόθεση. Αυτούσια ανα-
δημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr
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Τα έγγραφα του πορίσματος Βουρλιώτη για τον Κοκλώνη! Ζει σαν κροίσος στην Ελλάδα με 
“περίεργα λεφτά” που έρχονται από “πυραμίδα” στο εξωτερικό.
Μπορεί ο ίδιος να λέει ότι θέλει η αρχή του 
τέλους όμως έχει ξεκινήσει. Ο Νίκος Κοκλώ-
νης συμμετείχε στο παρελθόν και συνεχίζει 
να συμμετέχει ως διαχειριστής, μέλος, πραγ-
ματικός δικαιούχος και εκκαθαριστής σε πλή-
θος εταιριών σε Ελλάδα και εξωτερικό. Το 
πόρισμα Βουρλιώτη είναι αποκαλυπτικό. Σε 
κάποιες από τις ελληνικές εταιρίες, που είναι 
ο ίδιος πραγματικός δικαιούχος, παραμένει 
διαχειριστής για μικρό χρονικό διάστημα και 
στη συνέχεια προβαίνει σε διακοπή της δι-
αχείρισης με την εταιρία, τοποθετώντας ως 
νέο διαχειριστή τον αλβανικής καταγωγής 
ΜΕΤΑ ARMANDO του Kiersto. Από τη στιγμή 
που αναλαμβάνει τη διαχείριση το νέο πρό-
σωπο, παρατηρείται ενεργή συμμετοχή των 
εταιριών σε εικονικές συναλλαγές, με σκοπό 
την παράνομη ιδιοποίηση του επιστρεφόμε-
νου Φ.Π.Α και ξαφνική απασχόληση πλήθους 
εργαζομένων, των οποίων ο φόρος μισθωτών 
υπηρεσιών δεν καταβάλλεται και δημιουρ-
γούνται με ραγδαίους ρυθμούς ληξιπρόθε-
σμες οφειλές των εταιριών προς το Δημόσιο. 
Ίδια πρακτική και με τεράστιες οφειλές προς 
το Δημόσιο παρατηρείται και σε εταιρία του 
με διαχειριστή τον Κ.Ι. υπάλληλο της εταιρίας 
Κ.Θ. ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, που έχει αναλάβει 
τις λογιστικές εργασίες των εταιριών του. Ας 

ξεκινήσουμε όμως από το εξωτερικό. Ο κος 
Κοκλώνης φαίνεται να συμμετέχει με πάρα 
πολλές ιδιότητες (γραμματέας, δ/νων σύμ-
βουλος, μέλος διοίκησης, πρόεδρος αλλά και 
treasurer) σε εταιρίες και υποκαταστήματα 
στις Ηνωμένες Πολιτείες. Μην νομίζετε όμως 
ότι δραστηριοποιείται σε μία Πολιτεία αλλά 
σε έξι (Ντελαγουέαρ, Τέξας, Φλόριντα, Χα-
βάη, Νεβάδα και Νέα Υόρκη). Το σύνολο των 
εταιρειών και υποκαταστημάτων σε αυτές τις 
Πολιτείες ανέρχονται σε 15, πολλά από τα 
όποια φαίνεται να έχουν παύσει την δραστη-
ριότητά τους. Οι επωνυμίες των εταιριών στις 
ΗΠΑ είναι η AIRFAST TICKETS INC, YOTRIP INC, 
DEALBER INC και PLATINUM DEVELOPMENTS 
LLC. Επειδή η αμερικάνικη ήπειρος ήταν 
προφανώς αγαπητή για τον κο Κοκλώνη πα-
ρέμεινε στην ήπειρο και μεταφέρθηκε λίγο 
πιο δίπλα. Στον Παναμά με την εταιρία NK 
ADVISORY SERVICES INC με πάμπολλες ιδιότη-
τες (προέδρου, γραμματέα, δ/νοντος συμβού-
λου και του ταμία). Το παρελθόν του βέβαια 
φαίνεται να ξεκινάει από την Γηραιά Ήπειρο 
και συγκεκριμένα από το Ηνωμένο Βασίλειο 

με τις εταιρίες DEALBER LIMITED, AIR FAST 
MEDIA LTD, AIR FAST TICKETS LTD και GLOBAL 
PROPERTIES & INVESTMENTS LTD που σε όλες 
είχε την ιδιότητα του δ/ντα συμβούλου. Τρί-
τη στάση η ήπειρος της Ασίας και συγκεκρι-
μένα η Ινδία. Εκεί έχει συστήσει την εταιρία 
DREGO CONSULTANTS PRIVATE LIMITED στην 
οποία εμφανίζεται να την διευθύνει μαζί 
με την Κ.Κ. και τον/την DEVENDRA SINGH 
CHHOTELAL SINGH KUSHWAHA. Οι εταιρίες 
του στην Ελλάδα Και φυσικά φθάνουμε στην 
Ελλάδα όπου ο αριθμός των εταιριών προ-
καλεί ίλιγγο. Πιο συγκεκριμένα οι εταιρίες 
είναι οι ακόλουθες:«EASY STARTER ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ» «DEALBER ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» «Barkingwell Media Α.Ε.» 
«MONEYROCK ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» «ΓΡΥ-
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Έχει κλειδώσει η πώληση του ΣΚΑΙ στον Τούρκο Ατζούν! Το πράσινο φως που περιμένει από την κυβέρνηση ο Γιάννης 
Αλαφούζος και ο μεγάλος πόλεμος που ετοιμάζουν Μαρινάκης και Κυριακού στον «εισαγόμενο» τηλεοπτικό παραγωγό. 
Η δέσμευση της Τουρκικής κυβέρνησης για συνέχεια στην στήριξης Μητσοτάκη.
Όπως με πληροφορούν καλά ενημερωμένες 
πηγές, που γνωρίζουν εκ των έσω πρόσωπα 
και πράγματα, η υπόθεση της πώλησης του 
τηλεοπτικού σταθμού ΣΚΑΙ στον Τούρκο πα-
ραγωγό Ατζούν, φέρεται να έχει «κλειδώ-
σει» και να απομένουν πλέον λεπτομέρειες 
περιμένοντας και το πράσινο φως από την 
κυβέρνηση. Οι ίδιες πηγές επιμένουν ότι 
η υπόθεση της πώλησης του ΣΚΑΙ από τον 
Γιάννη Αλαφούζο, δεν έχει πλέον επιστρο-
φή και το μόνο που μένει να καθοριστεί, 
καθώς στο τίμημα οι δύο πλευρές τα έχουν 
βρει, είναι η γραμμή στα δελτία ειδήσεων 
υπέρ Μητσοτάκη και τις ενημερωτικές εκ-
πομπές, όπου το σημερινό αφεντικό του 
ΣΚΑΙ και του Παναθηναϊκού αναμένει τις 
σχετικές εγγυήσεις από τον Τούρκο παρα-
γωγό του survivor και όχι μόνο.  Εδώ όμως 
τα πράγματα αρχίζουν και γίνονται θολά 
αφού όπως μαθαίνω οι Κυριακού και Μαρι-
νάκης δεν καλοβλέπουν την αγορά αυτή και 
ετοιμάζουν σκληρά ρεπορτάζ για το πόθεν 
έσχες του Τούρκου παραγωγού και την σύν-
δεση του με υπόγειες διαδρομές χρήματος 
από την γειτονική Τουρκία και την αυλή του 

Ερντογάν. Για έναν λόγο που κανείς μέχρι 
σήμερα δεν μπορεί να εξηγήσει ο Αλα-
φούζος επιθυμεί να από επενδύσει από τα 
ΜΜΕ αλλά και την ΠΑΕ που προσπαθεί να 
πουλήσει σε μπροστινό του Αντζουν.  Για να 
ξέρετε τι ακριβώς συμβαίνει σας ενημερώ-
νω εγκύρως, ότι το Μαξίμου ενημερώθηκε 
λεπτομερώς για την πρόταση που κατέθεσε 
ο Τούρκος επιχειρηματίας Ατζούν Ιλιτζαλί 
για τον ΣΚΑΪ και τον Παναθηναϊκό. Οι Άκης 
Σκέρτσος και Γιώργος Γεραπετρίτης έχουν 
στα χέρια τους την ολοκληρωμένη πρόταση 
Ατζούν και από ότι φαίνεται δεν πρόκειται 
να προβάλουν αντιρρήσεις για τη συμμε-
τοχή του Τούρκου επιχειρηματία στη μετο-
χική σύνθεση του ΣΚΑΪ και του Παναθηνα-
ϊκού αφού έχουν εξασφαλίσει πρωτίστως 
ότι η γραμμή στήριξης στην κυβέρνηση θα 
παραμείνει ίδια. Σύμφωνα με καλά πληρο-
φορημένη πηγή ο Ατζούν Ιλιτζαλί προτείνει 
στον Αλαφούζο την εξαγορά του 40% των 
μετοχών του Παναθηναϊκού με την προϋ-
πόθεση ότι θα αναλάβει και το μάνατζμεντ. 
Η πρόταση για τον ΣΚΑΪ περιλαμβάνει την 
εξαγορά του 49% των μετοχών του ΣΚΑΪ το 

μάνατζμεντ του οποίου θα παραμείνει στον 
Αλαφούζο αλλά ο έλεγχος του ψυχαγωγι-
κού προγράμματος θα περάσει στον Ατζούν 
Ιλιτζαλί. Να σημειώσουμε ότι οι σχέσεις του 
Αλαφούζου τόσο με τον Βαγγέλη Μαρινάκη 
αλλά και με τον Θοδωρή Κυριακού βρίσκο-
νται στο κόκκινο εξαιτίας του γεγονότος ότι 
ο γνωστός μεγαλοεφοπλιστής και πρόεδρος 
της ΠΑΕ Ολυμπιακός δέχτηκε πισώπλατα 
χτυπήματα με εκτενή δημοσιογραφικά αφι-
ερώματα από το ΣΚΑΙ, αναφορικά με τις 
συλλήψεις στελεχών της Θύρας 7 που είχαν 
σαφή υπονοούμενα, χωρίς να αποδεικνύε-
ται ότι έπαιρναν εντολές από την διοίκηση 
της ομάδας.  Η συμμαχία Μαρινάκη - Κυ-
ριακού είναι ισχυρή! Αυτούσια αναδημοσί-
ευση από το edolio5.blogspot.gr

ΜΠΛΑΣ ΟΡΦΕΑΣ – ΚΟΚΛΩΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Ε.Ε.» «ΒΑRKINGWELL PROGRESS ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
«NKG MEDIA GROUP ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 
«ΕΠΙΠΛΟΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» «FAST 
CAPITAL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» Και η εκκαθαρισθείσα εται-
ρεία «ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΜΕΔΟΥΣΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» Όλες οι παραπά-
νω εταιρίες ανήκουν άμεσα ή έμμεσα στον κο 
Κοκλώνη. Από το πόρισμα του κ. Χαράλαμπου 
Βουρλιώτη προκύπτει, ωστόσο, ότι τόσο στην 
Ελλάδα όσο και στις ΗΠΑ, στον Παναμά, στην 
Ινδία και στο Ηνωμένο Βασίλειο ο κος Κο-

κλώνης διαθέτει ένα πυραμιδικό σχήμα που 
απλώνεται σε όλο τον πλανήτη σε τρεις ηπεί-
ρους και δέκα θάλασσες. Ωστόσο, από πολλές 
άλλες πληροφορίες, εταιρίες συνεργατών του 
δεν έχουν αποκαλυφθεί καθώς απαιτείται 
επίπονη διαδικασία αναζήτησης σε όλον τον 
κόσμο. Για παράδειγμα ο λεγόμενος «μπρο-
στινός» κος ARMANDO META όπως αποκα-
λύπτεται από το πόρισμα Βουρλιώτη εμφανί-
ζεται να είναι μεταξύ άλλων δ/νων και στην 
εταιρεία «GIG CAPITAL LTD» στο Ηνωμένο Βα-
σίλειο μαζί με τον Λιθουανό Jurijs Nikulcovs. 
Γνωστή δικηγόρος εκτός από την εταιρία στην 
Ινδία ήταν δ/νουσα μαζί με τον κο Κοκλώνη 
στην «GLOBAL PROPERTIES & INVESTMENTS 
LIMITED» με έδρα το Ηνωμένο Βασίλειο. Εν 

τέλει η ανάγκη να σκορπίσεις εταιρίες σε όλα 
τα μήκη και πλάτη του κόσμου γίνεται κυρίως 
όταν έχεις να κρύψεις κάτι μακριά από τους 
άλλους. Ο κος Κοκλώνης μάλλον έχει να κρύ-
ψει πολλά. Τα εισοδήματά του την περίοδο 
2015 – 2021! Τα εισοδήματα του κ. Κοκλώνη 
την χρονική περίοδο 2015 – 2021 ανέρχονται 
συνολικά στο ποσό των 265.686,23 ευρώ, 
ενώ αξιοσημείωτο είναι ότι σύμφωνα με το 
πόρισμα του κ. Βουρλιώτη ο κ. Κοκλώνης δεν 
έχει ληξιπρόθεσμες οφειλές προς το Ελληνικό 
Δημόσιο και δεν διαθέτει ακίνητη περιουσία 
στην Ελλάδα. Συνεπώς ως φυσικό πρόσωπο 
διαθέτει ασφαλιστική και φορολογική ενημε-
ρότητα! Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.gr

Ντροπή για την δικαιοσύνη!! Ο Κοκλώνης ξεφτιλίζει την δικαιοσύνη!! Τι κάνει η Εισαγγελέας του Αρείου Πάγου 
κ. Γεωργία Αδειλίνη; 
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Στέφανος Κασσελάκης: Σκουπίζει τα χέρια του μετά από χειραψίαμε 
«τα καθαρά χέρια του μόχθού»
Αυτός είναι ο τρόπος με τον οποίο επιλέγει 
το μιντιακό σύστημα Μητσοτάκη να πάμε 
σε εκλογές… Ας δουν εκεί στο φερέφωνο 
του Μαξίμου από τι σκούπιζα τα χέρια μου.
Αν σκουπιστούν κι εκείνοι, ίσως φύγει λίγη 

από τη λάσπη τους.ΥΓ: Ό,τι και να κά-
νουν, δεν υπάρχει περίπτωση να κατα-
φέρουν να αλλάξω. Ούτε στην αγκαλιά 
μου με τους ανθρώπους, ούτε με τα ζώα.

Κασσελάκης: Υπήρξε ένταση με τον Τάιλερ όταν ασχολήθηκα με την πολιτική - Δεν είχα χρόνο να είμαι δίπλα του

Ο Στέφανος Κασσελάκης φωτογραφήθηκε 
στο πολυτελές σπίτι του στη Νέα Υόρκη και 
μίλησε για τον γάμο του με τον Τάιλερ Μακ-
μπέθ. Συνέντευξη στο Down Town έδωσε ο 
Στέφανος Κασσελάκης, με το περιοδικό να 
φιλοξενεί και φωτογράφιση του προέδρου 
του ΣΥΡΙΖΑ στο πολυτελές σπίτι του στη Νέα 
Υόρκη. Ο αρχηγός της αξιωματικής αντιπο-
λίτευσης μίλησε για δύσκολες στιγμές στη 
σχέση του με τον Τάιλερ Μακμπέθ λόγω της 
ενασχόλησής του με την πολιτική, ενώ ανα-
φέρθηκε και στον γάμο τους που θα γίνει 
το καλοκαίρι στην Κρήτη. «Υπήρξε ένταση 
στην αρχή (σσ στη σχέση με τον σύντροφό 
μου). Έπρεπε να αντιμετωπίσω έντονες κα-

ταστάσεις και εκείνος ήταν μόνος του. Ήταν 
τέτοιες οι συνθήκες, που δυσκολευόμουν 
να το απορροφήσω. Δεν είχα χρόνο να είμαι 
δίπλα του, να του εξηγώ τι συμβαίνει. Έκτο-
τε έχει υπάρξει μία ομαλή πορεία. Έχουμε 
δημιουργήσει έναν φιλικό κύκλο και στην 
Ελλάδα. Ο Τάιλερ μαθαίνει ελληνικά, πλέον 
καταλαβαίνει αρκετά και είμαστε χαρούμε-
νοι, αλλά αυτό δεν έγινε σε λίγες μέρες», 
είπε χαρακτηριστικά. Ενδιαφέρον έχει και η 
απάντηση που έδωσε στο αν ο Τάιλερ Μακ-
μπέθ έχει φίλους και εκτός ΣΥΡΙΖΑ. «Έχει, 
ναι. Αν και δεν υπάρχουν Έλληνες εκτός ΣΥ-
ΡΙΖΑ!» είπε, γελώντας. Σε κλειστό κύκλο ο 
γάμος, χωρίς γλέντι Συμπλήρωσε ότι ο γά-
μος θα γίνει σε κλειστό κύκλο καθώς και ότι 
έχουν αργήσει να στείλουν τις προσκλήσεις. 
«»Δεν θα κάνουμε γλέντι. Θα είναι 150-170 
άτομα. Οι περισσότεροι προφανώς από το 
εξωτερικό» αποκάλυψε ο Στέφανος Κασσε-
λάκης. «Και όσοι θα θέλουν να έρθουν για 
να συγχαρούν;» τον ρώτησε η δημοσιογρά-

φος.«Ίσως κάνουμε ένα φαγητό σε ένα χω-
ριό. Θέλω να είναι μία μοναδική στιγμή που 
θα ευχαριστήσουμε αυτούς που μας αγα-
πούν και τους αγαπάμε. Δεν θα είναι επι-
κοινωνιακό τρικ. Δεν είμαστε αυτό. Γι’αυτό 
και δεν έχετε δει ούτε μία φωτογραφία από 
τον πολιτικό μας γάμο στο Μπρούκλιν, ενώ 
φυσικά υπάρχουν» τόνισε. Την ίδια ώρα, ο 
πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ μίλησε και για τα σχέ-
διά του να κάνει οικογένεια. «Υπάρχει το 
όνειρο της διεύρυνσης του ΣΥΡΙΖΑ και μετά 
το όνειρο της οικογένειας, το οποίο θα το 
αρχίσουμε σύντομα. Θα ήθελα να γίνω πα-
τέρας πριν τα 40 μου. Οικογένεια όμως είναι 
η αγάπη. Το πιο μοναχικό πράγμα να σου 
συμβεί είναι όχι το να είσαι μόνος, αλλά να 
είσαι με τον λάθος άνθρωπο». «Το έχεις βι-
ώσει;» τον ρώτησε η δημοσιογράφος. «Ναι 
το έχω βιώσει. Το πιο σημαντικό είναι το να 
ξυπνάς και η ζωή σου να έχει νόημα. Η δική 
μας ευτυχώς έχει νόημα, άρα αισθανόμα-
στε αυτοπραγμάτωση» της απάντησε.



σελ. 26

26/05/2024

Πολιτική

Βενιζέλος: Η Συμφωνία των Πρεσπών είναι δεσμευτική και για τις δύο χώρες και η τήρηση της είναι 
αναγκαία και υποχρεωτική
Όσα είπε ο πρώην υπουργός για τα ελλη-
νοτουρκικά. Η Συμφωνία των Πρεσπών» 
δεσμεύει και τις δύο χώρες», είναι «μέρος 
του Διεθνούς Δικαίου» και για αυτό η τήρη-
ση της πρέπει να θεωρείται «αυτονόητη», 
και «σε κάθε περίπτωση είναι αναγκαία 
και υποχρεωτική», τόνισε ο πρώην υπουρ-
γός, πρώην αντιπρόεδρος της κυβέρνησης 
και καθηγητής συνταγματικού δικαίου του 
ΑΠΘ, Ευάγγελος Βενιζέλος, στο 17ο Balkan 
Gathering στη Θεσσαλονίκη. «Η Συμφωνία 
των Πρεσπών, που διέπει πλέον τις σχέσεις 
της Ελλάδας με τη Βόρεια Μακεδονία είναι 
μια ένδειξη του τρόπου με τον οποίο μπο-
ρούν να αντιμετωπιστούν τα προβλήματα 
και να πάψουν να υπάρχουν εστίες τριβής 
που δημιουργούν προβλήματα περιφερεια-
κής σταθερότητας» είπε ο κ. Βενιζέλος και 
συνέχισε: «Υπάρχουν πολλοί στην Ελλάδα 
και τη Βόρεια Μακεδονία που δεν συμφω-
νούσαν με το περιεχόμενο της Συμφωνίας, 
ή θα προτιμούσαν διαφορετικές ρυθμίσεις 
για επιμέρους ζητήματα. Όμως η Συμφω-
νία των Πρεσπών όπως υπογράφηκε είναι 
μέρος του Διεθνούς Δικαίου, δεσμεύει τις 
δύο χώρες, έγινε αποδεκτή από τη διεθνή 
κοινότητα, οδήγησε στην ένταξη της Βό-
ρειας Μακεδονίας στο ΝΑΤΟ, χαιρετίστηκε 
από το Συμβούλιο Ασφαλείας των Ηνωμέ-
νων Εθνών, οδήγησε στην αλλαγή της επί-
σημης ονομασίας με την οποία η Βόρεια 
Μακεδονία είναι μέλος του ΟΗΕ, αποτελεί 
το θεμέλιο της ευρωπαϊκής προοπτικής της 
Βόρειας Μακεδονίας. Συνεπώς, η τήρηση 

και εφαρμογή της Συμφωνίας, ανεξάρτητα 
από τις εσωτερικές πολιτικές αλλαγές στις 
δύο χώρες, πρέπει να θεωρείται αυτονόητη 
και σε κάθε περίπτωση είναι αναγκαία και 
υποχρεωτική, σύμφωνα με το Διεθνές Δί-
καιο». Ο κ. Βενιζέλος αναφέρθηκε και στις 
εξελίξεις στα ελληνοτουρκικά. «Η συνάντη-
ση την περασμένη Δευτέρα στην ‘Αγκυρα 
του Τούρκου Προέδρου με τον Έλληνα πρω-
θυπουργό επιβεβαίωσε την αλλαγή του 
κλίματος και του στυλ που επικρατεί στις 
σχέσεις των δύο χωρών. Οι αεροναυτικές 
πρακτικές στο Αιγαίο και την Ανατολική Με-
σόγειο έχουν αλλάξει, υπάρχουν αποτελέ-
σματα στη διαχείριση των μεταναστευτικών 
ροών, η μετάβαση τουριστών από τις τουρ-
κικές ακτές στα ελληνικά νησιά του Αιγαίου 
και αντίστροφα έχει διευκολυνθεί, μια φι-
λόδοξη θετική ατζέντα που διαμορφώθηκε 
στον τομέα της οικονομίας. Όλα αυτά έχουν 
επιτευχθεί κατά τη διάρκεια μιας διεθνώς 
δύσκολης περιόδου πολέμου στην Ουκρα-
νία και δραματικών εξελίξεων στη Μέση 

Ανατολή». Μιλώντας για Balkan Gathering 
o κ. Βενιζέλος χαιρέτισε τις εργασίες του, 
τονίζοντας ότι αποτελεί μια ανεπίσημη 
συνάντηση, αλλά πολύ παραγωγική, που 
προωθεί ένα ουσιαστικό πλαίσιο διαλόγου 
για τα προβλήματα της περιοχής. «Σήμερα 
έχουμε την ευκαιρία να συζητήσουμε διε-
θνή και περιφερειακά ζητήματα ανεπίσημα, 
εκφράζοντας την προσωπική μας άποψη, 
χωρίς να εκπροσωπούμε κυβερνήσεις και 
χωρίς να δεσμεύουμε τις χώρες μας. Αυτή η 
άτυπη προσέγγιση μπορεί να βοηθήσει τις 
υπερβάσεις, τουλάχιστον μπορεί να βοη-
θήσει στην καλύτερη κατανόηση των δικών 
μας και των θέσεων των άλλων» είπε ο κ. 
Βενιζέλος και πρόσθεσε: «’Αλλωστε, κοινός 
μας στόχος είναι η σταθερότητα, η ειρήνη 
και η ευημερία όλων των λαών και των πο-
λιτών των Βαλκανίων». «Δεν είναι ρεαλιστι-
κό να πούμε ότι όλα τα διμερή προβλήματα 
που υπάρχουν στην περιοχή μπορούν να 
λυθούν» υπογράμμισε μεταξύ άλλων ο κ. 
Βενιζέλος και πρόσθεσε: «Τα προβλήματα 
αυτά έχουν μεγάλο ιστορικό βάθος και συν-
δέονται με τις εθνικές και εθνοτικές ταυτό-
τητες και την προστασία των μειονοτήτων. 
Μπορούμε όμως να επικεντρωθούμε στην 
αποφυγή της χρήσης ή της απειλής χρή-
σης βίας και στην ανάγκη να διατηρούμε 
πάντα ανοιχτή τη δυνατότητα διαλόγου. 
Τα διπλωματικά μέσα και ο σεβασμός του 
Διεθνούς Δικαίου δεν αποτελούν από μόνα 
τους στρατηγική ή λύση, αλλά είναι ό,τι κα-
λύτερο έχουμε».

Ξυλοκόπησαν επιχειρηματία γιατί δεν τους άρεσε… το πελατολόγιό του!
Πρωτοφανή υπόθεση εκβίασης στη Δυτ. 
Αχαΐα εξιχνίασε η ΕΛ.ΑΣ - Οι δράστες ομο-
λόγησαν την εμπλοκή τους στον ξυλοδαρμό 
του επιχειρηματία. Μία πρωτοφανή υπό-
θεση εκβίασης επιχειρηματία, εξιχνίασαν 
οι αστυνομικοί του Τμήματος Ασφαλείας 
Δυτικής Αχαΐας. Όλα ξεκίνησαν πριν από 
περίπου 20 μέρες στην Δυτική Αχαΐα, όταν 
επιχειρηματίας – έμπορος επίπλων κήπου, 
έπεσε θύμα άγριου ξυλοδαρμού, από δύο 
άνδρες. Το περιστατικό καταγγέλθηκε στην 
Ασφάλεια Δυτικής Αχαΐας και τα έμπειρα 
στελέχη της υπηρεσίας, ανέλαβαν να λύ-
σουν το γρίφο της ιδιαίτερα σοβαρής αυτής 
υπόθεσης. Οι έρευνες έφεραν αποτέλεσμα 
και προ ωρών οι Αρχές ξετύλιξαν το κουβάρι 

φτάνοντας στην εξιχνίαση του συμβάντος.  
Σε επιχείρηση που έλαβε χώρα στον Πει-
ραιά, οι αστυνομικοί έφτασαν στα ίχνη τον 
δύο δραστών της επίθεσης – αφού πρώτα 
είχαν ταυτοποιηθεί- και τους προσήγαγαν. 
Οι δράστες μάλιστα ομολόγησαν την εμπλο-

κή τους στον ξυλοδαρμό του επιχειρηματία. 
Πολύ γρήγορα οι Αρχές έφτασαν στην ταυ-
τοποίηση και τρίτου προσώπου, το οποίο 
φέρεται να παρείχε τα μέσα στους άλλους 
δύο για να πραγματοποιήσουν την επίθεση. 
Την ίδια στιγμή, στην υπόθεση φέρονται 
ως εμπλεκόμενα άλλα τρία άτομα ως ηθι-
κοί αυτουργοί της εκβίασης. Αξίζει να ση-
μειωθεί ότι σύμφωνα με πληροφορίες του 
tempo24 όλα έγιναν όταν ο επιχειρηματίας 
αρνήθηκε την απαίτηση των εκβιαστών να 
πουλά στη χονδρική τα προϊόντα του σε συ-
γκεκριμένο πελατολόγιο. Η υπόθεση πλέον 
περνά στα χέρια των Δικαστικών Αρχών, την 
ώρα που οι έρευνες της Ασφάλειας Δυτικής 
Αχαΐας, βρίσκονται σε πλήρη εξέλιξη.
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Μανώλης Χριστοδουλάκης: «Με πολιτική ευθύνη και έλλειμα πολιτικής βούλησης η αισχροκέρδεια 
που συντηρεί την ακρίβεια στην αγορά»
«Υπάρχουν σοβαρές στρεβλώσεις ολιγο-
πωλίων και καρτέλ στην ελληνική αγορά, 
όπως σε τράπεζες, τρόφιμα, καύσιμα, ενέρ-
γεια, τηλεπικοινωνίες», τόνισε μιλώντας 
στο MEGA, στην εκπομπή «Κοινωνία Ώρα 
MEGA» με τους Ιορδάνη Χασαπόπουλο και 
Ανθή Βούλγαρη, ο βουλευτής του ΠΑΣΟΚ 
στην Ανατολική Αττική, κ. Μανώλης Χρι-
στοδουλάκης, και συνέχισε λέγοντας πως 
«αυτές οι στρεβλώσεις αφήνουν περιθώρια 
αισχροκέρδειας, που είναι η βασική αιτία 
για την ακρίβεια. Και δυστυχώς οι ελεγκτι-
κοί μηχανισμοί του κράτους δεν λειτουρ-
γούν αποτελεσματικά». Για τα ζητήματα 
ακρίβειας και αισχροκέρδειας ο κ. Χριστο-
δουλάκης επεσήμανε την ανεπάρκεια των 
ελεγκτικών μηχανισμών με πολιτική ευθύ-
νη και έλλειμμα πολιτικής βούλησης. «Οι 
ελεγκτικοί μηχανισμοί έχουν παρέμβει ελα-
φρώς, έχουν επιβάλλει πρόστιμα ελαφρώς. 
Και όπου το έκαναν δεν επέστρεψαν για να 
ελέγξουν αν όντως οι τιμές μειώθηκαν». Για 
τη συζήτηση προ ημερησίας διάταξης την 
Παρασκευή για την ακρίβεια ο βουλευτής 

του ΠΑΣΟΚ τόνισε ότι «επί 2,5 χρόνια η κυ-
βέρνηση φέρνει διαρκώς νέα μέτρα για να 
αντιμετωπίσει την ακρίβεια και αυτά απο-
δεικνύονται αναποτελεσματικά». Αναφέρ-
θηκε δε, στο γεγονός ότι το ΠΑΣΟΚ δεν κάνει 
στείρα αντιπολίτευση αλλά έχει παρουσιά-
σει ένα πλαίσιο μέτρων για την πάταξη της 
αισχροκέρδειας και τον έλεγχο της ακρί-
βειας. «Μπορούν να γίνουν παρεμβάσεις 
στην έμμεση φορολογία, στους ελεγκτικούς 
μηχανισμούς, στη μείωση της αισχροκέρ-
δειας με σοβαρούς ελέγχους». Αναφορικά 
με τις ευρωεκλογές ο κ. Χριστοδουλάκης 
υπενθύμισε ότι οι πολιτικές της Ευρωπαϊ-
κής Ένωσης φέρουν πολιτικό πρόσημο και 
διαμορφώνονται κατά βάση από το ΕΛΚ που 
έχει τους ισχυρότερους συσχετισμούς προς 
ώρας. «Στις 9 Ιουνίου, λοιπόν, δεν στέλνου-
με απλά ένα μήνυμα μετεξέλιξης των εσω-
τερικών συσχετισμών. Αλλά στέλνουμε ένα 
μήνυμα για το ποιες αποφάσεις και με ποιο 
πολιτικό πρόσημο θέλουμε να λαμβάνει η 
Ευρώπη». Κλείνοντας την τοποθέτηση του 
ο βουλευτής του ΠΑΣΟΚ υπερθεμάτισε των 

θέσεων του κόμματος αντικρούοντας τις 
κατηγορίες περί ανεφάρμοστων πολιτικών. 
«Δεν ανακαλύπτουμε «λεφτόδεντρα». Όλες 
οι προτάσεις μας γίνονται στη βάση δομι-
κών αλλαγών. Για παράδειγμα, η υπερφο-
ρολόγηση των υπερκερδών συγκεκριμένων 
κλάδων, όπως των παρόχων ηλεκτρικής 
ενέργειας, δεν εφαρμόστηκε ποτέ. Το ΠΑ-
ΣΟΚ θέλει η χώρα μετά τις ευρωεκλογές να 
έχει μια αξιόπιστη αξιωματική αντιπολίτευ-
ση, ώστε να μπορέσουμε να δώσουμε μια 
σοβαρή εναλλακτική πρόταση στους πολί-
τες που καθημερινά δοκιμάζονται».

Το Deal της εκκλησίας με την Intrakat του υπόδικου CEO για κακούργημα Εξάρχου που έμεινε εκτός φυλακής με εγγύ-
ηση 500.000 ευρώ! Πήρε οικοπεδάκι με αντιπαροχή 1600 τ.μ. και χτίζει οκτώ διαμερίσματα στην Νέα Σμύρνη όταν την 
ίδια ώρα οι ανταγωνιστές του μαζεύουν εκατοντάδες εκατομμύρια ευρώ από δουλειές του δημοσίου κάθε μέρα.

Όταν οι ανταγωνιστές σου παίρνουν έργα 
εκατοντάδων εκατομμυρίων ευρώ και εσύ 
μερικά οικόπεδα κάποιων τ.μ. για να χτί-
σεις 8 διαμερισματάκια με αντιπαροχή ε 
τότε δεν λέγεσαι μεγάλη και τρανή Intrakat.  

Έχουμε λοιπόν και λέμε! Την αξιοποίηση 
συνολικά επτά οικοπέδων της προωθεί 
μέσω αντιπαροχής η Εκκλησία της Ελλάδος. 
Τα έξι εξ αυτών βρίσκονται στην Αττική και 
ένα ακόμα στη Θεσσαλονίκη. Ήδη, μάλιστα, 
έπειτα από σχετικές διαγωνιστικές διαδικα-
σίες που πραγματοποίησε η ΕΚΥΟ (Εκκλη-
σιαστική Κεντρική Υπηρεσία Οικονομικών), 
έχουν βρεθεί ανάδοχοι για τέσσερα από 
τα επτά ακίνητα. Πρόκειται για εκτάσεις 
σε Βουλιαγμένη, Κηφισιά και Νέα Σμύρνη, 
όπου σχεδιάζεται η δημιουργία συγκροτη-
μάτων κατοικιών από τον κατασκευαστικό 
όμιλο Intrakat, αλλά και τον όμιλο της Τε-

χνικής Ολυμπιακής. Στο πλαίσιο αυτό, η 
Intrakat που έχει ακόμη ως CEO τον Αλέξαν-
δρο Εξάρχου που πρόσφατα αφέθηκε ελεύ-
θερος με εγγύηση 500.000 € για να μην προ-
φυλακιστεί, ως κατηγορούμενος σε βαθμό 
κακουργήματος για την σύμβαση 717  έχει 
αναλάβει μέσω αντιπαροχής την ανάπτυξη 
πολυκατοικίας οκτώ ορόφων κι επιφάνειας 
1.600 τ.μ. στην περιοχή της Νέας Σμύρνης. 
Ότι κάνει δηλαδή ο τελευταίος κατασκευα-
στής της γειτονιάς. Πόσο τώρα αυτό συνά-
δει με την «μεγάλη και τρανή» Intrakat μόνο 
αυτοί το ξέρουν.  Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.gr
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Ρεπορτάζ

Τα ISO τους μάραναν στην εταιρεία Giannitsis Group S.A.! Η οικογένεια Γιαννίτση, που κρύβουν τα ΜΜΕ και οι σάπιες 
μερίδες με μακαρόνια που μοίρασαν και παραλίγο να στείλουν στον τάφο εκατοντάδες μαθητές σχολείων. Ο χορός των 
75.000.000€ τον χρόνο και το καρτέλ των 5 εταιρειών που πήρε την μεγάλη δουλειά σε 1500 σχολεία σε όλη την Ελλά-
δα. Η αστεία ανακοίνωση των υπευθύνων περί του «δεν είναι αυτό που νομίζεται... θα ψάξουμε να το βρούμε».
Έρευνα ξεκίνησε η εισαγγελία Λαμίας μετά 
τις καταγγελίες για τροφική δηλητηρίαση 
μαθητών σε δημοτικά σχολεία της πόλης. 
Όπως έγινε γνωστό άρχισαν όλες τις προ-
βλεπόμενες διαδικασίες ελέγχου στα σχο-
λεία και στην επιχείρηση που παρασκευάζει, 
συσκευάζει και διανέμει τα σχολικά γεύμα-
τα. Σύμφωνα με το ρεπορτάζ του edolio5 ο 
αριθμός των κρουσμάτων στη Λαμία ενδε-
χομένως να είναι μεγαλύτερος, καθώς τα 
σχολικά γεύματα, ναι μεν διανέμονται στα 
σχολεία, ωστόσο αρκετοί μαθητές τα κατα-
ναλώνουν στο σπίτι τους με αποτέλεσμα να 
έχουν υποστεί δηλητηρίαση. Σύμφωνα πά-
ντα με τις ίδιες πληροφορίες μέχρι αυτή την 
ώρα έχουν υποβληθεί παραπάνω από 30 
μηνύσεις σε βάρος των υπευθύνων. Κατά 
περίεργο λόγο τα ΜΜΕ δεν αναφέρουν το 
όνομα της εταιρείας «Giannitsis Group S.A.» 
που είχε την ευθύνη για ότι συνέβη. Γιατί 
άραγε ; Αν κάποιος επισκεφτεί την ιστοσε-
λίδα της θα δει το ένα πιστοποιητικό μετά 
το άλλο για τα περίφημα ISO που δηλώνουν 
την ποιότητα και εύκολα θα αντιληφθεί ότι 
αυτά δεν ανταποκρίνονται στην πραγματι-
κότητα.  Σύμφωνα με όσα προκύπτουν από 
τα αναρτημένα ονόματα ως μέλη του ΔΣ 
πρόκειται εκτός του πατέρα Γιώργου Γιαννί-
τση, τα 2 παιδιά του Ιωάννης και Αθανασία 

καθώς και η Χριστίνα Μουστάκα. Η δου-
λειά με τα σχολικά τρόφιμα που μοιράζο-
νται σε περισσότερα από 1500 σχολεία σε 
όλη την Ελλάδα με ευθύνη του ΟΠΕΚΑ και 
του Υπουργείου που ελέγχει η κ. Ζαχαρά-
κη , είναι προϋπολογισμού 75 εκατ. ευρώ. 
Σύμφωνα με πληροφορίες η δουλειά έχει 
μοιραστεί με εσωτερική συνεννόηση των 
εταιρειών σε 5 «εργολάβους» τροφίμων και 
αλίμονο αν κάποιος μπει ανάμεσα τους. Για 
κρούσματα γαστρεντερίτιδας κάνει λόγο η 
εταιρεία κι αναφέρει ότι αναμένει το πό-
ρισμα της εργαστηριακής ανάλυσης των 
γευμάτων από το Χημείο. Είναι προφανές 
ότι η ανακοίνωση αυτή αυτοπαλλάσει την 
εταιρεία από την κακή συσκευασία και το 
πρόβλημα εντός των εγκαταστάσεων της 
και το μεταθέτει σε εξωγενής παράγοντες. 
Η ανακοίνωση που εξέδωσε δεν πείθει κα-
νέναν και σας την παραθέτουμε αυτούσια 
:  «Χθες 16-5-2024 παρουσιάσθηκαν κρού-
σματα γαστρεντερίτιδας σε αριθμό μαθη-
τών δημοτικών σχολείων στον Δήμο Λαμιέ-
ων. Το γεγονός φέρεται να συνδέεται με την 
κατανάλωση σχολικού γεύματος, το οποίο 
παράγεται και διανέμεται από την εταιρεία 
μας. Ήδη το θέμα διερευνάται με την δέ-
ουσα υπευθυνότητα, όπως προβλέπεται, 
βάσει των εφαρμοζόμενων διαδικασιών και 

πρωτοκόλλων, από τους αναγκαίους φορείς 
και αρμόδιες αρχές, στις οποίες παρέχουμε 
την οποιαδήποτε πληροφορία και στοιχείο 
μας ζητηθεί. Δείγματα έχουν ήδη σταλεί 
στο Χημείο για εργαστηριακή ανάλυση. Το 
συμβάν αυτό, πρωτοφανές για την εταιρεία 
μας, καθώς όμοιό του δεν έχει εμφανισθεί 
ποτέ στην υπέρ τριακονταετή παρουσία 
της στον χώρο της σίτισης, χρήζει ιδιαίτε-
ρης προσοχής και διερευνήσεως, καθώς επί 
συνόλου 2033 διανεμηθεισών μερίδων εμ-
φανίσθηκε σε περιορισμένο αριθμό περι-
πτώσεων. Ανεξάρτητα από ευθύνη η μη της 
εταιρείας μας, εκφράζουμε τη λύπη μας και 
τη συμπαράστασή μας στα παιδιά και τους 
γονείς. Αναμένουμε τα σχετικά πορίσματα 
των διενεργούμενων ελέγχων και δηλώ-
νουμε ότι στην περίπτωση που προκύψει, 
η οποιαδήποτε δική μας, έστω και παραμικρή 
πλημμέλεια, εξυπακούεται ότι αναλαμβάνου-
με την ευθύνη μας και τις συνέπειές της».  

Φρίκη στον Ασπρόπυργο: Οδηγός λεωφορείου εταιρείας βίασε υπάλληλο - Στο νοσοκομείο το θύμα

Ο άνδρας, που έχει συλληφθεί, αντί να με-
ταφέρει τη γυναίκα στη δουλειά την οδή-
γησε σε ερημική τοποθεσία και την βίασε. 
Ένα κτηνώδες περιστατικό βιασμού ήλθε 
στο φως στον Ασπρόπυργο όπου οδηγός 
λεωφορείου, το οποίο μετέφερε υπάλλη-
λους εταιρείας, βίασε 27χρονη εργαζόμενη 
η οποία μάλιστα χρειάστηκε να νοσηλευτεί 
μετά από αιμορραγία. Το θύμα κατήγγειλε 
τον βιασμό στην αστυνομία, η οποία εντό-
πισε και συνέλαβε τον οδηγό. Το περιστατι-
κό συνέβη τα ξημερώματα της περασμένης 

Δευτέρας, 13 Μαΐου. Η κοπέλα περίμενε το 
λεωφορείο όπως κάθε ημέρα στον προαστι-
ακό σταθμό του Ασπροπύργου. Ο 45χρονος 
Αλβανός οδηγός είπε ότι το λεωφορείο ήταν 
γεμάτο και ότι θα επέστρεφε να την πάρει 
για να την μεταφέρει στην επιχείρηση. Με 
αυτήν την πρόφαση την απομόνωσε για να 
της επιτεθεί. Αφού 
την επιβίβασε 
στο βαν, την οδή-
γησε σε ερημική 
τοποθεσία και τη 
βίασε κτηνωδώς. 
Έφτασε μάλιστα 
στο σημείο, μετά 
την αποτρόπαιη 
πράξη του, να της 
πει να ηρεμήσει 
και την άφησε στη 

δουλειά της. Αμέσως η κοπέλα, που ήταν 
σε κατάσταση σοκ και αιμορραγούσε, πήγε 
στην αστυνομία στον Ασπρόπυργο και κα-
τήγγειλε τον βιαστή, ενώ της παρασχέθη-
καν και οι πρώτες βοήθειες σε κλινική. Με 
βάση την περιγραφή, οι αστυνομικοί εντό-
πισαν και συνέλαβαν τον οδηγό.
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Σοκ και δέος! Πασίγνωστη ανακρίτρια πρωταγωνίστρια μαζί με την Τζούλια Αλεξανδράτου 
στην ταινία πορνό φορώντας foul face μάσκα

Αναγνωρίσιμη και πολύ εμφανίσιμη πρω-
τοδίκης των δικαστηρίων της Ευέλπιδων 
έχει πρωταγωνιστήσει σε μια εκ των ταινι-
ών πορνό της Τζούλιας Αλεξανδράτου και 

μάλιστα τότε δήλωνε η μελαχρινή όμορφη 
πρωτοδίκης ότι θέλει να γίνει η «νέα Τζού-
λια»! Στο σημείο αυτό να τονίσουμε ότι για 
να προστατεύσει την διπλή της ζωή η σημε-

ρινή πλέον πρωτοδίκης στην ταινία πορνό 
με συμπρωταγωνίστρια την γνωστή πορ-
νοστάρ Τζούλια Αλεξανδράτου , προκειμέ-
νου να μην την αναγνωρίσουνε στην ταινία 
“έπαιξε” εξαιρετικά τον ρόλο της φορώντας 
foul face μάσκα !! Στην έντυπη έκδοση της 
εφημερίδας ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΙΚΑ την Κυριακή 2 
Ιουνίου 2024 θα αποκαλύψουμε  το ονόμα 
και την φωτογραφία της συμπρωταγωνί-
στρια της Τζούλιας στην ταινία πορνό τότε 
φοιτήτρια νομικής , σήμερα Πρωτοδικής – 
Ανακρίτρια  Συνέντευξη για την σημερινή 
ανακρίτρια με το αμαρτωλό – ερωτικό πα-
ρελθόν έχουν δώσει ο Γάλλος Πορνοστάρ , 
ο “γνωστός μάνατζερ της” με τα αρχικά Σ.Ρ 
και πολλοί πολλοί ακόμα που επιβαιβεώ-
νουν τα στοιχεία της σημερνής ανακρίτριάς 
και συμπρωταγωνίστρια της Τζούλιας στην 
ταινία πορνό … Μάλιστα όπως αποκαλύ-
πτουν στα ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΙΚΑ η συγκεκριμένη 
τότε προνοστάρ με την foul face μάσκα και 
σημερινή ανακρίτρια είχε πάθος να ασχο-
λείται με ποδοσφαιριστές και σύμφωνα με 
το σημερινό ρεπορτάζ …. τα κατάφερε…. 
Τα ερωτήματα πολλά …. Πώς μπορεί να 
είναι σήμερα ανακρίτρια και να ασκήσει 
αυτό το σεβαστό λειτούργημα;Το αγαθός 
σύζυγος της γνωρίζει το αμαρτωλό παρελ-
θόν της συζύγου του; Η μητέρα και ο Πα-
τέρας της πως νιώθουν; Τα Αποκαλυπτικά 

θα προσπαθήσουν να επικοινωνήσουν με 

τους γονείς και τον πατέρα της συμπρωτα-
γωνίστριας για δηλώσεις… Κλείνοντας προς 
το παρόν ρωτάμε την πληγωμένη από την 
απόφαση για τους νεκρούς στο Μάτι που 
είναι όλοι ελέυθεροι …. είναι περήφανοι 
για την συνάδελφο τους;;;;
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Δευτέρα 13
ΜΑΪΟΥ 2024
Αρ. Φύλλου: 13
Τιμή: 1�

Αναγνωρίσιμη και πολύ εμφανίσιμη πρωτοδίκης των δικαστηρίων της Ευέλπιδων έχει πρωταγωνι-
στήσει σε μια εκ των ταινιών πορνό της Τζούλιας Αλεξανδράτου και μάλιστα τότε δήλωνε η μελαχρι-
νή όμορφη πρωτοδίκης ότι θέλει να γίνει η «νέα Τζούλια»!

Στο σημείο αυτό να τονίσουμε ότι για 
να προστατεύσει την διπλή της ζωή η 
σημερινή πλέον πρωτοδίκης στην ταινία 

πορνό με συμπρωταγωνίστρια την γνω-
στή πορνοστάρ Τζούλια Αλεξανδράτου , 
προκειμένου να μην την αναγνωρίσουνε 

στην ταινία “έπαιξε” εξαιρετικά τον ρόλο 
της φορώντας foul face μάσκα !!

Στην έντυπη έκδοση της εφημερίδας 
ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΙΚΑ την Κυριακή 19 Μάϊου 
2024 θα αποκαλύψουμε  το ονόμα και 
την φωτογραφία της συμπρωταγωνί-
στρια της Τζούλιας στην ταινία πορνό 
τότε φοιτήτρια νομικής , σήμερα Πρωτο-
δικής – Ανακρίτρια .
Συνέντευξη για την σημερινή ανακρί-
τρια με το αμαρτωλό – ερωτικό παρελ-
θόν έχουν δώσει ο Γάλλος Πορνοστάρ , 
ο “γνωστός μάνατζερ της” με τα αρχικά 
Σ.Ρ και πολλοί πολλοί ακόμα που επιβαι-

βεώνουν τα στοιχεία της σημερνής ανα-
κρίτριάς και συμπρωταγωνίστρια της 
Τζούλιας στην ταινία πορνό … Μάλιστα 
όπως αποκαλύπτουν στα ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΙ-
ΚΑ η συγκεκριμένη τότε προνοστάρ με 
την foul face μάσκα και σημερινή ανα-
κρίτρια είχε πάθος να ασχολείται με πο-
δοσφαιριστές και σύμφωνα με το σημε-
ρινό ρεπορτάζ …. τα κατάφερε…. 
Τα ερωτήματα πολλά ….
Πώς μπορεί να είναι σήμερα ανακρίτρια 
και να ασκήσει αυτό το σεβαστό λειτούρ-

γημα; Το αγαθός σύζυγος της γνωρίζει το 
αμαρτωλό παρελθόν της συζύγου του;
Η μητέρα και ο Πατέρας της πως νιώ-
θουν; Τα Αποκαλυπτικά θα προσπαθή-
σουν να επικοινωνήσουν με τους γονείς 
και τον πατέρα της συμπρωταγωνίστρι-
ας για δηλώσεις…
Κλείνοντας προς το παρόν ρωτάμε την 
πληγωμένη από την απόφαση για τους 
νεκρούς στο Μάτι που είναι όλοι ελέυ-
θεροι …. είναι περήφανοι για την συνά-
δελφο τους;;;;

Ντροπή για την Δικαιοσύνη!!

Σοκ και δέος! ΝΕΑ ΑΠΟΚΑΛΥΨΗ
Αυτή είναι η πασίγνωστη ανακρίτρια που πρωταγωνίστησε μαζί με την 
Τζούλια Αλεξανδράτου στην ταινία πορνό φορώντας foul face μάσκα 

πρωταγωνίστησε και σε ταινία με την Μαριάννα Ντούβλη
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Πολιτική

Παρέμβαση του Αρείου Πάγου για τη φωτιά στο εργοστάσιο της Λαμίας με τα σχολικά γεύματα

Καταστράφηκε ολοσχερώς το εργοστάσιο 
της εταιρείας «Γιαννίτση» στη βιομηχανική 
περιοχή της Λαμίας από πυρκαγιά που ξέ-
σπασε στις 9:30 το βράδυ χωρίς μέχρι στιγ-
μής να έχει διευκρινιστεί η αιτία. Η εταιρεία 
«Γιαννίτσης» είναι αυτή που εμπλέκεται 
στην πρόσφατη υπόθεση με τα σχολικά γεύ-
ματα, που καταγγέλθηκε από τους γονείς 

μαθητών για μαζική τροφική δηλητηρίαση. 
Η εταιρεία από την προηγούμενη Παρα-
σκευή 17 Μαΐου είχε βρεθεί στο επίκεντρο 
των συζητήσεων και είχε δεχτεί καταγγελίες 
μετά τη μαζική τροφική δηλητηρίαση μαθη-
τών από τα σχολικά γεύματα που διανέμει. 
Για τη διερεύνηση της υπόθεσης βρίσκεται 
σε εξέλιξη έρευνα των αρμόδιων υγειονο-
μικών αρχών από τη Γενική Διεύθυνση Δη-
μόσιας Υγείας της Περιφέρειας, τον ΟΠΕΚΑ, 
τον ΕΦΕΤ και τον ΕΟΔΥ, ενώ τις καταγγελί-
ες διερευνά η Υποδιεύθυνση Ασφαλείας 
Λαμίας. Η εισαγγελέας του Αρείου Πάγου, 
Γεωργία Αδειλίνη, απέστειλε σήμερα στην 
Εισαγγελία Πρωτοδικών Λαμίας την παραγ-
γελία για τη διενέργεια έρευνας για τα αίτια 

της φωτιάς στο εργοστάσιο της περιοχής το 
οποίο φέρεται να εμπλεκόταν σε μαζική 
δηλητηρίαση παιδιών.  «Παρακαλούμε να 
διερευνηθούν τα αίτια της πυρκαγιάς που, 
σύμφωνα με δημοσιεύματα του ηλεκτρονι-
κού τύπου, κατέστρεψε την Κυριακή 19-5-
2024 ολοσχερώς το εργοστάσιο της εται-
ρείας «Γιαννίτση» στη βιομηχανική περιοχή 
της Λαμίας σε συνάρτηση με το γεγονός της 
εμπλοκής του  συγκεκριμένου εργοστασίου 
με τα σχολικά γεύματα που οδήγησαν στο 
νοσοκομείο μαθητές δημοτικών σχολείων, 
λόγω μαζικής  τροφικής δηλητηρίασης. Και 
να μας ενημερώσετε σχετικά», αναγράφε-
ται στην παραγγελία της εισαγγελέως του 
Αρείου Πάγου.

Κασσελάκης: Ο ΣΥΡΙΖΑ είναι το μόνο σπίτι για το προοδευτικό κέντρο
«Καλώ το προοδευτικό κέντρο της χώρας 
να έρθει στο φυσικό του σπίτι, που είναι ο 
ΣΥΡΙΖΑ», δήλωσε ο Στέφανος Κασσελάκης. 
«Ο κόσμος θέλει αξιοπρέπεια και αν θέλει 
να το πετύχει αυτό είναι στα χέρια του να 
χτίσει μία ισχυρή αντιπολίτευση. Είμαστε 
πολύ κοντά σε ένα ποσοστό που μπορεί να 
αφήσει όλη την Ελλάδα έκθαμβη», ανέφερε 
ο Στέφανος Κασσελάκης, σε τηλεοπτική του 
συνέντευξη, αναφερόμενος στις ευρωεκλο-
γές της 9ης Ιουνίου. «Καλώ το προοδευτι-
κό κέντρο της χώρας να έρθει στο φυσικό 
του σπίτι, που είναι ο ΣΥΡΙΖΑ. Αυτή τη στιγ-
μή είναι το μόνο σπίτι», υπογράμμισε, ενώ 
σημείωσε ότι επιτυχία στις ευρωεκλογές 
θα είναι «το να φέρουμε ένα φρέσκο αέρα. 
Δεν μπορούμε αυτή τη στιγμή να ανοίξουμε 
την πόρτα του Μαξίμου, αλλά μπορούμε να 
ανοίξουμε ένα παράθυρο να μπει φρέσκος 
αέρας στην κυβερνησιμότητα της χώρας».  
Συγκεκριμένα, ο Στέφανος Κασσελάκης 
ερωτηθείς για το τι θα είναι επιτυχία και 
τι αποτυχία στις ευρωεκλογές απάντησε, 
μιλώντας στο Attica Tv. ότι «αποτυχία συνι-
στά το να αλλάξω αυτό που είμαι εγώ, να 
προδώσω τον κόσμο του ΣΥΡΙΖΑ, τον κόσμο 
ο οποίος εναποθέτει τις ελπίδες του στο κί-
νημα που χτίζουμε, απλά και μόνο για να 
κερδίσω μερικές ψήφους. δίνοντας λάθος 
μήνυμα ή χειραγωγώντας την κοινή γνώμη 
ή πληρώνοντας εταιρείες και λογαριασμούς 
περίεργους για να επηρεάζουν τον κόσμο». 
«Ο ΣΥΡΙΖΑ είναι το φυσικό σπίτι για το προ-
οδευτικό κέντρο» «Από εκεί και πέρα» προ-
σέθεσε, «επιτυχία είναι το να φέρουμε ένα 

φρέσκο αέρα. Δε μπορούμε αυτή τη στιγμή 
να ανοίξουμε την πόρτα του Μαξίμου, αλλά 

μπορούμε να ανοίξουμε ένα παράθυρο και 
να μπει φρέσκος αέρας στην κυβερνησιμό-
τητα της χώρας. Ο κόσμος έχει την ευκαιρία 
στα χέρια του να φτιάξει μια ισχυρή αντι-
πολίτευση η οποία θα έχει τον αδύναμο 
συμπολίτη μας, το περιβάλλον, τη φιλοζω-
ία, τα ανθρώπινα δικαιώματα, τη δημόσια, 
δωρεάν και ποιοτική Υγεία, τη δημόσια, δω-
ρεάν και ποιοτική Παιδεία ως προμετωπίδα 
της πολιτικής του, αντί να γίνονται όλα ιδιω-
τικοποιήσεις και κερδοσκοπία», όπως είπε. 
Στην συνέχεια, ο κ. Κασσελάκης εξήγησε για 
ποιο λόγο ο ΣΥΡΙΖΑ «είναι το μόνο σπίτι για 
το προοδευτικό κέντρο» όπως είπε, σημει-
ώνοντας ότι «η Νέα Δημοκρατία, που είχε 
ένα δήθεν προοδευτικό κέντρο εκσυγχρο-
νισμού από τον κ. Κώστα Σημίτη, επιλέγει 
να συγκυβερνήσει μια ακροδεξιά. Και όχι 
μόνον αυτό, αλλά η πολιτική της έχει πάρει 

αυτό το προοδευτικό κέντρο, που ήταν, ας 
το πούμε, φίλα προσκείμενο στον Κώστα 

Σημίτη, και το έχει κάνει στυγνή νε-
οφιλελεύθερη πολιτική». Νέα απά-
ντηση στον Γεωργιάδη: Πες με ό,τι 
θες, μην κατηγορείς νοσηλευτές 
και γιατρούς Ο πρόεδρος του ΣΥΡΙ-
ΖΑ αναφέρθηκε, μάλιστα, και στον 
Άδωνι Γεωργιάδη, που τον απο-
κάλεσε «μάπα».«Σήμερα με είπε 
‘μάπα’. Πες με ό,τι θες, δε με νοιά-
ζει. Πες με ό,τι θες, μη βρίζεις, μην 
κατηγορείς τους νοσηλευτές και 
τους γιατρούς, μην απολύεις καθα-
ρίστριες και προσωπικό φύλαξης. 
Μη δημιουργείς ασθενείς VIP και 

απλούς θνητούς. Σταματήστε! Και βεβαίως, 
να πληρώσουμε τους γιατρούς μας, τους 
νοσηλευτές μας, να δουλέψουμε, να στελε-
χώσουμε το Δημόσιο. Τα οργανογράμματα 
είναι τελείως υποστελεχωμένα, πεθαίνει 
κόσμος κυριολεκτικά», είπε χαρακτηριστι-
κά. «Άρα, λοιπόν, υπάρχει μια εναλλακτική 
λύση, το προοδευτικό κέντρο έχει τη σωστή 
θέση στο ΣΥΡΙΖΑ, και όταν μετά τις ευρω-
εκλογές προχωρήσουμε στο καταστατικό 
συνέδριό μας, οι δομές του κόμματος θα 
ανοίξουν διάπλατα και θα μπορούν όσοι 
θέλουν να συμμετέχουν στην παραγωγή 
πολιτικής και, βεβαίως, εάν επιθυμούν να 
είναι και στελέχη πρώτης γραμμής, υποψή-
φιοι. Θα μπορούν ισότιμα, να μπουν ενερ-
γά στο ΣΥΡΙΖΑ. Αυτό είναι η υπόσχεσή μου, 
η δέσμευσή μου, η αμεσοδημοκρατία είναι 
η δέσμευσή μου»λ, υπογράμμισε.



σελ. 31

26/05/2024

Πολιτική

Κυριάκος Μητσοτάκης: Αύξηση των μισθών και μείωση των τιμών η απάντηση στην ακρίβεια
Μιλώντας σε συνέντευξη του  στην εκπο-
μπή «Ώρα Ελλάδος» στο OPEN TV ο Κυριά-
κος Μητσοτάκης ενόψει των ευρωεκλογών 
της 9ης Ιουνίου, αναφέρθηκε αρχικά  στην 
ακρίβεια που απασχολεί τους πολίτες και 
στον πληθωρισμό. Τόνισε πως η  πιο δομι-
κή παρέμβαση είναι η αύξηση των μισθών 

και οι μειώσεις στις τιμές για την αντιμε-
τώπιση της ακρίβειας. «Δίνουμε έμφαση 
σε όλη τη χώρα, προσπαθούμε να πάμε σε 
όσο το δυνατόν περισσότερες περιοχές. Η 
Δυτική Μακεδονία έχει τις δικές της ιδιαιτε-
ρότητες λόγω και της απολιγνητοποίησης» 
είπε ο πρωθυπουργός για τις περιοδείες 
που κάνει λόγω ευρωεκλογών. Η κυβέρνη-
ση έχει κάνει παρεμβάσεις, που έχουν φέ-
ρει κάποιο αποτέλεσμα αλλά όχι στο βαθ-
μό που περιμέναμε. Οι πολίτες οι ίδιοι μας 
λένε με κάθε τρόπο ότι η ακρίβεια είναι το 
πρώτο πρόβλημα και έχουν δίκιο. Αξίζει να 
επισημάνουμε όχι για να υποτιμήσουμε το 
πρόβλημα, η Ελλάδα έχει χαμηλότερο πλη-
θωρισμό 5ετιας σε σχέση με την Ευρώπη. 
Έχουμε πράγματι ένα πρόβλημα στοχευ-
μένο στον πληθωρισμό των τροφίμων. Σε 

αυτό έπαιξε ρόλο και το ελαιόλαδο 
γιατί καταναλώνεται περισσότερο, 
είναι ένα χρηματιστηριακό αγαθό. 
Πράγματι η κυβέρνηση έχει πάρει πα-
ρεμβατικά μέτρα στην αγορά, έχουμε 
κάνει ελέγχους και έχουμε επιβάλει 
πρόστιμα που έχουν φέρει κάποιο 
αποτέλεσμα όχι όμως σε βαθμό που 
θα περιμέναμε και εμείς. Υπάρχουν 
πρακτικές στις πολυεθνικές, που χω-
ρίζουν ζώνες την Ευρώπη και έχουν 
διαφορετικές τιμές σε κάθε χώρα
Να κάνουμε διάκριση ανάμεσα στα προϊό-
ντα των πολυεθνικών και της λαϊκής όπου 
στη δεύτερη δεν είμαστε ακριβότεροι. Στις 
πολυεθνικές διαπιστώσαμε ότι υπάρχουν 
πρακτικές που χωρίζουν την ΕΕ σε ζώνες και 
τιμολογούν αυθαίρετα τα προϊόντα τους. 
Ζήτησα εμφατικά από την ΕΕ για πρώτη 
φορά σε επίπεδο πρωθυπουργού να υπάρ-
ξει παρέμβαση. Κανένα μέτρο από μόνο 
του δεν θα λειτουργήσει το πρόβλημα αλλά 
αθροιστικά θα φέρουν λύσεις. Η πιο δομική 
παρέμβαση είναι η αύξηση των μισθών
Η πιο δομική παρέμβαση αφορά την αύ-
ξηση των μισθών. Έχει μειωθεί η ανεργία. 
Πολλοί εργαζόμενοι δεν είναι στον κατώτα-
το μισθό. Το μέρισμα της ανάπτυξης πρέπει 
να το μοιράζεται ο επιχειρηματίας με τον 
εργαζόμενο. Παντού στον κόσμο φοιτητές 
συχνά εργάζονται για να συμπληρώνουν 
το εισόδημά τους. Πού είναι η δικιά μας 
ευθύνη; Να στηρίξουμε τα παιδιά που με-
τακινούνται σε άλλες πόλεις με ένα καλό 
επίδομα ενοικίου. Να υπάρξει δωρεάν 
αξιοπρεπή φοιτητική στέγη και έχουμε σε 
εξέλιξη ένα τέτοιο πρόγραμμα. Θα εχουμε 
στοχευμένες μειώσεις στις τιμές. Έχουμε 
βάσιμες υποψίες ότι η μείωση του ΦΠΑ δεν 
θα περάσει στον τελικό καταναλωτή αλλά 
το πιο σημαντικό είναι ότι δεν το αντέχου-
με δημοσιονομικά. Το κάνουμε και για τα 
έσοδα, βεβαίως. Όποιος το εισηγείται να 
μας πει πού θα βρει τα 2,5 δισ. που φέρνει 
ο ΦΠΑ. Έχω ζητήσει κοστολόγηση από το 
Γενικό Λογιστήριο για να δούμε αν βγαίνει 

ο λογαριασμός. Τα επιδόματα που δίνουμε 
είναι στοχευμένα με κοινωνικό πρόσημο. 
Αν διαφωνεί η αντιπολίτευση να μας πει 
ποια θα πρέπει να κόψουμε. Αυτή τη στιγμή 
προέχει η υλοποίηση του προϋπολογισμού. 
Δεν θα διακινδυνεύσουμε τα δημοσιονομι-
κά πλεονάσματα. Νομίζω ότι τα χειρότερα 
του πληθωρισμού τα έχουμε περάσει και 
θα έχουμε στοχευμένη μείωση τιμών. Θα 
εξακολουθούμε να παλεύουμε με ελέγχους 
στην αγορά και με αυξήσεις στο εισόδημα 
να στηρίζουμε τους πολίτες. Η συμφωνία 
των Πρεσπών πρέπει να τηρηθεί. Δεν κά-
νουμε εξωτερική πολιτική με φωνές. Όταν 
έχουμε ζητήματα με τους βόρειους γείτονές 
μας, τα λύνουμε με σοβαρότητα θέτοντας 
ξεκάθαρα τις κόκκινες γραμμές. Ξεκαθαρί-
ζοντας ότι η Συμφωνία των Πρέπων πρέπει 
να τηρηθεί παρότι δεν συμφωνούσαμε με 
πολλές πτυχές της, και στα ζητήματα της 
ονομασίας δεν πρόκειται να κάνουμε πίσω. 
Το όνομά της ήταν Βόρεια Μακεδονία και 
όσοι κάποιοι εξακολουθούν να την ονομα-
τίζουν Δημοκρατία της Μακεδονίας, θα μας 
βρουν απέναντι. Στη Βόρεια Μακεδονία 
πρέπει να καταλάβουν ότι η προεκλογική 
περίοδος τελείωσε και έχει έρθει η ώρα να 
σοβαρευτούν και να σεβαστούν μια συνθή-
κη εφόσον θέλουν να μείνουν στον Ευρω-
παϊκό δρόμο.Όπως είδατε υπήρχε η άμεση 
παρέμβαση του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου 
την οποία ζήτησα. Η Ελλάδα δεν είναι απο-
μονωμένη, τα Σκόπια είναι, και νομίζω τε-
λικά θα αντιληφθούν ότι η πολιτική είναι 
αδιέξοδη. Και θα προσαρμοστούν. Θέλουμε 
καλές σχέσεις με τον γείτονά μας.
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Ο άτακτος «Βίλλυ» της ναυτιλίας! Η κόρη και ο γιος του Γαβριήλ Παναγιωτίδη που παίρνουν τα ινία, η έφοδος κουστωδί-
ας μαυροντυμένων μπράβων στα γραφεία της εταιρείας στην Κηφισιά που πέταξαν τα έπιπλα στον δρόμο και ο γάμος με 
τον ανιψιό του αρχιτέκτονα Αγιοστρατίτη.
Ο Γαβριήλ ( Βίλι ) Παναγιωτίδης, μετά από 
ατυχείς κινήσεις, το 2014, έχασε τον έλεγ-
χο της εισηγμένης ναυτιλιακής εταιρείας 
Excel Maritime με έναν επεισοδιακό τρό-
πο.  Τα χρόνια πέρασαν και δημιουργήθηκε 
η εταιρεία Pavimar. Η Pavimar, προφανώς 
από τα αρχικά του επωνύμου και των ονο-
μάτων του Βίλι και της Ισμήνης, άνοιξε ένα 
νέο κύκλο της ναυτιλιακής επιχειρηματικής 
δραστηριότητας της οικογένειας. Η Ισμήνη 
το 2015, παντρεύτηκε τον Γιώργο Αγιοστρα-
τίτη, τον ανιψιό του γνωστού αρχιτέκτονα, 
που ασχολείται με την εστίαση και ξενοδο-
χεία. 2 χρόνια αργότερα, το 2017, ο Πέτρος 
Παναγιωτίδης, ο γιος της οικογένειας, δημι-
ούργησε τη δική του ναυτιλιακή εταιρεία, 
την Castor Maritime, που εισήχθη στο Χρη-
ματιστήριο της Νέας Υόρκης. Φυσικά πίσω 
από όλα είναι ο πατέρας της Φαμίλιας\.  Γε-
νάρχης της ναυτιλιακής πορείας της οικογέ-
νειας Παναγιωτίδη είναι ο Αλέξανδρος Πα-
ναγιωτίδης, ο οποίος το έτος 1967, μαζί με 
τον Κ. Ηλιόπουλο, ίδρυσαν την Commercial 
Shipping Corp. S.A. στην καρδιά της ναυτι-
λίας, στον Πειραιά. Τότε ο Αλέξανδρος Πα-
ναγιωτίδης, διέθετε μια μικρή βιοτεχνία 
κατασκευής καρφιών.bΑυτή η συνεργασία 
κράτησε μόνο τρία χρόνια, δεδομένου ότι ο 
Κ. Ηλιόπουλος, αποχώρησε και δημιούργη-
σε την δική του εταιρεία, την Ilios Shipping. 
Μετά τον θάνατο του Αλέξανδρου Πανα-
γιωτίδη, το 1978, την ναυτιλιακή επιχείρη-
ση ανέλαβε ο γιος του, Γαβριήλ (Βίλι) Πα-
ναγιωτίδης, ο οποίος σταδιακά επεκτάθηκε 
στα ποντοπόρα πλοία. Το άστρο του Γαβρι-
ήλ Παναγιωτίδη, ο οποίος στους κοσμικούς 
κύκλους είναι γνωστός με το χαιδευτικό του 
όνομα, Βίλι, άρχισε να ανατέλλει στο τέλος 
της δεκαετίες του ’90. Έγινε επίσης γνωστός 
για τις δυνατές του σχέσεις που απασχό-

λησαν πολλά πρωτοσέλιδα εφημερίδων. 
Ωστόσο, το 2014, έγινε πρωταγωνιστής, αρ-
νητικών εξελίξεων όταν αμερικανικό επεν-
δυτικό σχήμα ανέλαβε τον πλήρη έλεγχο 
της εισηγμένης ναυτιλιακής εταιρείας Excel 
Maritime. Τότε υπήρχαν πληροφορίες για 
βίαιη έξωση του Γ. Παναγιωτίδη από την 
εταιρεία στο κέντρο της Αθήνας. Η εταιρεία 
Excel Maritime ήταν η τρίτη κατά εταιρεία 
που “έχασε” ο Β. Παναγιωτίδης, μετά την 
Quintana, την οποία αγόρασε από τον Στα-
μάτη Μόλαρη και την Torm Steamship. Οι 
περιπέτειες του Β. Παναγιωτίδη ξεκίνησαν 
όταν προέκυψε πρόβλημα με την αναδιάρ-
θρωση των δανείων της εταιρείας συνολι-
κού ύψους 921 εκατ. δολαρίων. Την χρη-
ματοδότηση του δανείου είχαν εμπλακεί 
συνολικά δώδεκα τράπεζες. Ο Γαβριήλ Πα-
ναγιωτίδης, τότε θεωρείτο ένας από τους 
μεγαλύτερους Έλληνες εφοπλιστές, αφού 
διέθετε τότε 50 πλοία που η συνολική τους 
χωρητικότητα ανερχόταν σε 4.401.090 dwt. 
Το 2014, σύμφωνα με την ετήσια επισκόπη-
ση του έγκυρου περιοδικού «Ναυτιλιακή», 
κατείχε τη 10η θέση ανάμεσα στους μεγα-
λύτερους Έλληνες εφοπλιστές με βάση το 
τονάζ των πλοίων τους. Η EXCEL, είχε έδρα, 
ένα ιδιόκτητο μέγαρο, που εκτεινόταν σε 
ένα ολόκληρο οικοδομικό τετράγωνο στην 
Κηφισιά και φιλοξενούσε το σύνολο των 
ναυτιλιακών του δραστηριοτήτων.nΤα γρα-
φεία διέθεταν ένα πολυτελές μαγειρείο και 
εστιατόριο, που μπορούσε να φιλοξενήσει 
μέχρι και 250 άτομα. Ωστόσο, όταν διέρ-
ρευσε η είδηση για την έξοδο του Παναγιω-
τίδη από την εταιρεία και το κτιριακό συ-
γκρότημα εργάζονταν μόνο 15 υπάλληλοι. 
Η κίνηση που έκανε τον Γ. Παναγιωτίδη ιδι-
αίτερα γνωστό παγκοσμίως ήταν η εξαγορά 
το 2008 της Quintana του Σταμάτη Μόλαρη. 

Ήταν ένα deal που το συνολικό ύψος προ-
σέγγισε τα 2,4 δισ. δολάρια. Επίσης, ση-
μαντική είναι και η συμμετοχή του με ένα 
μεγάλο ποσοστό μετοχών στη ναυτιλιακή 
εταιρεία Torm, η οποία είναι εισηγμένη στο 
χρηματιστήριο της Δανίας. Στη συνέχεια 
Στ. Μόλαρης αποχώρησε από την εταιρεία 
και ο Γ. Παναγιωτίδης παρέμεινε ο «μονα-
δικός ισχυρός άρχων» αυτού του ναυτιλι-
ακού κολοσσού.Βέβαια, η κρίση επηρέασε 
τα έσοδα της εταιρείας, δεδομένου ότι δύο 
ναυλωτές των πλοίων της εταιρείας προχώ-
ρησαν μονομερώς να καταβάλουν το ήμισυ 
του συμφωνημένου ναύλου. Έκτοτε άρχι-
σαν οι περιπέτειες. Μέσα στις ανεπιτυχείς 
κινήσεις που έκανε ο κ. Γ. Παναγιωτίδης, 
στο πλαίσιο της αναδιάρθρωσης των εται-
ρειών του, είναι η απόφασή του να εκκα-
θαρίσει τη ναυτιλιακή εταιρεία Oceanaut. 
Τα ρεπορτάζ της εποχής έγραφαν ότι ένας 
«στρατός» από άνδρες ιδιωτικής εταιρίας 
με μαύρα πουκάμισα μπούκαρε στα γρα-
φεία της ναυτιλιακής εταιρίας του στην 
Κηφισιά και έβγαλε στο πεζοδρόμιο όλο το 
προσωπικό, μαζί με τα έπιπλα.  Στην ανα-
κοίνωσή του εκείνη την περίοδο πάντως ο 
ίδιος απέφυγε να δώσει να δώσει εξηγήσεις 
για τα όσα συνέβησαν το πρωί της Τρίτης 27 
Μαΐου. Ο ίδιος δεν ήταν παρόν και κάποιοι 
έλεγαν ότι κρυβόταν. Αυτούσια αναδημοσί-
ευση από το edolio5.blogspot.gr

Ν. Ανδρουλάκης: Το Εθνικό Σύστημα Υγείας υποβαθμίζεται καθημερινά
Ο πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ - ΚΙΝΑΛ, Νίκος Αν-
δρουλάκης, πραγματοποιεί  περιοδεία στη 
Θεσσαλία, Τρίτη 21 Μαΐου 2024. 
«Το Εθνικό Σύστημα Υγείας υποβαθμίζεται κα-
θημερινά, με την κυβέρνησης της Νέας Δημο-
κρατίας. Σήμερα μάθαμε από τους γιατρούς 
του Αγία Σοφία, ότι από τον νέο μήνα, από τις 
αρχές Ιουνίου, διακόπτονται τα τακτικά χει-

ρουργεία», ανέφερε από κεντρικό δρόμο της 
πόλης των Τρικάλων.Συνέχισε την περιοδεία 
με επίσκεψη στην Καρδίτσα, περιοχή που 
επλήγη πολύ από την θεομηνία Daniel. Με 
τον δήμαρχο Φαρκαδόνας και το συντονιστι-
κό της Επιτροπής Πλημμυροπαθών συναντή-
θηκε επίσης ολοκληρώνοντας τη περιοδεία 
του στη Θεσσαλία. ΑΠΕ-ΜΠΕ/ΕΡΤ
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Η μεταπολίτευση και ο Ανδρέας Παπανδρέου
Θα άξιζε να ανιχνεύσουμε σύντομα τη θε-
τική και την αρνητική επίδραση ενός πρω-
θυπουργού που λατρευόταν από πολλούς 
Έλληνες και προκαλούσε οργή και απωθη-
τικότητα σε πολλούς άλλους. Σ τη δημο-
σκόπηση που πραγματοποιήθηκε για το 
συνέδριο το οποίο διοργάνωσε ο «Κύκλος 
Ιδεών», που είναι ένας όμιλος προβλημα-
τισμού στη χώρα μας, αποκαλύφθηκε το 
ακόλουθο εκπληκτικό μέγεθος. Δηλαδή, 
ότι η πολιτική προσωπικότητα που εκτιμά-
ται περισσότερο από τους πολίτες στην Ελ-
λάδα της μεταπολίτευσης είναι ο Ανδρέας 
Παπανδρέου. Και θα άξιζε να ανιχνεύσουμε 
σύντομα τη θετική και την αρνητική επίδρα-
ση ενός πρωθυπουργού που λατρευόταν 
από πολλούς Έλληνες και προκαλούσε οργή 
και απωθητικότητα σε πολλούς άλλους. 
Ποια ήταν η προέχουσα θετική έκφανση 
του έργου του; Η περιοδική εναλλαγή των 
κομμάτων στην εξουσία και η πλήρης απο-
κατάσταση του κοινοβουλευτισμού στην 
Ελλάδα (που είχε αρχίσει ήδη από τον Κων-
σταντίνο Καραμανλή τον πρεσβύτερο μετά 
την πτώση της δικτατορίας)! Και αυτό δεν 
ήταν ένα αμελητέο ιστορικό επίτευγμα για 
ένα μεγάλο μέρος της κοινωνίας που ήταν 
στην κυριολεξία περιθωριοποιημένο μετά 
τη λήξη του εμφυλίου πολέμου λόγω των 
πολιτικών διώξεων που γίνονταν σε διευ-
ρυμένη έκταση ( «Ζαν Μευνώ, Οι πολιτικές 
δυνάμεις στην Ελλάδα 1946-1965»). Επί-
σης κατά τη διάρκεια της πρωθυπουργίας 
του μειώθηκαν οι έντονες οικονομικές και 

περιφερειακές ανισότητες. Πράγμα, ωστό-
σο, που οδήγησε στην αύξηση του δημό-
σιου χρέους, χωρίς βεβαίως η εποχή αυτή 
να μοιάζει καθόλου με τον δημοσιονομικό 
εκτροχιασμό της «καραμανλικής» περιόδου 
2007-2009 («New York Times, 12/6/2011»). 
Επιπλέον, έγιναν μεγάλες αλλαγές στο οι-
κογενειακό δίκαιο. Ποιες ήταν οι αρνητι-
κές διαστάσεις της ιστορικής του πορείας; 
Η παρουσία του «ηγεμόνα» Παπανδρέου 
εμπόδιζε τη λειτουργία των θεσμών (ενδε-
χομένως και εκείνων που ο ίδιος εγκαθί-
δρυε)! Και, άρα, το γνωστό απόφθεγμα του 
Jürgen Habermas ότι στις δυτικές δημοκρα-
τίες «οι διαφορές και οι εντάσεις γίνονται 
αντικείμενο των θεσμών» δεν ήταν δυνατό 
να λειτουργήσει, αφού ο ίδιος μπορούσε 
αυταρχικά να παρεμβαίνει παντού. Επίσης 
ο Ανδρέας Παπανδρέου προώθησε ένα οιο-
νεί σοβιετικό μοντέλο κοινωνικής διάρθρω-
σης, όπου μια κομματική ελίτ έλεγχε τα πά-
ντα στις τοπικές κοινωνίες και προωθούσε 
τη δικιά της «συνείδηση της νομιμότητας». 
Και έτσι εκκολάφθηκαν οι απωθητικοί «κομ-
ματάνθρωποι» που δεν έκαναν τίποτε άλλο 
στη ζωή τους και οι διεφθαρμένες συνδι-
καλιστικές αριστοκρατίες που καταλάμβα-
ναν τους δρόμους, τα πανεπιστήμια και τις 
δημόσιες υπηρεσίες ! Πάντως σε μια τελι-
κή αποτίμηση υπερισχύει –κατά τη γνώμη 
μου- η θετική διάσταση της συνολικής πο-
ρείας του Ανδρέα Παπανδρέου. Κυρίως για-
τί ο άνθρωπος τούτος είχε αυτό που απο-
καλούνε οι Αμερικανοί «εμπνέουσα αξία» 

( inspirational value), δηλαδή μπορούσε να 
εμπνεύσει τον κόσμο για ορισμένα πράγμα-
τα (έστω και αν αρκετές φορές αυτή η «μα-
γεία» που ασκούσε τέλειωνε μέσα στο «λυ-
κόφως της αρνητικότητας»). Υπό αυτήν την 
έννοια η σύγκριση την οποία προσπάθησαν 
να διενεργήσουν αργότερα κάποιοι ανάμε-
σα στον Ανδρέα Παπανδρέου και τον μετέ-
πειτα πρωθυπουργό κ. Αλέξη Τσίπρα συ-
νιστούσε μάλλον μια άνευ προηγουμένου 
«ιστορική φάρσα». Γιατί; Θα αναφέρω ένα 
μόνο μέγεθος. Ο Ανδρέας Παπανδρέου είχε 
μια τεράστια μορφωτική επάρκεια η οποία 
του επέτρεπε να πραγματοποιεί μια ορθή 
ανίχνευση του διεθνούς συσχετισμού των 
δυνάμεων και δε θα έπαιζε ποτέ την τύχη 
της χώρας του «στα ζάρια» (όπως έκανε ο 
κ. Αλέξης Τσίπρας με το τυχοδιωκτικό δη-
μοψήφισμα του 2015)! Το συμπέρασμα; Σή-
μερα δε χρειαζόμαστε άλλους μεσσίες και 
αυτό που πρέπει να κάνουμε είναι να κα-
λυτερεύσουμε τις συνθήκες ζωής των νεό-
τερων γενιών που κατηγορούν συνολικά τη 
μεταπολίτευση «για τη σημερινή κακή τους 
κατάσταση». Ο Καλφέλης Γρηγόρης, είναι 
Καθηγητής της Νομικής Σχολής του ΑΠΘ

Η Καλλιόπη Βαρδάκη αντιεισαγγελέας του Αρείου Πάγου! Μια Κρητικιά με τσαγανό που δεν «μασάει» και άφησε δείγμα-
τα εργατικότητας και εντιμότητας ως προϊσταμένη στην εισαγγελία εφετών στην Αθήνα και στην εισαγγελία Πειραιά.
Ο «κόσμος» των δικαστηρίων είναι μικρός 
και ο κάθε λειτουργός του αφήνει εμφανή 
σημάδια στο πέρασμα του καλά ή κακά που 
φαίνονται από μακριά. Σε αντεισαγγελέα 
του Αρείου Πάγου προήχθη, όπως είναι 
γνωστό ύστερα από τις πρόσφατες κρίσεις 
η  κρητικιά (από την περιοχή Βιάννο) Καλ-
λιόπη Βαρδάκη η οποία είναι και αδερφή 
του πρώην βουλευτή Σωκράτη Βαρδάκη. 

Θυμίζουμε ότι τον Σεπτέμβριο του 2023 
είχε εκλεγεί προϊσταμένη της Εισαγγελίας 
Εφετών διαδεχόμενη τη Μαρία Γκανέ. Η 
κ. Βαρδάκη εξελέγη τότε προϊσταμένη της 
εισαγγελίας Εφετών Αθηνών με την ψήφο 
των συναδέλφων της έναντι του εισαγγε-
λέα Σοφοκλή Λογοθέτη, ο οποίος επίσης 
ήταν υποψήφιος για τη συγκεκριμένη θέση. 
Η κυρία Βαρδάκη είχε διατελέσει και προϊ-
σταμένη στην Εισαγγελία Πρωτοδικών Πει-
ραιά. Το edolio5 την έχει «συναντήσει» σε 
πολλές υποθέσεις που χειρίστηκε και επει-
δή βρισκόμαστε στην εποχή της κατακρε-
ούργησης αδίκων και δικαίων οφείλουμε 
να ομολογήσουμε ότι η εργατικότητα και το 
ήθος της για τις υποθέσεις που χειρίστηκε 

και είναι σε γνώση το edolio5 δεν ήταν μόνο 
άψογη αλλά και εν δειγματική.  Η κ. Βαρ-
δάκη, αδερφή του π. Βουλευτή του ΣΥΡΙΖΑ 
Σωκράτη Βαρδάκη που εκλέγεται στο Ηρά-
κλειο, ανήκει στις λειτουργούς της δικαιο-
σύνης που δεν «μασάνε» από παρεμβάσεις, 
με έντιμη και καθαρή πορεία στο δικαστικό 
σώμα. Η εισαγγελέας Βαρδάκη είναι μητέρα 
2 παιδιών. Η κόρη της Παναγιώτα Αντωνά-
κου είναι δικηγόρος ενώ το άλλο της παιδί 
είναι φιλόλογος. Πριν προαχθεί ως εισαγ-
γελέας εφετών στην Αθήνα είχε χειριστεί 
πολύ σοβαρές υποθέσεις στον Πειραιά ως 
προϊσταμένη της εισαγγελίας πρωτοδικών. 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.gr
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Βόλος: 17χρονος πήρε χάπια λόγω ερωτικής απογοήτευσης και μεταφέρθηκε στο Νοσοκομείο
Ένας 17χρονος στον Βόλο αποπειράθηκε να 
θέσει τέρμα στην ζωή του καταναλώνοντας 
ποσότητα χαπιών, λόγω ερωτικής απογοή-
τευσης. Ο νεαρός βρέθηκε στις 3 περίπου τα 
ξημερώματα σε προαύλιο σχολικής μονάδας 
του Βόλου, σε άσχημη κατάσταση, και μετα-
φέρθηκε συνοδευόμενος από συνομήλικη 
φίλη του στο Νοσοκομείο του Βόλου. Οι για-
τροί στο Τμήμα Επειγόντων Περιστατικών του 

έκαναν πλύση στομάχου και μετά από λίγη 
ώρα ο 17χρονος αναχώρησε για το σπίτι του. 
Σύμφωνα με αποκλειστικές πληροφορίες που 
έχουν στη διάθεσή τους τα gegonota.news, 
η φίλη του νεαρού είπε στους γιατρούς ότι 
πήρε χάπια εξαιτίας ερωτικής απογοήτευσης. 
Ευτυχώς, όμως, η ποσότητα που κατανάλωσε 
ήταν μικρή και δεν του δημιούργησε σοβαρό 
πρόβλημα στην υγεία του. Για το περιστατικό 

ενημερώθηκε και η αστυνομία.

Νίκος Παπαθανάσης: Στο ΕΣΠΑ η κατασκευή νέων έργων αντιπλημμυρικής προστασίας
Ο Αναπληρωτής Υπουργός Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, Νίκος Παπαθανάσης, 
ανακοινώνει την ένταξη στο Πρόγραμμα του 
ΕΣΠΑ «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή 
2021-2027», της δράσης «Κατασκευή Νέων 
Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας», συ-
νολικού προϋπολογισμού 181 εκατ. ευρώ, 
εκ των οποίων 124 εκ. ευρώ αφορούν συγ-
χρηματοδοτούμενη δαπάνη. Ειδικότερα, 
στη συγκεκριμένη δράση, περιλαμβάνονται 
έργα αντιπλημμυρικής προστασίας:
• στους Δήμους Λουτρακίου- Περαχώρας – 
Αγ. Θεοδώρων της Περιφέρειας Αττικής,
• στον Δήμο Ωραιοκάστρου της ΠΕ Θεσσα-
λονίκης,
• στον Ταμιευτήρα Μπραμιάνου, Γρα Λυ-
γιάς και στο Φράγμα Μύρτου της ΠΕ Λασι-
θίου Κρήτης, καθώς και
• στις Παραλίμνιες Περιοχές Αμβρακίας – 
Αμφιλοχίας και Βάλτου της ΠΕ Αιτωλοακαρ-
νανίας. Στο πλαίσιο της δράσης θα υλοποι-

ηθούν έργα αντιπλημμυρικής προστασίας 
που αφορούν σε παρεμβάσεις διευθέτη-
σης ρεμάτων και χειμάρρων, με σκοπό την 
πρόληψη και αντιμετώπιση πλημμυρικών 
φαινομένων και φυσικών καταστροφών, 
σύμφωνα με τα Σχέδια Διαχείρισης Κινδύ-
νων Πλημμύρας. Επίσης θα θωρακισθούν 
αντιπλημμυρικά οι περιοχές μελέτης, οι 
οποίες έχουν πληγεί αφενός από καταστρο-
φικά γεγονότα (π.χ. πλημμύρες, πυρκαγιές, 
λοιπά έντονα μετεωρολογικά φαινόμενα) 
και αφετέρου εξαιτίας ανθρωπογενούς πα-
ρέμβασης (για παράδειγμα αυθαίρετη δό-
μηση), και που εξαιτίας της απώλειας δασι-
κών εκτάσεων, της κλιματικής αλλαγής και 
του άναρχου τρόπου οικιστικής ανάπτυξης, 
καθίστανται εξαιρετικά ευάλωτες έναντι 
του πλημμυρικού κινδύνου. Δικαιούχοι της 
δράσης, η οποία εγκρίθηκε από την Ειδική 
Γραμματεία Διαχείρισης Προγραμμάτων 
ΕΤΠΑ & Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, είναι 
η Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών και Εγγειο-
βελτιωτικών Έργων του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών, καθώς και οι Εφορείες 
Αρχαιοτήτων Αιτωλοακαρνανίας και Λευκά-
δας, Κορινθίας, Λευκάδας, Θεσσαλονίκης 
του Υπουργείου Πολιτισμού. Η πράξη είχε 
ενταχθεί αρχικά στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας και μεταφέρεται στο ΕΣΠΑ 
για την ασφαλή χρονικά υλοποίησή της.

Θα σας ενημερώσω σήμερα για κάτι που 
πρέπει να γνωρίζεται σε χοντρές γραμμές 
αλλά μάλλον αντιλαμβάνομαι ότι σας δια-
φεύγουν οι λεπτομέρειες.  Δεν έλαβε ίσως 
τη δημοσιότητα που της άξιζε η είδηση ότι 
στην Άγκυρα, στην πρόσφατη επίσκεψη 
του Κυριάκου Μητσοτάκη, αποφασίστηκε η 
ίδρυση Επιχειρηματικού Συμβουλίου Ελλά-
δας – Τουρκίας. Επικεφαλής από την πλευ-
ρά της Ελλάδας θα είναι ο εφοπλιστής Γιώρ-
γος Προκοπίου, ενώ από την πλευρά της 
Τουρκίας θα είναι ο επιχειρηματίας, Αντνάν 
Πολάτ, ο οποίος κάποτε ήταν ιδιοκτήτης 
της ομάδας Γαλατασαράι. Το ενδιαφέρον σ’ 
αυτή τη συνύπαρξη είναι ότι ο Αντνάν Πο-
λάτ έχει γαμπρό… Έλληνα. Η κόρη του, Εντα 

Πολάτ παντρεύτηκε το 2012 στη Μεσσηνία 
τον Ελληνα επιχειρηματία Δημήτρη Γκι-
νοσάτη. Οι δυο τους είχαν γνωριστεί όταν 
ήταν φοιτητές στις Ηνωμένες Πολιτείες, 
αγαπήθηκαν και παντρεύτηκαν στο Costa 
Navarino, σε ένα γάμο που χαρακτηρίστη-
κε γεγονός της χρονιάς καθώς ήρθαν πολ-
λοί πάμπλουτοι Τούρκοι αλλά και Ελληνες! 
Ο Αντνάν Πολάτ έγινε ζάμπλουτος από τη 
μεγάλη κατασκευαστική εταιρεία του ενώ 
ο όμιλος έχει ξενοδοχεία, αιολικά πάρκα, 
ακίνητα κ.λπ. Όσο για τον Δημήτρη Γκινοσά-
τη, τον γαμπρό του, είναι της γνωστής οι-
κογένειας Γκινοσάτη που έχει την εταιρεία 
παραγωγής πλαστικών Flexopack. Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Ο γαμπρός από την Μεσσηνία με την Flexopack που πήρε την κόρη του ζάμπλουτου 
Τούρκου Αντνάν Πολάτ! Το άγνωστο επιχειρηματικό συμβούλιο Ελλάδας - Τουρκίας 
και τα διορισμένα αφεντικά του με απόφαση Μητσοτάκη και Ερντογάν που θα «κά-
νουν το παιχνίδι». με πάσα ενδιαφερόμενο και πρόθυμο.
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Με μαγευτική θέα στη μοναδική Ακρόπο-
λη, την αρχοντική Πλατεία Συντάγματος 
και τη Βουλή, τον καταπράσινο Λόφο του 
Λυκαβηττού ή το Καλλιμάρμαρο Στάδιο, το 
πολυβραβευμένο - 5 αστέρων - Ξενοδοχείο 
Μεγάλη Βρεταννία προσφέρει μια ασύγκρι-
τη προοπτική της μυθικής ιστορίας της Αθή-
νας. Αυτό το ξενοδοχείο-ορόσημο βρίσκε-
ται ακριβώς στην καρδιά της πόλης από το 
1874 και είναι σε κοντινή απόσταση με τα 
πόδια από πολυτελείς εμπορικές περιοχές, 
μουσεία και το επιχειρηματικό κέντρο της 
πόλης. Αποδράστε στο GB Spa και απολαύ-
στε ένα χαρακτηριστικό μασάζ και περιποι-
ήσεις ομορφιάς ή την απόλυτη χαλάρωση 
στο Ατμόλουτρο. Διατηρήστε τη φόρμα σας 
στο Fitness Studio, το οποίο λειτουργεί όλο 
το 24ωρο για τους επισκέπτες του ξενοδο-
χείου μας.

Η ιστορία του ξενοδοχείου 
«Μεγάλη Βρεταννία»

Ρεπορτάζ

Φρίκη στα Πετράλωνα: Ιδιοκτήτης διαμερίσματος προσπάθησε να βιάσει 
53χρονη καθαρίστρια
Η γυναίκα παρά τα τραύματα της κατάφε-
ρε να πάρει το 100 - Ο δράστης συνελήφθη 
ενώ η 53χρονη νοσηλεύεται. Θύμα απόπει-
ρας βιασμού έπεσε μια 53χρονη γυναίκα στα 
Πετράλωνα. Η γυναίκα, θέλοντας να εργαστεί 
ως καθαρίστρια, βρέθηκε στο διαμέρισμα 
ενός άντρα με καταγωγή από την Αλβανία. Ο 
ιδιοκτήτης  επιτέθηκε στη γυναίκα της έσκισε 
τα ρούχα, τη χτύπησε και επιχείρησε να την 
βιάσει. Η γυναίκα προσπάθησε να ξεφύγει 
από τον δράστη και αφού κλειδώθηκε σε 

δωμάτιο του διαμερίσματος κατάφερε 
να καλέσει το 100 ώστε να καταγγείλει το 
συμβάν. Στο σημείο έφτασαν αστυνομικοί 
και συνέλαβαν τον δράστη ενώ η γυναίκα 
νοσηλεύεται στο Νοσοκομείο της Νίκαιας.

Ο πρώην «γαλάζιος» υπουργός που αναλαμβάνει το κουμάντο στα ναυπηγεία 
Σκαραμαγκά και ο αδερφός του που κατεβαίνει υποψήφιος βουλευτής! 
Το «παιδί» του μεγαλοεφοπλιστή Γιώργου Προκοπίου και η εμπιστοσύνη που του 
έχει για να λύνει τις «εκκρεμότητες» με το Μαξίμου. Έτσι γίνονται οι δουλειές.
Σε λίγες ημέρες θα ανακοινωθεί η νέα σύν-
θεση της διοικητικής ομάδας των Ναυπη-
γείων Σκαραμαγκά, του ομίλου Προκοπίου. 
Προέδρος θα είναι ο γνωστός εφοπλιστής, 
Γιώργος Προκοπίου, και CEO αναλαμβάνει 
ο Μιλτιάδης Βαρβιτσιώτης. Μιλάμε φυσικά 
για τον ίδιο άνθρωπο ! Ο π. υπουργός Ναυ-
τιλίας όπως μαθαίνω θα παίρνει 25.000€ 
μισθό τον μήνα. Προφανώς η εμπιστοσύ-
νη Προκοπίου στις ικανότητες Βαρβιτσιώτη 
να τρέξει το project είναι δεδομένες όπως 
φυσικά και οι δυνατότητες που έχει να λύ-
νει τα προβλήματα και τις εκκρεμότητες 
του εφοπλιστικού ομίλου όταν χρειάζεται 
η παρέμβαση του Μαξίμου. Επίσης, όπως 

έμαθα, θεωρείται δεδομένη η κάθοδος 
του Θωμά Βαρβιτσιώτη στην πολιτική. Στις 
εκλογές του 2027 ως υποψήφιος βουλευ-
τής στην ίδια περιφέρεια που ήταν και ο 
αδερφός του. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.gr
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Γιώργος Γιαννίτσης: Από το χρυσό deal με τα παγωτά στη…
 δηλητηρίαση των μαθητών και την πυρκαγιά, επτά μήνες δρόμος
Δεινός έμπορος τροφίμων αλλά και εργο-
λάβος του Δημοσίου - Ποιος είναι ο επι-
χειρηματίας από τα Τρίκαλα που βρίσκεται 
υπό διερεύνηση για την υπόθεση της δη-
λητηρίασης των μαθητών και την ύποπτη 
πυρκαγιά στις εγκαταστάσεις της εταιρείας 
του στη Λαμία - ΟΠΕΚΑ: Σταματά τη συ-
νεργασία με τη «Γιαννίτσης Group» για τα 
σχολικά γεύματα Όταν στα τέλη του περα-
σμένου Οκτωβρίου ο κ. Γιώργος Γιαννίτσης 
πουλούσε την εταιρεία Cold Sin στη ΔΕΛΤΑ, 
όλοι μιλούσαν για την επιτυχία του ιδίου 
να στήσει από την επαρχία, και μάλιστα τη 
Λαμία, μία απ’ τις πιο πετυχημένες εται-
ρείες στο χώρο του παγωτού μιας και είχε 
καταφέρει να αποτελεί τον επίσημο διανο-
μέα σε ολόκληρη τη χώρα των σημάτων της 
Mars, της General Mills (Haagen-Dazs) και 
αποκλειστικός αντιπρόσωπος της ιταλικής 
Sammontana SPΑ. Αν και το ποσό που εισέ-
πραξε ο επιχειρηματίας για την πώληση του 
100% της εταιρείας δεν είχε γίνει γνωστό, 
πληροφορίες ανέφεραν τότε ότι ήταν διό-
λου ευκαταφρόνητο για τον επιχειρηματία. 
Επτά μήνες μετά, ο κ. Γιανίτσης βρίσκεται 
και πάλι στο επίκεντρο, μόνο που αυτή τη 
φορά για τους απόλυτα λάθος λόγους! Οι 
προ ημερών καταγγελίες για τη μαζική τρο-
φική δηλητηρίαση μαθητών σε σχολεία που 
παρέδιδε έτοιμα γεύματα εταιρεία catering 
ιδιοκτησίας του, συνοδεύτηκαν προχθές 
απ’ την περίεργη καταστροφική πυρκαγιά 
στις εγκαταστάσεις της Γιαννίτσης Group ΑΕ 
στη Βιομηχανική Περιοχή της Λαμίας. Μία 
εξέλιξη που πέραν της μεγάλης αβεβαιό-
τητας που προκαλεί στους 200 και πλέον 
εργαζόμενους του Ομίλου έχει τροφοδοτή-
σει πλείστα σενάρια ως προς τα αίτια της 
πυρκαγιάς, ειδικά καθώς ο Πρόεδρος του 
ΕΦΕΤ κ. Ανδρέας Ζαμπέλας δήλωσε πως 
τη Δευτέρα ήταν να γίνει και ο έλεγχος στη 
μονάδα παραγωγής για τις καταγγελίες της 
τροφικής δηλητηρίασης ενώ οι έλεγχοι του 

ΕΟΔΥ στα δείγματα των σχολικών γευμάτων 
που κατανάλωσαν μαθητές εντόπισαν το 
βακτήριο του σταφυλόκοκκου. Πλέον η Πυ-
ροσβεστική και οι αρμόδιες Αρχές καλού-
νται να βρουν τις απαντήσεις, όπως εξάλ-
λου ζήτησε και η εισαγγελέας του Αρείου 
Πάγου κα Γεωργία Αδειλίνη. Ο κ. Γιώργος 
Γιαννίτσης, με καταγωγή απ’ την Αγία Πα-
ρασκευή Τρικάλων, θεωρείται απ’ τους ση-
μαντικότερους επιχειρηματίες της Λαμίας 
κατέχοντας μάλιστα και τη θεσμική θέση 
του Προέδρου των βιομηχανιών και βιοτε-
χνιών του Βιομηχανικού Πάρκου Λαμίας. Ως 
εκ τούτου συνομιλητής των πολιτικών πα-
ραγόντων της Φθιώτιδας με στενές σχέσεις 
επίσης με την εκκλησία. Μετά την πώληση 
της Cold Sin στον Όμιλο ΔΕΛΤΑ που διευ-
κρινίζεται ότι έγινε πολύ πριν τα γεγονότα, 
ήτοι τον Οκτώβριο του 2023 και έκτοτε δεν 
υπάρχει καμία συμμετοχή της οικογένειας 
Γιαννίτση στο Διοικητικό Συμβούλιο και σε 
διοικητικές θέσεις της Cold Sin, η εταιρεία 
είχε φθάσει να τζιράρει περίπου 7,5 εκατ. 
ευρώ (με βάση τις τελευταίες δημοσιευ-
μένες οικονομικές καταστάσεις του 2022), 
παραμένει ιδιοκτήτης, Πρόεδρος και διευ-
θύνων σύμβουλος της Γιαννίτσης Logistics 
ΑΕ και της Γιαννίτσης Group ΑΕ. Η πρώτη, 
ιδρύθηκε από τον Γιώργο Γιαννίτση και τον 
εκλιπών σήμερα αδερφό του, Βασίλη, το 
Νοέμβριο 1987 στη Λαμία, με αρχικό στόχο 
και σκοπό την εμπορία τροφίμων. Οι υπηρε-
σίες logistics (αποθήκευση, τοπική διακίνη-
ση κοκ) και πωλήσεων για γνωστά προϊόντα 
στην τοπική αγορά ήταν η αρχή. Χρόνο το 
χρόνο το δίκτυο της εταιρείας διευρυνόταν 
στους όμορους νομούς φθάνοντας τελικά 
την πανελλαδική διανομή, με “αιχμή” τα τε-
λευταία χρόνια την Cold Sin που έστελνε τις 
διεθνείς μπράντες παγωτού που διακινού-
σε σε σημεία πωλήσεων ανά την Ελλάδα.
Κάτω απ’ την ομπρέλα της Γιαννίτσης 
Logistics ΑΕ, μίας αμιγώς οικογενειακής επι-

χείρησης καθώς η σύζυγος του κα Χριστίνα 
Μουστάκα έχει το ρόλο της εντεταλμένης 
συμβούλου και τα παιδιά του Γιάννης και 
Νάνσυ θέσεις στο ΔΣ, τα τελευταία χρό-
νια έχουν αναπτυχθεί δραστηριότητες στο 
κομμάτι του catering με το σήμα “Fresh 
Catering” και στην παραγωγή παραδοσι-
ακών προϊόντων πίτας με τον τίτλο “Νέα 
Γάστρα”. Μάλιστα δίπλα απ’ το Logistic 
center της εταιρείας είχε δημιουργηθεί και 
η σχετική μονάδα παραγωγής, τα εγκαίνια 
της οποίας είχαν γίνει το 2016. Εκεί παρα-
σκευάζονταν καθημερινά τα προϊόντα “Νέα 
Γάστρα” για το εμπόριο και τα έτοιμα γεύ-
ματα με στόχο την κάλυψη διαφόρων κοι-
νωνικών εκδηλώσεων, συγκεντρώσεων, 
ομιλιών και συνεδρίων στην ευρύτερη πε-
ριοχή και την ανάληψη της σίτισης μεγάλων 
δημόσιων και ιδιωτικών οργανισμών. Κάτι 
που καταφέρνει αρκετά γρήγορα και σε με-
γάλο εύρος, γεγονός που φουντώνει τους 
ψιθύρους στην πόλη της Λαμίας γύρω απ’ 
τις αναθέσεις που καταφέρνει να εξασφαλί-
σει η εταιρεία συντηρώντας το προφίλ του 
πετυχημένου επιχειρηματία που προωθούν 
τα τοπικά Μέσα Ενημέρωσης. Η εταιρεία 
μάλιστα στην ιστοσελίδα της αναφέρει ότι 
έχει αναλάβει τη σίτιση μεγάλων οργανι-
σμών όπως: -Τη σίτιση των ασθενών και 
εφημερευόντων ιατρών του Γενικού Νοσο-
κομείου Λαμίας επί σειρά ετών. -Τη μίσθω-
ση του εστιατορίου- κυλικείου του Γενικού 
Νοσοκομείου Λαμίας με φαγητά self service 
– έτοιμα γεύματα. -Τη σίτιση των νοσηλευο-
μένων της Πολυκλινικής Λαμίας. -Τη σίτιση 
των νοσηλευομένων της Μαιευτικής Πολυ-
κλινικής Τρικάλων. -Tη διακίνηση τροφίμων 
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στο πλαίσιο του προγράμματος σίτισης και 
προώθησης υγιεινής διατροφής σε μαθη-
τές σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης στη Φθιώτιδα, την 
Αμφισσα, το Καρπενήσι και το Δομοκό -Την 
προμήθεια έτοιμων γευμάτων για την κάλυ-
ψη των συσσιτίων στο Κέντρο Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 
-Την προμήθεια ειδών κυλικείου και κα-
ντίνας στο κατάστημα κράτησης Δομοκού 
Φθιώτιδας. -Τη σίτιση των σπουδαστών 
του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας στη Λαμία, στην 
Άμφισσα και στο Καρπενήσι.-Την εκμετάλ-
λευση των κυλικείων των κτιρίων του Τ.Ε.Ι 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ στη Λαμία και τα Ψαχνά 
Ευβοίας. -Την προμήθεια τροφίμων παι-
δικών σταθμών στη Λαμία. -Τη σίτιση των 
μαθητών του μουσικού Γυμνασίου-Λυκείου 
Λαμίας επί σειρά ετών. Πέραν τούτου γενι-
κά η επιχείρηση καλύπτει σήμερα ένα ιδιαί-
τερα σημαντικό μερίδιο αγοράς στον τομέα 
των τροφίμων στους νομούς Φθιώτιδας, 
Ευρυτανίας , Φωκίδας , Βοιωτίας, Εύβοιας 

, Τρικάλων, Καρδίτσας και Λάρισας. Τα τε-
λευταία χρόνια έχει επεκταθεί και στην 
Αττική μέσω της θυγατρικής της εταιρείας 
4G ΕΠΕ, όπως και σε πολλές περιοχές της 
χώρας με αντιπροσώπους στα παραγόμενα 
προϊόντα της “Νέας Γάστρας”. Σύμφωνα με 
τις τελευταίες οικονομικές καταστάσεις για 
τις οποίες βέβαια ο ορκωτός λογιστής έχει 
αρκετές σημειώσεις ο καθαρός κύκλος ερ-
γασιών της Γιαννίτσης Logistics ΑΕ το 2022 
είχε υποχωρήσει 5,39%, στα 3,83 εκατ. 
ευρώ ενώ τα κέρδη μετά τους φόρους βελ-
τιώθηκαν στα 15 χιλ. ευρώ περίπου, από 
11,69 εκατ. ευρώ το 2021. Οι δανειακές 
υποχρεώσεις της εταιρείας ήταν 1,27 εκατ. 
ευρώ και η καθαρή θέση της εταιρείας στα 
1,77 εκατ. ευρώ. Αξιοσημείωτο είναι ότι η 
εταιρεία έχει αρκετές εκκρεμείς δικαστικές 
υποθέσεις. Σε αυτές είναι: 1. Αγωγές της 
εταιρείας έναντι τρίτου, με σύνολο ζητη-
θείσας αποζημίωσης από την ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 
LOGISTICS ΑΕ, ευρώ 4.158.932,65. Οι πιθα-
νότητες ευδοκίμησης, υπέρ της εταιρείας, 

της ανωτέρω εκκρεμοδικίας είναι σημα-
ντικές. 2. Αγωγές τρίτων κατά της εταιρεί-
ας, με σύνολο ζητηθείσας αποζημίωσης 
ευρώ 1.622.107,05. Κατά την εκτίμησή 
μας αυτέςοι αγωγές, κατά της εταιρείας, 
θα απορριφθούν. 3. Ασφαλιστικά μέτρα 
κατά της εταιρείας συνολικού ποσού ευρώ 
3.124.544,30. Από την άλλη η Εταιρεία Γιαν-
νίτσης Group AE δραστηριοποιείται στον 
κλάδο της εμπορίας βιομηχανοποιημένου 
παγωτού προμηθεύοντας μεταξύ άλλων και 
δομές του Δημοσίου και ευρύτερου δημό-
σιου τομέα, όπως σωφρονιστικά καταστή-
ματα κοκ. Ο καθαρός κύκλος εργασιών της 
συγκεκριμένης εταιρείας το 2022, με βάση 
τις τελευταίες δημοσιευμένες οικονομικές 
καταστάσεις όπου επίσης έχει αρκετές ση-
μειώσεις ο ορκωτός, ήταν 7,87 εκατ. ευρώ 
έναντι 5,84 εκατ. ευρώ ένα χρόνο πριν. Τα 
κέρδη μετά τους φόρου ήταν μόλις 1.890 
ευρώ και το σύνολο των υποχρεώσεων 2,36 
εκατ. ευρώ. Τα Ίδια Κεφάλαια ήταν 316 χιλ. 
ευρώ περίπου.

Θεσσαλονίκη: Καταδικάστηκε οδηγός του ΟΑΣΘ για τραυματισμό 94χρο-
νης - Έκλεισε την πόρτα του λεωφορείου πριν προλάβει να ανέβει

Ανέφερε ότι δεν την είδε, αν και έλεγξε 
«πολλές φορές» τόσο τον καθρέφτη όσο 
και γυρνώντας το κεφάλι του. Ένοχος κρί-
θηκε και σε δεύτερο βαθμό ένας οδηγός 
του ΟΑΣΘ που κατηγορείται ότι έκλεισε 
την πόρτα του αστικού λεωφορείου κατά 
την επιβίβαση μίας υπερήλικης γυναίκας, 
94 ετών, με αποτέλεσμα να πέσει στο οδό-
στρωμα και να τραυματιστεί. Το δικαστήριο 
επέβαλε στον 60χρονο ποινή φυλάκισης 
πέντε μηνών, με τριετή αναστολή, για την 
κατηγορία της σωματικής βλάβης από αμέ-
λεια (όπως και πρωτόδικα), ενώ αποφάσισε 
να αναστείλει την ποινή του επί τριετία. Επι-
πλέον, του αναγνώρισε το ελαφρυντικό του 
πρότερου σύννομου βίου. Σύμφωνα με το 
κατηγορητήριο, το περιστατικό σημειώθη-
κε τον Σεπτέμβριο του 2019 όταν η 94χρο-

νη γυναίκα προσπάθησε να επιβιβαστεί 
στο λεωφορείο που εκτελούσε την γραμ-
μή «27» και έκανε στάση στην Καμάρα. Το 
αστικό λεωφορείο ήταν γεμάτο από κόσμο 
και έτσι περπάτησε έως την πόρτα που βρί-
σκεται στον οδηγό και όταν έβαλε το χέρι 
της στο χερούλι για να κρατηθεί και να ανέ-
βει σε αυτό, ο 60χρονος έκλεισε την πόρτα 
και ξεκίνησε την πορεία του. Η ηλικιωμένη 
βρέθηκε στο έδαφος με τον κόσμο και τους 
επιβάτες να φωνάζουν προς τον οδηγό να 
ακινητοποιήσει το όχημα. Πράγματι ο κατη-
γορούμενος σταμάτησε το λεωφορείο και 
κατέβηκε κάτω για να βοηθήσει τη γυναί-
κα, η οποία χρειάστηκε να μεταφερθεί με 
ασθενοφόρο του ΕΚΑΒ στο εφημερεύον νο-
σοκομείο όπου παρέμεινε για αρκετές ημέ-
ρες καθώς, μεταξύ άλλων, υπέστη κάταγμα 
στον γοφό της. Σύμφωνα με τον γιο της ηλι-
κιωμένης που κατέθεσε στο δικαστήριο, η 
μητέρα του, μέχρι εκείνο το μεσημέρι, δεν 
αντιμετώπιζε κανένα πρόβλημα υγείας και 

ήταν εξαιρετικά δραστήρια για την ηλικία 
της, ενώ μετά από το ατύχημα που οφεί-
λεται σε λάθος του οδηγού, αναγκάζεται 
να χρησιμοποιεί περιπατητήρα. «Η μητέρα 
μου έμεινε για δέκα ημέρες στο νοσοκομείο 
και κανένας δεν ήρθε για να μάθει σε τι κα-
τάσταση ήταν. Επίσης, χρειάστηκε να μείνει 
για ανάρρωση τρεις μήνες και επίσης κανέ-
νας δεν ενδιαφέρθηκε», τόνισε.
Τι υποστήριξε ο οδηγός. Στην απολογία του 
ο επαγγελματίας οδηγός ανέφερε ότι δεν 
είδε τη γυναίκα που προσπάθησε να ανέβει 
στο αστικό λεωφορείο, αν και έλεγξε πολ-
λές φορές τόσο τον καθρέφτη όσο και γυρ-
νώντας το κεφάλι του. «Δεν υπήρχε χώρος 
για να μπει στο λεωφορείο που ήταν γεμά-
το από κόσμο, η πόρτα έκλεισε οριακά και η 
γυναίκα δεν ήρθε από τη μεριά μου για να 
δω ότι ήταν άτομο με κινητικά προβλήματα. 
Σταμάτησα αμέσως το λεωφορείο όταν μου 
φώναξαν και κατέβηκα να βοηθήσω. Δεν 
την είδα και δεν φώναξε», υποστήριξε.
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Κυριάκος Μητσοτάκης: Είμαστε η δύναμη της προκοπής, να 
συμπορευθούμε για την Ελλάδα σταθερά στην Ευρώπη
«Στις επόμενες εκλογές θα κριθεί η δυνατό-
τητα της χώρας να εξακολουθεί να διεκδι-
κεί στην Ευρώπη σε μια κρίσιμη συγκυρία 
και ταυτόχρονα να εξασφαλίζει συνεχή και 
διαρκή οφέλη» τόνισε ο πρωθυπουργός 
Κυριάκος Μητσοτάκης στη διάρκεια της 
ομιλίας του στην Κοζάνη, τρίτο σταθμό της 
περιοδείας του στη Δυτική Μακεδονία.Ο 
πρωθυπουργός ανέφερε ότι ένα από τα κρί-
σιμα στοιχεία της επόμενης εκλογικής ανα-
μέτρησης είναι το «ποιοι ευρωβουλευτές 
θα μας εκπροσωπήσουν και πόσο δυνατή 
μπορεί να είναι η φωνή της Ελλάδας στην 
Ευρώπη». Προσέθεσε ότι η ΝΔ είναι το πιο 
ισχυρό κεντροδεξιό κόμμα της πολιτικής οι-
κογένειας του ΕΛΚ και ζήτησε από τους πο-
λίτες αυτήν τη θέση «όχι μόνο να την κρα-
τήσουμε ψηλά αλλά να την ενισχύσουμε 
ακόμη περισσότερο» με την ψήφο τους. 
Αναφέρθηκε στις πολιτικές που η Ευρώπη 
χρηματοδοτεί μέσω των διαρθρωτικών τα-
μείων και που η χώρα και οι πολίτες της 
ωφελούνται, έκανε ειδική αναφορά στο Τα-
μείο Ανάκαμψης, το οποίο -όπως επισήμα-
νε- «διαπραγματεύτηκε ο ίδιος με τους Ευ-
ρωπαίους ομολόγους του, τα χρήματα του 
οποίου σήμερα στηρίζουν μεγάλα και ση-
μαντικά έργα στην ελληνική περιφέρεια». 
Αναφέρθηκε στη νέα πτέρυγα που κατα-
σκευάζεται στο νοσοκομείο Κοζάνης καθώς 
και στην πλήρη αναμόρφωση των ΤΕΠ του 

νοσοκομείου και του Κέντρου Υγείας Σερ-
βίων που γίνονται με χρήματα του Ταμείου 
Ανάκαμψης. Ο πρωθυπουργός ζήτησε από 
τους πολίτες να ενισχύσουν ακόμη περισ-
σότερο τη φωνή της ΝΔ στο Ευρωπαϊκό Κοι-
νοβούλιο γιατί όπως εξήγησε «με μια πιο 
δυνατή φωνή θα μπορέσω να διαπραγμα-
τευτώ καλύτερα και πιο αποφασιστικά την 
δημιουργία ενός νέου χρηματοδοτικού ερ-
γαλείου στη θέση του Ταμείου Ανάκαμψης 
που ολοκληρώνεται το 2027». Σημείωσε 
ακόμη, ότι η στήριξη της ΝΔ στις εκλογές 
της 9ης Ιουνίου θα είναι «ένα μήνυμα στα-
θερότητας και υποστήριξης ώστε ως ΝΔ να 
προχωρήσουμε πιο αποφασιστικά σε αλλα-
γές και μεταρρυθμίσεις». Σημείωσε ότι «ο 
κόσμος του 2024 δεν έχει καμία ομοιότητα 
με τον κόσμο το 2019 που είχαμε ευρωε-
κλογές». «Σήμερα έχουμε ένα πόλεμο στην 
καρδιά της Ευρώπης και μια Μέση Ανατολή 
που φλέγεται και τη διαρκή απειλή μιας νέα 
ενεργειακής κρίσης» εξήγησε. Η Ευρώπη, 
συνέχισε ο πρωθυπουργός, θα πρέπει «να 
επενδύσει στην γεωπολιτική της σταθερό-
τητα» εξηγώντας ότι χρειαζόμαστε ένα ευ-
ρωπαϊκό αμυντικό ταμείο από την ύπαρξη 
του οποίου «θα χρηματοδοτούμε επενδύ-
σεις που αφορούν και τη δική μας άμυνα, 
απελευθερώνοντας πόρους που σήμερα δε-
σμεύουμε από τον κρατικό προϋπολογισμό 
για την άμυνα μας». Κλείνοντας την ομιλία 

του ο Κυριάκος Μητσοτάκης αναφέρθηκε 
στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας το 
οποίο όπως δήλωσε «θέλουμε να το ανα-
δείξουμε σε πόλο ανάπτυξης και καινοτο-
μίας». Κάλεσε τους πολίτες να ενισχύσουν 
την φωνή της ΝΔ στις επερχόμενες εκλογές 
και ταυτόχρονα ευχαρίστησε τους παλιούς 
Νεοδημοκράτες που ανεξαρτήτως καιρού 
συνεχίζουν να στηρίζουν τη ΝΔ, λέγοντας 
ότι «σήμερα εάν είμαστε στα πάνω μας το 
οφείλουμε στους πιστούς και παλιούς φί-
λους και μέλη της ΝΔ που μας στηρίζουν». 
«Είμαστε η δύναμη της προκοπής και όλοι 
μαζί θα συμπορευθούμε για την Ελλάδα 
σταθερά στην Ευρώπη και μετά τις εκλογές 
της 9ης Ιουνίου» κατέληξε ο πρωθυπουρ-
γός. Τον Κυριάκο Μητσοτάκη υποδέχθηκε 
με χαιρετισμό του ο περιφερειάρχης Δυτι-
κής Μακεδονίας Γιώργος Αμανατίδης ενώ 
αμέσως μετά την ομιλία του ο πρωθυπουρ-
γός περπάτησε στον κεντρικό πεζόδρομο 
και συνομίλησε με νέους στα καφέ της πόλης.

Γνωστός επιχειρηματίας κατήγγειλε εκβιασμό από πολιτικό αρχηγό μικρού κόμματος
Η είδηση είναι απόλυτα διασταυρωμένη. 
Γνωστός επιχειρηματίας έχει προσφύγε στη 
ΓΑΔΑ ενημερώνοντας τον αρχηγό της ΕΛΑΣ 
(και αυτός με τη σειρά του τον υπουργό 
Προστασίας του Πολίτη) για σοβαρή υπόθε-
ση εκβιασμού που αφορά πολιτικό αρχηγό 
μικρού κόμματος. Ο επιχειρηματίας προέρ-
χεται από τον χώρο της βιομηχανίας και έχει 

στοιχεία για χρήματα που ζήτησε στενός 
συνεργάτης του πολιτικού αρχηγού για να 
μην τον εκθέτει με συνεχείς αναφορές και 
επιθέσεις από εκπομπές. Η υπόθεση έχει 
πολύ ζουμί και θα έχει ενδιαφέρον να δού-
με εάν θα δημοσιοποιηθεί πριν τις ευρωε-
κλογές. Κρατήστε την πληροφορία γιατί σε 
λίγες ημέρες θα δημοσιοποιηθεί παντού.
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Όχι δεν είναι υπερβολή 
Η σημερινή κυβέρνηση μακράν η πιο διεφθαρμένη από συστάσεως του ελληνικού κράτους
Το δημόσιο χρήμα, τα σκάνδαλα και η 
απαίτηση για κάθαρση Το δημόσιο χρήμα 
είναι ιερό. Είναι χρήμα που το έχει στερη-
θεί κάποιος φορολογούμενος. Μπορεί να 
το στερεί από τα παιδιά του και τις σπου-
δές τους. Μπορεί μην ικανοποιεί κάποια 
σημαντική ανάγκη της οικογένειάς του.Θα 
μπορούσε να νοικιάσει ένα καλύτερο σπίτι 
ή να πάρει μια βοηθό για κάποιον ηλικιω-
μένο συγγενή του ή να ζεσταθεί περισσό-
τερο τον χειμώνα ή να πάρει κάποιο κα-
λύτερο ρούχο για το παιδί του.Το δημόσιο 
χρήμα είναι ιερό. Είναι χρήμα που αν δεν 
το διαχειριστεί σωστά το Κράτος, λείπει μια 
φρεγάτα από την εθνική μας άμυνα, δεν 
γίνονται χειρουργεία σε ένα νοσοκομείο, 
δεν γίνεται σωστή αντιπυρική προστασία, 
δεν φτιάχνονται υποδομές απαραίτητες για 
την προετοιμασία της χώρας απέναντι στην 
κλιματική κρίση που είναι σε εξέλιξη. Αν τα 
όσα αποκάλυψε την περασμένη εβδομάδα 
το Politico στο άρθρο του περί στημένων δι-
αγωνισμών ύψους τουλάχιστον 2,5 δισεκα-
τομμυρίων ευρώ σε έργα πληροφορικής του 
Δημοσίου που χρηματοδοτούνται από τον 
Μηχανισμό Ανάκαμψης και Ανθεκτικότη-
τας (RFF) αληθεύουν, τότε μπορεί να μιλάει 
κανείς για την πιο διεφθαρμένη κυβέρνη-
ση από συστάσεως ελληνικού κράτους. Εί-
ναι τόσο αποκαλυπτικό το δημοσίευμα του 

Politico που κανονικά πρέπει 
να οδηγήσει στην πτώση της 
κυβέρνησης αυτής και στη φυ-
λάκιση των ιθυνόντων. Καμία 
ελπίδα για κάθαρση... Όμως, 
καμία ελπίδα δεν πρέπει να 
τρέφει κανείς πως θα επέλθει 
κάποιου είδους κάθαρση. Για-
τί η κυβέρνηση αυτή ελέγχει 
απόλυτα όλους τους αρμούς 
της εξουσίας, της Δικαιοσύ-
νης συμπεριλαμβανομένης, 
όπως έχουμε δει σε πλείστες 
όσες περιπτώσεις. Δεν είδαμε 
ούτε μια παραίτηση. Δεν εί-
δαμε ούτε μια σύλληψη. Και 
δεν πρόκειται να δούμε. Το 
δημόσιο χρήμα είναι ιερό. Δεν 
είναι για να το μοιράζονται τα 
υψηλόβαθμα στελέχη 10 εταιρειών και με-
ρικοί κυβερνητικοί μεταξύ τους. Είναι αυτοί 
που τη μία μέρα πάνε στο Τατόι Κλαμπ, την 
άλλη μέρα κάνουν πάρτι στη Μύκονο, την 
παραπάνω μέρα πάνε με τη θαλαμηγό στην 
Αντίπαρο και τα Χριστούγεννα στην Ελβε-
τία. Η μόνη ελπίδα είναι η Ευρωπαϊκή Ει-
σαγγελία (ΕΡΡΟ). Αν πράγματι στοιχειοθε-
τηθούν τα όσα λέει το Politico, οι εταιρείες 
που έλαβαν μέρος στη διασπάθιση του δη-
μοσίου χρήματος κινδυνεύουν με πρόστιμο 

10% επί του τζίρου τους, 
με αποκλεισμό από έργα 
για 3 χρόνια και τα στελέχη 
τους απειλούνται με 5 χρό-
νια φυλακή. Και πάλι είναι 
μικρό το πρόστιμο αν λά-
βει υπόψη το μέγεθος του 
σκανδάλου. Οι δε πολιτικοί 
πιθανότατα θα γλιτώσουν 
και θα γελούν εις βάρος 
των κορόιδων φορολογου-
μένων.
Χρειάζεται μια πραγματική 
κάθαρσή σε αυτή τη χώρα. 
Κανονικά κανένας πολίτης 
δεν θα έπρεπε να ησυχάσει 
αν δεν δει να καταλήγουν 
στη φυλακή όσοι λυμαί-
νονται το δημόσιο χρήμα. 

Στις ευρωεκλογές αυτές η κάθαρση πρέπει 
να είναι το μόνο μήνυμα, η μόνη απαίτηση. 
Κι επειδή πολλοί πολιτικοί είναι πουλημένοι 
ή διαθέσιμοι προς πώληση σε αυτόν που δί-
νει την υψηλότερη προσφορά (εκεί βλέπετε 
λειτουργεί ο ανταγωνισμός), η απάντηση 
πρέπει να είναι κάτι γνήσια επαναστατικό, 
κάτι γνήσια διαταρακτικό, κάτι γνήσια ρι-
ζοσπαστικό. Αλλά ας μην ματαιοπονούμε 
γιατί ξέρουμε καλά πως τίποτε δεν θα γίνει, 
όπως συνήθως άλλωστε σε αυτή τη χώρα.
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